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POLSKA - TURCJA

O
Mecz-prłki nożnej 

reprezentacji młodzieżowych 
kobiet

Gimnazjum w Żerkowie otwarte
Od poniedziałku 380, gimnazjalistów z gminy Żerków uczy 

się w nowej szkole. Uroczyste otwarcie placówki, której 
budowa kosztowała do tej po ty ok. 2  min zł, odbyło się 

w ubiegłą sobotę. Wicekurator stwierdził, że jest to jedno 
z najładniejszych gimnazjów w Wielkopolsce.

O tw arcia nowej szkoły oraz sper Ekert, dyrektor gim nazjum  
przecięcia  w stęg dokonali bur- H en ry k  M a rc in ia k  o raz  prze- 
m istrz Ż erkow a Janusz Jajczyk, wodnicząca Samorządu Uczniow- 
w icekurator A ndrzej Jęcz, prze- skiego Mariola Łączniak. 
w odniczący rady m iejskiej Ka- Dokończenie na str. 3

Ślubowania na wesoło
Sala gimnastyczna w Szkole Podstawowej nr 4 z trudem 

mogła pomieścić wszystkich rodziców, którzy przyszli 
zobaczyć jak ich dzieci - uczniowie klas pierwszych składają 
uroczyste ślubowanie. Zanim jednak dzieci zostały pasowane 

na uczniów, musiały wykazać się umiejętnościami 
wokalnymi oraz wiedzą.

Aby zostać pasowanym na ucznia pierwszoklasiści musieli wykazać się m. in. umiejętnościami wokalnymi

Ślubowanie klas pierwszych od
było się w piątek, 13 października. 
W Szkole Podstawowej nr 4 miały 
miejsce aż dwie uroczystości pasowa
nia na uczniów. Jako pierwsi na sztan
dar przysięgali pierwszoklasiści, a po 
nich przyrzeczenie składali „żacy”, 
czyli uczniowie klas czwartych. Dy
rektor szkoły Marek Tobolski złożył 
życzenia wszystkim nauczycielom 
z okazji przypadającego w sobotę 
Dnia Edukacji Narodowej. Wręczył

nagrody najbardziej wyróżniającym 
się w pracy nauczycielom. Za długo
letnią pracę i wyniki pedagogiczne na
grodzono emerytowane nauczycielki: 
Urszulę Biskup, Urszulę Ciechelską, 
Aleksandrę Pawlak i Lucynę Tobol
ską. Wśród uczących obecnie nagro
dzono: Reginę Bernat, Aldonę Ko- 
stro, Aleksandrę Gottfried, Elżbietę 
Markiewicz, Lucynę Walendowską, 
Teresę Wilk i Różę Konkolewską.

Dokończenie na str. 9
o g ło sze n ie  —

Polo Halchback. 
2 0 0 0 ,-  m n ie j

Polo Classic
2 5 0 0 , -  m n ie j

Polo Variant
3000,- mniej 

4000,- mniej

S p r a w d ź  

t e r a z  c e n y .

Vollcswagen. Wiesz co masz.

Autoryzowany Dealer Volkswagena

Rzepecki M roczkow ski Sp. z o.o.

61-242 Poznań
u l. W ia tra c z n a  5 , os. Czecha

tel. (0 61) 877 74 42, 877 68 9 1 ,8 7 7  68 94

Obchody dziesięciolecia „Gazety Jarocińskiej" zakończył koncert krakowskiej grupy Pod Budą, na którym bawiło się kilkaset osób
Relacja z koncertów na str. 12 i 13

Sztandar 
na rocznicę 

l „Solidarności”
-Oc<
I  D a w n i i o b ecn i d zia łacze  N S Z Z  
s „ S o lid a rn o ść ”  sp o tk a li s ię  

w so b o tę  na  u roczystośc iach  
z o k a zji 20. roczn icy  p o w sta n ia  
zw iązku  w Jarocin ie. N iek tó rzy  
u czestn icy  o b ch odów  o sta tn i raz  
w idzie li s ię  w ośrodkach  
in ternow an ia , p o  w prow adzen iu  
sta n u  w o jen nego  w  1981 r.

Obchody 20. rocznicy powsta
nia NSZZ „Solidarność” w Jaroci
nie rozpoczął okolicznościowy tur
niej szachowy. Po południu w ko
ściele św. Marcina została odpra
wiona msza św. Uczestniczyli w niej 
założyciele jarocińskich struktur 
związku w roku 1980, obecni dzia
łacze, a także przewodniczący wiel
kopolskiej „Solidarności” Bogdan 
Klepas, wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Józef Owczarski, radni 
AWS, przedstaw iciele praw ico
wych partii. - Nigdy nie traćcie na
dziei. Pokażcie twarz, że jesteście 
godni przyjąć może jeszcze nie jed 
no upokorzenie, porażkę, przegra
ną - mówił w kazaniu ks. proboszcz 
Dariusz M atusiak. Apelował też 
o jedność. W czasie mszy został po
święcony sztandar Międzyzakłado
wej Komisji Związkowej NSZZ 
„Solidarność” w Jarocinie.

Dokończenie na str. 8

Pożegnanie Antoniego Janusza
Na miejsce wiecznego spoczynku odprowadzone zostały 

prochy ppłk. Antoniego Janusza, lotnika balonowego, zdobywcy 
pucharu Gordona Bennetta w 1938 roku. W ostatniej drodze 
towarzyszyli mu żona, krewni, przyjaciele, a także liczne delegacje.

Antoni Janusz zmarł 28 sierp
nia tego roku w Londynie, gdzie 
mieszkał. Zgodnie z ostatnią wolą 
zmarłego, w wieku 98 lat, jego pro
chy zostały sprowadzone do Jaro
cina. Pochowany został w ponie
działek, 16 października, na cmen
tarzu parafialnym w Jarocinie.

We mszy świętej, odprawionej 
w kościele Chrystusa Króla w Ja
rocinie, uczestniczyli żona, krewni 
i przyjaciele. W uroczystościach 
pogrzebowych na cmentarzu wzię
ły udział liczne delegacje władz sa
morządowych, kombatantów, woj
ska, a także dwóch jarocińskich 
szkół podstawowych oraz liceum 
ogólnokształcącego. - Antoni Ja
nusz nie żył tylko dla siebie, ale tak
że dla swojej rodziny, żony, kościo
ła, ojczyzny. Wznosząc się nieustan
nie w górę, chciał być blisko Boga, 
w przenośni i dosłownie. Odprowa
dzamy dziś na miejsce wiecznego 
spoczynku oficera Królewskich Sil 
Powietrznych Zjednoczonego Kró
lestwa Wielkiej Biytanii, uczestni
ka wojny przeciwko bolszewikom 
z 1920 roku i II wojny światowej, 
zdobywcę Pucharu Gordona Ben
netta (...)- powiedział ksiądz Jacek 
Kita. O życiu i działalności Anto
niego Janusza mów ili również Zyg

munt Udzik, dyrektor Szkoły Pod
stawowej nr 2 w Jarocinie i Euge
niusz Czarny, dyrektor Muzeum 
Regionalnego w Jarocinie.

Wolą Antoniego Janusza było 
przekazanie jarocińsk iem u m u
zeum swoich odznaczeń. Uczynio
no to podczas uroczystości pogrze
bowych na cmentarzu.

(ag)

Prochy Antoniego Janusza zostały 
sprowadzone do Jarocina, zgodnie z jego 
ostatnią wolą

http://www.gj.com.pl
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Wina leży po stronie 
mieszkańców •

Rozmowa z LESZKIEM PERDZIAKIEM - kierownikiem > 
transportu w firmie „Eltrans” w Jarocinie 1 g

Z son d y  p rz e p ro w a d z o n e j 
przez „Gazetę” wynika, że aż 75 % 
procent respondentów  uważa, że 
Ja ro c in  je s t b rudnym  m iastem . 
Zgadza się pan z tym stw ierdze
niem ?

W porów naniu  do w ielk ich  
aglomeracji, jesteśmy miastem na
prawdę czystym. Zanieczyszczenia, 
które w Jarocinie występują, są wy
nikiem braku kultury mieszkańców. 
Około godziny 16.00 wszystkie ko
sze na terenie miasta są praktycz
nie opróżnione. Natomiast rano one 
są wypełnione po brzegi. Ludzie 
wynoszą nawet całe reklamówki 
śmieci. Zawsze, kiedy rozpoczyna 
się okres grzewczy, kosze stojące 
w obrębie rynku i Ratusza, rankiem 
są zapchane reklamówkami z po
piołem i żużlem.

Jak  często zbierane są śmieci?
Codziennie. Miasto jest sprzą

tane według harmonogramu zlece
niodawcy, czyli Urzędu Miejskie
go w Jarocin ie . R ozw ażaliśm y 
m ożliw ość sprzątania dwa razy 
dziennie. Może wtedy byłoby czy
ściej. Problem jest tylko z fundu
szami na ten cel. Również jarociń
ski park jest sprzątany, zgodnie 
z regulaminem utrzymania czysto
ści i porządku na terenie gminy i mia
sta Jarocin, trzy razy w tygodniu. 
Wysłaliśmy również pismo do gmi
ny o wprowadzenie w tygodniu jed
nego dnia, w którym zanieczysz
czenia ludzie wywoziliby na wysy
pisko nieodpłatnie.

K tóre rejony m iasta  są n a j
bardziej zanieczyszczone i kiedy?

Najgorzej jest na terenie Rynku

i na obszarze wokół niego. Nieste
ty nie jesteśmy w stanie sprawdzić, 
co mieszkańcy i administratorzy 
tych posesji robią ze śmieciami. 
M ożemy przypuszczać tylko, że 
wywożą je  na wysypisko gminne 
lub na dzikie. Warto tu przytoczyć 
przykład z ubiegłego roku. Na od
cinku 1 kilometra ulicy biegnącej 
w kierunku wysypiska śmieci, w ro
wie, zebraliśmy 1.200 kilogramów 
śmieci. Podkreślam, że nie wszyst
kie zanieczyszczenia były sprząt
nięte, ponieważ niektórych nie by
liśmy w stanie wyciągnąć.

Miasto najbardziej brudne jest 
w czasie weekendów, po dyskote
kach. Następnego dnia, czyli za
zwyczaj w niedzielę, ogrom śmie
ci, głównie wokół koszy, leży do 
poniedziałku, ponieważ w niedzie
lę nie pracujemy.

Jak a  je s t cena wywozu jedne
go kubła śmieci z terenu pryw at
nej posesji?

Wywóz jednego pojemnika stu- 
dziesięciolitrowego kosztuje 6 zł 
netto. Cena ta utrzymuje się prak
tycznie od ubiegłego roku. Dla nie
których ludzi to jest drogo. Zapew
niam jednak, że w porównaniu z ościen
nymi miastami (Pleszew, Ostrów 
Wlkp., Koźmin, Kalisz), to nie jest 
zbyt wygórowana cena.

Ja k a  jest k a ra  za zaśm iecanie 
m iasta?

Jeżeli sprawcy zostają wykryci, 
to dochodzi do tego, że nie są uka
rani, ponieważ ich postępowanie, to 
tzw. „mała szkodliwość społeczna”. 
Dlatego czują się bezkarni.

Rozmawiała ANNA GAUZA

Powiat na Polagrze
Grupy producentów rolnych z terenu powiatu jarocińskiego 

prezentowały się w Poznaniu na targach Polagra 2000.

Targi rolne „Polagra 2000” od
bywały się w Poznaniu w dniach
5-10 października. Wzięły w nich 
udział grupy producentów rolnych 
z terenu pow iatu jarocińskiego: 
„Golina - Potarzyca”, „Żerkorol” 
oraz „K o tlin” . Sw oje produkty

i materiały promocyjne wystawia
ły na stoisku Ministerstwa Rolnic
twa i Rozwoju Wsi. W tym roku 
promowały się również samodziel
nie w czasie kilkugodzinnych pre
zentacji.

(alg)

Stelefonizowana
gmina
P o n a d  1 .100  n ow ych  p rzy łą czy  
te lefon iczn ych  za in sta low an o  
w g m in ie  Jaraczew o . Tym  sam ym  
zakoń czy ła  s ię  - trw a ją ca  o d  roku  
te lefon izacja  gm in y.

Gmina Jaraczewo była do nie
dawna jedyną w powiecie jarociń
skim, do której trudno było się „do
dzwonić”. W ciągu ostatniego roku 
sytuacja diametralnie się zmieniła. 
W ośmiu miejscowościach Teleko
munikacja Polska SA zamontowa
ła nowoczesne centrale telefonicz
ne, do których przyłączono około 
1.150 abonentów. Telefonizację 
gminy przeprowadzono w dwóch 
etapach. W pierwszej kolejności 
przyłączono chętnych z północno- 
wschodnich terenów, a w drugim 
etapie pozostałych. Opłata, którą 
musieli uiścić mieszkańcy wynosi
ła 1.000 zł. Dla tych, którzy nie dys
ponowali potrzebną kwotą, urucho
miony został niskooprocentowany 
kredyt w miejscowym Banku Spół
dzielczym. (ann)

Czy uważasz, że Jarocin 
jest czystym miastem?

Jest brudno Jest czysto Nie jest najgorzej

Zapytaliśmy stu mieszkańców Jarocina i okolic, czy Jarocin jest czy
stym miastem? Aż 75 % respondentów stwierdziło, że jest brudno. - Najgo
rzej wyglądają poprzewracane kosze i wysypujące się z nich śmieci 
- zauważyła mieszkanka Jarocina. Ankietowani, jako jedno z najbardziej 
zanieczyszczonych miejsc w mieście, najczęściej wymieniali park. Tyl
ko 10 % respondentów uważa, że w Jarocinie jest czysto. 15 % ankieto
wanych stwierdziło, że miasto nie jest wolne od zanieczyszczeń, ale nie 
jest również bardzo brudne. (ag)

Nagrody dla nauczycieli
Odznaczenia państwowe, wyróżnienia resortowe i nagrody burmistrza Jarocina otrzymali 
13 października nauczyciele oraz dyrektorzy szkół i przedszkoli podczas zorganizowanego

w ratuszu Dnia Edukacji Narodowej.
Nagrody wręczali Marian Micha

lak i Maria Roszyk, wizytatorka kura
torium oświaty. Ryszard Jacek - dyrek
tor Szkoły Podstawowej w Witaszycach 
otrzyma! Krzyż Kawalerski Orderu Od
rodzenia Polski, a Jolantę Mejzińską - 
dyrektor Zespołu Szkól w Jarocinie wy
różniono Brązowym Krzyżem Zasługi. 
Wyróżnienie resortowe - Medal Komi
sji Edukacji Narodowej przyznano 
Marii Bajaczyk, dyrektor Publicznego 
Przedszkola nr 6 w Jarocine. - Ten me
dal jest uwieńczeniem mojej pracy. 
Otrzymałam wiele wyróżnień, ale to 
sprawiło mi najwięcej przyjemności. 
Mimo tych 40 lat spędzonych w szkole 
i w przedszkolu, nie czuję zmęczenia za
wodowego. Praca nauczyciela sprawia 
niewątpliwie wiele satysfakcji - powie
działa Maria Bajaczyk po dekoracji.

Nagrody ministra II stopnia otrzy
mali: Ryszard Jacek, Maria Bajaczyk 
oraz Andrzej Owczarek, nauczyciel Ze
społu Szkół w Potarzycy. - ^różnie
nia, które otrzymali dziś nauczyciele, są 
przyznawane corocznie przez Minister

stwo Oświaty i Edukacji Narodowej. 
Minister rozdaje nagrody I i II stopnia. 
Na nasz teren trafiły w tym roku trzy 
nagrody drugiego stopnia. Jest to sa
tysfakcja nie tylko dla osób, które od
znaczono, ale i dla pozostałych nauczy
cieli z tego terenu. Myślę, że wyróżjue- 
ni nauczyciele i dyrektorzy1 będą tzw. li
derami zachęcającymi kolegów do lep
szej pracy, ponieważ tak wysokie odzna
czenie zobowiązuje - mówiła po zakoń
czeniu części oficjalnej Maria Roszyk. 
Wszyscy odznaczeni i wyróżnieni 
otrzymali listy gratulacyjne od Maria
na Michalaka.

Specjalne nagrody burmistrza Jaro
cina otrzymali: Zygmunt Udzik - dyrek
tor Szkoły Podstawowej nr 2 w Jaroci
nie, Wojciech Wawrocki - dyrektor Szko
ły Podstawowej nr 5 w Jarocinie, Miko
łaj Szymczak - dyrektor Zespołu Szkół 
w Cielczy, Lidia Parzonka - nauczyciel
ka Gimnazjum w Jarocinie, Maria Sob
czak - zastępca dyrektora Zespołu Szkól 
w Jarocinie, Bernardyna Kałmucka i Li
liana Mikstacka - nauczycielki w Szko

le Podstawowej nr 4 w Jarocinie, Halina 
Kostrzewa i Ewa Wosińska - nauczyciel
ki w Szkole Podstawowej w Wilkowyi, 
Aleksandra Rychel - nauczycielka w Szko
le Podstawowej w Witaszycach, Teresa 
Smoczyk - nauczycielka w Szkole 
Podstawowej w Siedleminie, Eugenia 
Weber, dyrektor Publicznego Przedszko
la nr 2 w Jarocinie oraz Krystyna Po- 
ziombka - nauczycielka Publicznego 
Przedszkola nr 6 w Jarocinie.

- Wyróżnienia burmistrza są nagro
dami pieniężnymi. Wynoszą od 1.200do 
1.600 z). Nie są to może sumy wygóro
wane, ale to wynika z odpisu, który1 zo
stał na te cele poczyniony. Wnioski 
o przyznanie nagród składać mogą 
szkoły, ich dyrektorzy, organizacje 
związkowe i burmistrz. Odznaczenia 
przyznawane są według ustalonego re
gulaminu wskazującego osiągnięcia, za 
które należą się nagrody. W składanych 
wnioskach są opisane zasługi i na tej 
podstawie rozdzielane są wyróżnienia 
- powiedział Marian Michalak.

JUSTYNA STRÓŻYK

K l u b  F i l m o w y

JAR O C IN  X X I
20 października, godz. 18.30
„Duże zwierzę”
2? października
, ̂ Kochankowie 
z kręgu polarnego”
3 listopada, godz. 18.30
„Barton F in k ”
s e a n s  s p e c j a l n y  
29 października, godz. 16.00
„ P r y m a s . ««
T r z y  l a t a  z  t y s i ą c a
Po senasie spotkanie z reżyserką 
Teresa, Kotlarczyk

S z c z e g ó ł y  n a  s t r .  10

--------------------ogłoszenia--------------------------------------------------------------------------------------

W dniu 5 października z okazji 10. rocznicy po
wstania „Gazety Jarocińskiej” otrzymałem od mo
ich dziennikarzy w prezencie m. in. zegarek i wiecz
ne pióro. Oba przedmioty zostały skradzione nad 
ranem w piątek.

Informuję złodzieja, że wiem, jakie są jego per
sonalia i jeżeli w ciągu dwóch tygodni nie zwróci mi 
w dowolny sposób tych niezwykle dla mnie cennych 
podarunków, ujawnię w gazecie jego zdjęcie i peł
ne dane osobowe ku przestrodze innych mieszkań
ców Jarocina.

Piotr P iotro w icz  
redaktor n a c ze ln y

2 Gazeta Jarocińska 42 (524) 20 października 2000
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Gimnazjum w Żerkowie otwarte
D o k o ń c z e n ie  z e  s t r .  1

Gości powitali zastępca dyrektora 
gimnazjum Regina Urbańczyk oraz sam 
dyrektor, Henryk Marciniak, który pod
kreślił, że koncepcja nowej placówki 
doskonale łączy estetykę zewnętrzną 
z funkcjonalnością wszystkich szkol
nych pomieszczeń. - Już na etapie Mo
rzenia koncepcji, a następnie w każdym 
istotnym momencie prac, swoją ogrom
ną wiedzę i doświadczenie ojiarował tej 
szkole Jacek Jędraszczyk. Wiemy, jak 
mocno pan żył tą budową i w efekcie 
w tych murach ukryta jest cząstka pań
skiego serca - powiedział dyrektor. 
Wielkie uznanie wyraził również dla 
kierowników budowy - Andrzeja Ca- 
lujka i Zdzisława Drukarczyka.

Burmistrz Żerkowa Janusz Jajczyk 
przypomniał przyczyny, dla których 
trzeba było podjąć decyzję o budowie 
szkoły. - To, że dziś się tutaj spotyka
my, jest wynikiem przepisów wpro
wadzających reformę ustroju szkolne
go z 1999 roku, które nałożyły na gmi
nę obowiązek przeprowadzenia nowe
lizacji sieci szkół oraz utworzenie gim
nazjum. Efekty tych decyzji będą rzu
towały na organizację szkolnictwa 
w gminie Żerków przez wiele lat.

Koszt budowy placówki wyniósł 
do tej pory ok. 2 min zł, w sumie wy
niesie ponad 4 min zł. W 2000 roku 
rada przeznaczyła na ten cel z gmin
nego budżetu 500 tys. zł, 2 min zł pocho
dziły z kredytu. 400 tys. zł dotacji uda
ło się pozyskać z Fundacji Współpra
cy Polsko-Niemieckiej. 35 tys. zł na 
wyposażenie szkoły oraz 180 tys. zł 
na wykonanie łącznika między szkołą 
podstawową a gimnazjum przekazało 
wielkopolskie kuratorium oświaty. 100

tys. zł dotacji pozyskała gmina z Wo
jewódzkiego Funduszu Ochrony Śro
dowiska i Gospodarki Wodnej w Po
znaniu. Rozpoczęcie pierwszego eta
pu robót budowlanych nastąpiło w lu
tym tego roku, odbiór techniczny
- 13 października.

Realizacja całej inwestycji ma się 
zakończyć 15 sieipnia 2001. - Jesteśmy 
przekonani, że to się uda, bo rada 
zawsze głosowała za oświatą. 1 wrze
śnia 2001 nastąpi uroczyste rozpoczę
cie roku szkolnego. Dojdzie wtedy 
jeszcze jeden rocznik - będzie ponad 
500 uczniów. Głęboko wierzę, że po 
zakończeniu budowy gimnazjum w cy
klu rocznym 2001 - 2002 oddamy do 
użytku tak potrzebną również środo
wiskową halę sportową. Za dwa lata 
więc cały obiekt - gimnazjum i hala 
będą służyły dzieciom i mieszkańcom
- dodał Janusz Jajczyk. O pomoc we 
wręczeniu prezentu od rady miejskiej
- kserokopiarki poprosił wiceburmi
strza, Albina Pohla i wiceprzewodni
czącego rady miejskiej, Czesława 
Grześkowiaka. Kiedy dyrektor gim
nazjum bez problemu sam uniósł 
w górę karton, burmistrz oświadczył:
- Teraz już mogę zdradzić tajemnicę - 
dyrektor jest mocny, ale nie aż tak bar
dzo. To było symboliczne wręczenie. 
Kserokopiarka jest u góry, w sekreta
riacie. Ten karton jest pusty.

W imieniu delegacji z zaprzyjaź
nionej gminy holenderskiej Aa en 
Hunze głos zabrał burmistrz Rein 
Munniksma. - W ciągu kilku ostat
nich dni widzieliśmy, jak pracowano 
tutaj, żeby zdążyć na czas. Kiedy po 
raz pierwszy zobaczyliśmy ten budy
nek, byliśmy bardzo zaskoczeni. Za

zdrościmy wam takiej szkoły - powie
dział. Rein Munniksma przekazał dla 
gimnazjum kolorowy telewizor. „Ta
jemnicę” kolejnego pustego kartonu 
wyjaśnił burmistrz Żerkowa. - Tele
wizor też jest już u góry.

Poświęcenia gimnazjum dokonał 
ksiądz dziekan Kazimierz- Radzików- - 
ski, proboszcz żerkowskiej parafii. Po 
zakończeniu oficjalnej części uroczy
stości wszyscy mogli obejrzeć nową 
szkołę. - Wtopiona zastała w żerkowsla 
krajobraz w przestrzeń żerkowskich pa
górków, gdzie agresywnąformą jest ist
niejący budynek szkoły podstawowej. 
Początkowo te obiekty miały zostać roz
dzielone od siebie. Powstał jednak po
mysł połączenia ich czymś w kształcie |  
forum, auli na kształt koła - mówił |
0 swojej „wizji” główny architekt, An- 1 
drzej Maleszka. Architekt w interesu- I 
jący sposób opowiadał również o spe- 2 
cjalnej koncepcji ułożenia cegieł, które 
przedstawiają żerkowski pagórek, so
sny i świerki oraz lecące ptaki.

Wicekurator Andrzej Jęcz bardzo 
pozytywnie ocenił pomysł wybudo
wania gimnazjum w Żerkowie. - To 
jest wielka mądrość władz samorzą
dowych, że rozumieją, jak wielką 
wagę dla przyszłości społeczności lo
kalnej stanowi wykształcenie młode
go pokolenia - powiedział Andrzej 
Jęcz. Przyznał, że obiekt należy do 
najpiękniejszych w województwie
1 że kuratorium postara się dalej 
wspierać realizację inwestycji.

Na uroczystość zaproszono mię
dzy innymi Bogusława Brzostowskie
go, wiceprezesa Wielkopolskiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Go
spodarki Wodnej w Poznaniu, księdza 
kanonika proboszcza parafii Brzost
ków Kazimierza Walczaka, komen
danta Komendy Powiatowej Policji 
w Jarocinie Krzysztofa Naderę, Ste
fana Nawrockiego - prezesa firmy 
„CERABUD” - wykonawcy obiektu, 
a także projektantów, kierowników 
budowy, pracowników urzędu oraz 
przedstawicieli rady rodziców. Do 

|  nowo wybudowanego gimnazjum 
i  przyjechał również absolwent szkoły 
|  podstawowej w Żerkowie, olimpij- 
|  czyk Jacek Bocian.

ANNA KOPRAS-FIJ OLEK

Nagrody od starosty 
i opera od marszałka

Powiatowe obchody Dnia Edukacji Narodowej odbyły się 
w Zespole Szkół Rolniczych w Tarcach. Sześciu nauczycieli 

szkół ponadgimnazjalnych otrzymało nagrody starosty.

Na uroczystość przybyli m. in. 
starosta Adam Kołodziej, wicesta- 
rosta Czesław Robakowski oraz na
czelnik wydziału oświaty starostwa 
- Jerzy Szymankiewicz. Święto na
uczycieli było okazją do wręczenia, 
jak co roku, nagród starosty. Otrzy
mali je : U rszula G oling, Beata 
Udzik, Tadeusz Ermanowicz, Ma
rian Gulcz, Eugeniusz Urbański 
i Jarosław Wyrwiński. Starosta zło
żył im także gratulacje, życzenia i po
dziękowania za pedagogiczny trud.

Nagrody dla nauczycieli z wo
jewództwa wielkopolskiego w po
staci biletów na operę „Carmen” 
Georgesa Bizeta, wystawianą w Te
atrze Wielkim w Poznaniu, zafun
dował również m arszałek w oje
wództwa wielkopolskiego Stefan 
Mikołajczak. W naszym powiecie 
dotyczyło to 30 nauczycieli, któ
rych wytypowali dyrektorzy szkół 
średnich. Dojazd zapewniło im Sta
rostwo Powiatowe w Jarocinie.

(a lg )

druka rn ia
p o le w  k a le n d a rze  d la  firm

Kalendarzyk kieszonkowy 
tylko 0,23 zł + VAT

Jarodn, ul. K usodńskiego  12
(kierunek Żerków) * I

a r a s  tel. (062) 747 14 09  
fax 10621 747 84 09
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ZA C H Ę C A JĄ C E  W A R U N K I PŁATNOŚCI

Z rodziną na badania
Dużym zainteresowaniem cieszyły się zorganizowane 

w minioną niedzielę bezpłatne badania lekarskie. Z usług 
medycznych skorzystało tego dnia ok. 800 osób.

Z darmowych badań okulistycznych skorzystało 95 osób

Badania rozpoczynano w po
szczególnych placówkach od go
dziny 8.00, 9.00 lub 10.00. Wyma
gana w niektórych miejscach reje
stracja zmuszała jednak do wcze
snego stawienia się na miejsce tych 
osób, które chciały być przyjęte. Do 
badania USG serca w O środku 
Zdrowia na ul. Hallera niektórzy 
pacjenci czekali w kolejce już od
6.00. Najwcześniej przybyli ci spo
za Jarocina, których przyjazd uza
leżniony był od rozkładu jazdy au
tobusów. - Miałam dzisiaj problem 
z dojazdem do Jarocina, ponieważ 
autobusy kursują rzadziej niż 
w dzień roboczy. Dzięki temu jed
nak byłam tu bardzo wcześnie i dla
tego zostałam przyjęta - powiedzia
ła jedna z dziesięciu osób, której 
udało się zrobić tego dnia badania 
USG. Ilość przyjętych osób w nie
których placówkach została ogra
niczona ze względu na wydolność 
sprzętu i czas trwania badania. Tak 
było również w przypadku badania 
serca, dlatego pozostałych, ponad 
50 osób, musiało z niego zrezygno
wać. Ostatniego pacjenta przyjęto 
jeszcze po 14.00. Trzy pozostałe

osoby czekające na ławce przepro
szono. Aparat do badania serca pra
cował tego dnia bez przerwy od 
samego rana.

Szpital natom iast najbardziej 
zatłoczony był wtedy, gdy w ko
ściołach zakończono poranne nabo
żeństwo. Całymi niemal rodzinami 
ludzie szli zrobić badania, zasię
gnąć porady lekarskiej lub nauczyć 
się podaw ania ludzkiej insuliny. 
Wielu osobom udało się skorzystać 
ze w szystkich m ożliw ych usług 
medycznych w szpitalu: - Byliśmy 
już na badaniu EKG, krwi, ciśnie
nia i zdjęciu rtg klatki piersiowej. 
Chcemy jeszcze zdążyć z ostatnimi 
wynikami do badania poziomu cu
kru we krwi i zasięgnąć porady le
karskiej - powiedziała z uśmiechem 
jedna z pacjentek, która do szpitala 
przyszła wraz z rodziną. Wiele też 
osób uważało, że niedziela jest do
brym dniem na zorganizowanie ta
kiej akcji, że jest niepowtarzalną 
okazją w ciągu całego roku, aby 
w jednym  tylko dniu sprawdzić 
wspólnie z rodziną od A do Z stan 
swojego zdrowia.

(ep)

ogłoszenia

O K A Z J A !  S A M O C H O D Y  U Ż Y W A N E
Z GWARANTOWANYM STANEM TECHNICZNYM

DAEWOO MATIZ - 99 r. - LIFE - 20.000 zł
DAEWOO MATIZ - 99 r. - LIFE - 19.000 zł
DAEWOO TICO •96  r. - 11.800 zł
FIAT PUNTO • 95 r. - 16.200 zł
CITROEN SAX0 ■  97 r. - 17.000 zł
FIAT 126p ■  94 r. - 4.500 zł
POLONEZ CARO ■ 94 r. - z inst. gazową ■  7.000 zł
CINOUECENTO - 95 r. - niebieski metalik - 10.300 zł

z a p r a s z a m y  o o  W Y P O Ż Y C Z A L N I  S A M O C H D Ó W

ś w i a d c z y m y  U S Ł U G I  S E R W I S O W E

P R Z Y J M U J E M Y  A U T A  W  K O M I S

J A R O C I N ,  a l. N ie p o d le g ło ś c i  34
pon. - pt. 8.00 - 17.00, sob. 9.00 - 14.00, niedz. 10.00 - 14.00 

tel. 747-77-20, 747-77-30
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i n f o r m a c j e

H  kradzieże i włamania 9 października o godz. 12.00 w Żerkowie nieznany 
sprawca włamał się na plebanię. Splądrował szafki i biurka, następnie 
skradł telefon komórkowy i pieniądze w kwocie 930 zł.

W nocy z 9 na 10 października w Wysogotówku włamano się do 
sklepu GS. Sprawca najpierw przeciął kłódkę, rozerwał zamek 
w drzw iach wejściow ych, a potem  skradł artykuły spożywcze, 
chemiczne i tekstylne.

Tej samej nocy włamano się także do sklepu GS w Dobieszczyźnie. 
Włamywacz odciął zawiasy metalowe przy drzwiach sklepu, następnie 
skradł papierosy, kawę, alkohol.

Również do sklepu w GS Sławoszewie włamano się tej nocy. 
Tutaj sprawca przeciął kłódki w kracie i drzwiach, a następnie skradł 
artykuły chemiczne i spożywcze.

10 października o godz. 8.00 w Jarocinie na ul. Wrocławskiej 
w autobusie MPK nieznany sprawca wykorzystał nieuwagę Sylwii M. 
i wyjął z kieszeni jej kurtki dowód osobisty.

Tego samego dnia w Jarocinie w południe w sklepie mięsnym ną 
rynku nieznany sprawca wykorzystując nieuwagę Ariety K. skradł 
jej 20 zł i dokumenty.

10 października w nocy w Jarocinie nieznany sprawca skradł 
zaparkowanego przy ul. Podchorążych mercedesa benz wartości 68.000 zł.

12 października o godz. 3.00 włamano się do sklepu w Kotlinie 
należącego do Bogdana T. Sprawca dostał się do środka od zaplecza. 
Skradł płaszcze męskie i damskie, kurtki, dresy, spodnie i spódnice 
wartości 20.000 zł.

W nocy z 13 na 14 października w Jarocinie na ul. Dworcowej 
nieznany sprawca włamał się do „malucha” należącego do Radosława K. 
Skradziono akumulator, przewody do świec i dwa lusterka zewnętrzne 
wartości 150 zł.

14 października nieznany sprawca włamał się do piwnicy bloku 
przy ul. Bema. Skradł maszynę do liczenia i komplet kluczy płaskich 
wartości 100 zł, należących do Dariusza K.

15 października w nocy w Jarocinie z parkingu przy ul. Sportowej 
nieznany sprawca skradł czerwonego opla omegę wartości 20.000 zł.

(jn) |
Informacje pochodzą z Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie. |

p o l i c y j n y  t e l e f o n  z a u f a n i a  J
- do Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie - 747-22-41
- do Wojewódzkiej Komendy Policji w Poznaniu - 0-800/130-334 (bezpłatny)

Śmierć na budowie
22-letni Jerzy F., pracownik firmy budowlanej, spadł z dachu 
bloku. Wskutek odniesionych ran, mężczyzna zmarł w szpitalu.

Do tragicznego wypadku doszło 
9 października o godzinie 13.25 na 
terenie budowy bloku Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego przy ul. 
Powstańców Wlkp. w Jarocinie. 
Jerzy F., pracownik firmy REM- 
BUD, wykonywał właśnie prace na 
dachu budynku. Nagle, z nieustalonej 
dotąd przyczyny, chłopak spadł 
z wysokości 12 metrów na ziemię. 
Spadając uderzył w metalowy kosz 
windy towarowej. W ciężkim stanie 
został przewieziony do szpitala, 
najpierw w Jarocinie, a następnie

l a r g o
marchew
pietruszka
seler
buraczki
cebula
pomidory
pieczarki
kalafior
kapusta
cytryny
jabłka
orzechy
ziemniaki
jajka

w Kaliszu. Niestety nie udało się 
uratować mężczyzny, który zmarł 
wskutek urazu głowy.

We w stępnym  dochodzen iu  
policja ustaliła, iż 22-letni Jerzy F. 
z Lisewa (gm. Żerków) pracował 
bez wymaganego zabezpieczenia. 
Śledztwo w tej sprawie prowadzi 
także jarocińska prokuratura. Adam 
Wróblewski, prokurator rejonowy 
poinformował, iż powołani będą 
biegli, a także inspektor pracy, 
którzy określą, w jakich warunkach 
nastąpił wypadek. On)

i s k o
0,60 do 0,80
1.00 do 2,00
1.00 do 2,00 

0,60
0,70 do 0,80
1.00 do 3,00
3.00 do 4,50 
0,50 do 2,50 
0,50 do 1,00
4.00 do 4,80
1.00 do 1,80
2.00 do 3,50 

0,40
3.00 do 5,00

10 października w Panience (gm. Jaraczewo) strażacy usuwali konar 
drzewa zwisający nad jezdnią.

Tego samego dnia w Jarocinie strażacy usuwali dzika, który został 
potrącony przez jadące samochody.

11 października w Wyszkach usuwano porozbijane płyty marmurowe 
leżące na jezdni.

12 października w Jarocinie na al. Niepodległości strażacy likwidowali 
plamę oleju z jezdni

Tego samego dnia w Witaszycach na ul. Piaskowej gaszono pożar 
suchej trawy palącej się przy torach kolejowych.

13 października w Wyszkach z jadącego samochodu zsunęła się 
transportowana blacha. Towar tarasował przejazd innym samochodom. 
Strażacy udrożnili przejazd.

(jn)
Informacje pochodzą z Powiatowej Komendy Państwowej Straży 

Pożarnej w Jarocinie.

Utwardzają plac

Trwa utwardzanie placu przed 
komendąjarocińskiej straży pożar
nej. Jest to ostatni etap prac potrzeb
nych do oddania obiektu w całości. 
Jak twierdzi komendant powiatowy 
Stanisław  K raw czyk, będzie to 
możliwe w przyszłym roku, mimo 
iż na zrealizowanie tej inwestycji

s tra ż y  b ra k u je  je s z c z e  o k o ło
450.000 zł. - Mamy obietnice przed
stawicieli różnych firm, władz sa
morządowych szczebla powiatowe
go i wojewódzkiego oraz komendy 
głównej. Myślę, że zostanie to sfi
nalizowane - mówi komendant.

(alg)

N o w e  M i a s t o

Szansa dla talentów muzycznych
W pierwszym Gminnym Przeglądzie Talentów Muzycznych 

mogą wziąć udział uczniowie nowomiejskich szkół 
podstawowych i gimnazjów.

Pierwszy tego typu przegląd 
w gminie Nowe Miasto odbędzie 
się 29 października. Adresowany 
jest do wszystkich uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjów, którzy 
potrafią grać na jakimś instrumen
cie. K arty zg ło szen ia  zn a jd u ją  
się w biurze Gminnego Ośrodka

Kultury w Nowym-Mieście. Mają 
je  także wszyscy nauczyciele mu
zyki w szkołach. Jest o co się sta
rać: najlepsi wystartują w I Powia
towym Przeglądzie Talentów Mu
zycznych w Środzie Wlkp., który 
odbędzie się w listopadzie.

(jn)

Spotkania z archeologiem
Najpierw w Jarocinie, a potem w Nowym Mieście 

opowiadać będzie archeolog doc. Ryszard Grygiel.

19 październ ika w M uzeum 
Regionalnym w Jarocinie o godz.
17.00 rozpocznie się wykład na te
mat „40 lat archeologii w jarociń
skim muzeum”. Następnego dnia

Ryszard Grygiel spotka się w czy
telni nowomiejskiej biblioteki. Tu
taj jego  opowieść zatytułowano: 
„Tropem rycerskiej przygody” . 
Początek także o godz. 17.00. (jn)

W Jarocinie 747-15-22, czynny 
od 17.00 do 21 od poniedziałku do 
piątku. Punkt konsultacyjny dla osób 
uzależnionych od alkoholu i człon
ków ich rodzin czynny w każdą śro
dę i p ią tek  od godz. 17.00 do
20.00 w Centrum Profilaktyki i Te
rapii Uzależnień w Jarocinie, ul. Koś
ciuszki 18. Przyjmuje specjalista psy
choterapii uzależnień.

W Żerkowie 740-38-93. Punkt 
konsultacyjny dla osób z problemem 
alkoholowym oraz członków ich ro
dzin czynny jest w środy od godz.
17.00 do 19.00, w ośrodku profi
laktyki, socjoterapii i rehabilitacji 
w Żerkowie, ul. Jarocińska 35.

W Jaraczewie 740-80-13, czynny 
w pierwszy i trzeci wtorek miesiąca 
w godz. 17.00 -18.00. Punkt konsulta
cyjny, który prowadzi zajęcia terapeu
tyczne dla osób z problemem alkoho
lowym i członków ich rodzin, czynny 
jest w tych samych dniach i godzi
nach w ośrodku zdrowia w Jaraczewie.

W Rusku74000-Ofczynny w dru
gi i czwarty czwartek miesiąca w godz.
17.00 - 18.00. Punkt konsultacyjny, 
który prowadzi zajęcia terapeutyczne 
dla osób z problemem alkoholowym 
i członków ich rodzin, czynny jest 
w tych samych dniach i godzinach 
w ośrodku zdrowia w Rusku.

Do 22 p a ź d z ie rn ik a  dyżur 
nocny w godz. 20.00 - 8.00 pełni 
apteka „Święty M arcin” (Jarocin, 
Rynek 13, tel. 747-26-56). Od 23 do 
29 października dyżurować będzie 
apteka „A spirynka”  (ul. Hallera 14, 
tel. 747-24-34). W niedzielę i święta 
od godz. 9.00 do 13.00 oraz od 20.00 
do 8.00 następnego dnia czynna jest 
apteka dyżurująca. Od godz. 9.00 do
14.00 czynna jest apteka „Święty 
M arcin” . Od godz. 14.00 do 17.00 
otwarta jest apteka „R em edium ” 
(Jarocin, ul. św. Ducha 14, tel. 747-15-50), 
a od 17.00 do 20.00 - apteka „Pod 
Zegarem ” (Jarocin, Rynek 14, tel. 
747-27-16).

WODOCIĄGOWE 
tel. 747-30-80
KANALIZACYJNE 
tel. 747-32-34 
ENERGETYCZNE 
teł. 991

_____ a
KIN O  „E C H O ”
Jarocin , ul. Gołębia 1

„60 sekund”
18 i 19 października - godz. 18.00 
Cena biletów 5 zl

„Gniew  oceanu”
20 października - godz. 20.00
21 października - godz. 18.30
22 października - godz. 17.30 
Cena biletów 10 zl

„T arzan ”
21 października - godz. 17.00
22 października - godz. 16.00 
Cena biletów 8 zl
Ulgowe dzieci do lat 14-tu 7 zl
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Kształcicie się dla przyszłych pokoleń
Ponadstuosobowa grupa studentów otrzymała indeksy Bałtyckiej Wyższej Szkoły’ Hwnanistyczjiej.

Inauguracja roku akademickiego po raz ostatni odbyła się w Jarocińskim Ośrodku 
Informacji Naukowo-Dydaktycznej. Trwają starania, aby od października przyszłego roku 

rozpoczęła działalność samodzielna wyższa szkoła w Jarocinie.

Władze i senat Bałtyckiej Wy
ższej Szkoły Humanistycznej z Ko
szalina, zaproszeni goście oraz stu
denci rozpoczynający pierwszy rok 
studiów licencjackich, uczestniczy
li w inauguracji roku akademickie
go BWSH w Ośrodku Informacji 
Naukowo Dydaktycznej w Jaroci
nie. Była to ostatnia inauguracja, po 
czterech latach funkcjonow ania 
ośrodka. Jak poinformował kanc
lerz OIND Krzysztof Gąsiorowski 
- trwają starania aby od październi
ka przyszłego roku rozpoczęła dzia
łalność samodzielna wyższa szko
ła w Jarocinie.

W czasie uroczystości indeksy

odebrało  około 200 studentów  
pierwszego roku z grup w Jaroci
nie i Turku oraz około 100 licen
cjatów, którzy będą kontynuować 
naukę na studiach uzupełniających 
magisterskich. W imieniu władz 
BWSH, do uczestników uroczysto
ści kilka słów skierował prodziekan 
prof. dr Antoni Rost. - Spotykamy 
sie w trudnych dla naszej uczelni 
chwilach, kiedy pod je j adresem 
kierowane są przeróżne zarzuty. 
Z niektórymi z nich można się zgo
dzić. Jednego nie można jednak 
podważyć - jakości naszego proce
su dydaktycznego - dodał prodziekan. 
Antoni Rost zapewnił, że m im o

likw idacji ośrodka w Jarocinie, 
wszystkie grupy, które rozpoczęły 
kształcenie w ramach BWSH będą 
m iały m ożliw ość je  zakończyć 
i w razie potrzeby kontynuować 
naukę na studiach uzupełniających 
magisterskich. - Może zabrzmi to 
zbyt słabo, albo zbyt mocno - po
wiem wam jednak, że nie dla siebie 
się uczycie - uczycie się dla przy
szłości swoich dzieci, bo tak to bę
dzie odebrane - powiedział kanc
lerz BWSH prof. dr Rom an Stecz
kowski. - Nie bez powodu powie
dziano kiedyś „takie będą Rzeczy
pospolite, jakie ich synów chowa
nie” . Życzę wam - bądźcie uparci, 
cierpliwi i wytrwali w zdobywaniu 
wiedzy. Życzę też państwu i sobie, 
abym za rok siedział tutaj nie jako 
założyciel jarocińskiego ośrodka, 
ale jako gość wyższej szkoły w Ja
rocinie - dodał prof. dr Roman 
Steczkowski. Do życzeń przyłączył 
się również wiceprzewodniczący 
Sejmiku Województwa Wielkopol
skiego Ja n  Grzesiek, który zade
klarow ał też sw oją pom oc w sta
raniach o utworzenie wyższej szko
ły w Jarocinie.

W ykład inauguracyjny o roli 
edukacji w ygłosił dr inż. K aro l 
Sroka. Inaugurację roku akademic
kiego uświetnił chór im. K. T. Bar- 
w ickiego pod dyrekcją K a sp ra  
E kerta . (ann)

Uroczyste rozpoczęcie roku akademickiego w jarocińskim ośrodku Bałtyckiej Wyższej Szkoły 
Humanistycznej odbyło się po raz ostatni. Od października przyszłego roku rozpocznie 
działalność samodzielna uczelnia w Jarocinie

pieniędzy dla wiceprzewodniczących
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w  Jarocinie będą otrzymywali wyższe diety’. Taką decyzję 
podjęto mimo sprzeciwu radnych opozycji, którzy twierdzili, że to jest marnotrawienie pieniędzy.

W porządku obrad Rady Miej
skiej, która zebrała się w ubiegły 
piątek, znalazła się uchwała dotyczą
ca ustalenia wysokości diet dla rad
nych oraz członków komisji spoza 
rady. W imieniu klubu Unii Wielko
polan poprawkę do projektu uchwa
ły złożył Zbigniew Białous. Radny 
wniósł o wykreślenie zapisu mówią
cego, że „wiceprzewodniczącemu 
Rady Miejskiej za udział w posiedze
niach komisji objętych zakresem 
problem owym  przysługuje dieta 
w wysokości dziesięciokrotnej die
ty należnej pracownikom za podró
że służbowe na terenie kraju”.

Burmistrz Marian Michalak opo
wiedział się za pozostawieniem za
pisu bez zmian. Radny Stanisław 
M artuzalski zaproponował, żeby 
w takim razie również wiceprze
wodniczącym komisji przysługiwa
ły takie diety. - Z całym szacunkiem, 
ale za co mamy płacić pieniądze? 
Jeżeli mamy płacić za udział w ko
misjach w iceprzewodniczącym  
rady, to dlaczego nie mamy płacić 
również wiceprzewodniczącym ko
misji, też za to, że przychodzą tylko

na komisje - powiedział radny Mar
tuzalski. Radny Henryk Kowalski 
złożył wniosek o przyznanie wice
przew odniczącym  dodatkow ego 
wynagrodzenia, ale w wysokości 
siedmiokrotnej diety należnej pra
cownikom za podróże służbowe.

Zgodnie ze statutem wiceprze
wodniczący mogą dostawać diety 
za udział w posiedzeniach komisji, 
ale nie muszą. Radny Adam Paw
licki zaproponował, żeby zdjąć, ni
czego nie wnoszący, nadzór nad ko
misjami. - Z  doświadczenia wiemy, 
na czym to polega. Ktoś sobie, sie
dzi i notuje. Za to ma brać pienią
dze? Przecież jeżeli któryś z wice
przewodniczących chce brać udział 
w pracach jakiejś komisji, to prze
cież może się do niej zapisać. Przy
znanie pieniędzy za „nadzór” uwa
żam za marnotrawstwo środków - po
wiedział zbulwersowany radny. Zbi
gniew Białous przedstawił, jak wy
gląda sytuacja np. na posiedzeniach 
komisji oświaty. - Pan przewodni
czący jest członkiem tej komisji. W po
siedzeniach uczestniczy również 
pierwszy wiceprzewodniczący, któ

ry też jest członkiem komisji. Jest 
wszystko zgodne - mówił Zbigniew 
Białous. - Ale jest jeszcze drugi wi
ceprzewodniczący, który również 
przychodzi jako nadzór. Czy to też 
jest zgodne?

Przewodniczący rady stwierdził, 
że nadzór dyktowany jest „potrze
bą bliższego kontaktu” z tym, co  się 
dzieje na posiedzeniach komisji. - Nie 
ma takiej sytuacji, jak kiedyś, że ist
niało prezydium rady i w ten spo
sób się kontaktowano, pracowano 
i tak dalej. Dzisiaj tego nie ma, dla
tego czasami mamy duże kłopoty, 
żeby w sposób właściwy funkcjono
wać - stwierdził Marian Sikorski.

Za wnioskiem Zbigniewa Bia- 
łousa opowiedziało się 11 radnych, 
przeciw - 14, 3 osoby wstrzymały 
się od głosu. W kolejnym głosowa
niu przyjęta została propozycja, 
żeby wiceprzewodniczący otrzy
mywali siedmiokrotną wysokość 
diet należnych pracow nikom  za 
podróże służbowe. Za zdjęciem  

'wszelkiego nadzoru opowiedziało 
się tylko 10 spośród 28 radnych.

(akr)
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Trzy i pół godziny trwało zwołane na 28 września Gminne 

Forum Kultury. Najwięcej kontrowersji wzbudził zapis 
dotyczący oceny rozwoju kultury na terenie gminy.

Forum zwołane zostało z inicja
tywy Komisji Kultury i Zarządu 
Miejskiego. Na spotkaniu dyskuto
wali przedstawiciele władz, dyrek
torzy gminnych jednostek, anima
torzy kultury, twórcy oraz ci, dla 
których kultura jest pasją. Nowość 
w stosunku do wcześniejszych ta
kich spotkań stanowiły referaty, 
które miały być punktem wejścia do 
dyskusji. Autorem pierwszego pt.: 
„Wpływ mediów na kulturę lokal
ną” był prof. Marian Walczak. Dru
gi, dotyczący roli regionalnych to
warzystw w społeczności lokalnej, 
wygłosił Stanisław Słopień. Kolej
ny punkt spotkania - dyskusja, prze
biegał trudniej niż dwa poprzednie. 
Powołano komisję wniosków, któ
re miały być propozycjami w okre
śleniu kierunków rozwoju kultury, 
wypracowania sposobu jej finanso
wania we wrześniu oraz powołania 
towarzystwa kulturalnego.

Milczenie na sali przerwał re
daktor naczelny „Gamety Jarociń
skiej” Piotr Piotrowicz. Na jego 
prośbę odczytano pominięte pod
czas czytania przez burmistrza dwa 
pierwsze paragrafy uchwały Rady 
Miejskiej z 31 marca, w której za
pisano: „Rada Miejska aprobuje 
i wysoko ocenia dotychczasowe kie
runki realizacji i zadań związanych 
Z szeroko rozumiana kulturą na te
renie Gminy Jarocin. Realizacja za
dań w zakresie kultury przez jed
nostki gminne je s t prawidłowa, 
a ich funkcjonowanie jest niezbęd
ne dla społeczności lokalnej ”.

Ze zwieszonymi głowami słu
chali siedzący przy stole przedsta
wiciele naszej kultury zarzutów 
Piotra Piotrowicza, że cały zapis 
w uchwale jest nieporozumieniem 
i świadectwem tego, że na temat 
kultury nie chce się z ludźmi roz
mawiać. Fakt przegłosowania ta
kiego zapisu uznał za wynik „dys

cypliny partyjnej” , panującej na 
sesji właśnie 31 marca.

W iceburmistrz Ryszard Koło
dziej podkreślił podstawową rolę 
trzech instytucji kulturalnych dzia
łających na terenie Jarocina (Jaro
cińskiego Ośrodka Kultury, Miej
sko-Gminnej Biblioteki i Muzeum 
Regionalnego), nazywając ewentu
alne przyszłe stowarzyszenia „resz
tą”. Również Marian Michalak po
wiedział, że bez istnienia tych in
stytucji stowarzyszenia same nie 
podołają rozwiązaniu problemów 
związanych z kulturą. Podobnie jak 
Piotr Piotrowicz stwierdził, że po
wstanie stowarzyszeń nie może być 
nakazane z urzędu, lecz muszą one 
same wyłonić się z grupy osób, któ
re chcą coś dla kultury zrobić. Za
siadający na sali młodzi ludzie ze 
Stowarzyszenia Jarocin XXI zwrócili 
uwagę, że nie zgadza się to z tym, 
co dzieje się w rzeczyw istości. 
Przypom nieli, jak  potraktow ano 
ich, gdy chcieli zrobić właśnie coś 
dobrego dla miasta. Nie udostęp
niono im nawet sali na działalność. 
Musieli starać się o nią u osób pry
watnych. Problem podjął dalej Ja
rosław Mandelski, proponując, aby 
majątek gminy np.: sprzęt, sale udo
stępniany był na niekom ercyjne 
im prezy m asow e n ieodp ła tn ie . 
W niosek zapisano wśród ponad 
20 pozostałych, jakie wyłoniły się 
w trakcie dwugodzinnej dyskusji. 
Znalazła się tu również propozycja 
utworzenia centrum kultury w Skarb- 
czyku, pow ołania pełnom ocnika 
burmistrza do spraw kultury oraz nie
uwzględniania przy rozpatrywaniu 
spraw kultury zapatrywań politycz
nych. Nie poinformowano jednak, 
komu będą przedstawione wnioski 
spisywane podczas całego spotka
nia. Na odbywającej się następne
go dnia sesji Rady Miejskiej nie 
wracano już do spraw kultury, (ep)
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Wobec powrotu zamiaru budo
wy marketu w Jarocinie, ponownie 
informuję niektórych rozradowa
nych tą wiadomością, a także oso
by niezorientow ane o zgubnych 
skutkach pozwolenia na budowę.

Badania wykonane przez instytu
cje niezależne w tym także zachodnie 
przeprowadzone w poszczególnych 
rejonach kraju wykazały, że na jed
nego zatrudnionego w nowo otwar
tym markecie, traci pracę około sze
ściu pracowników handlu miejsco
wym, głównie sprzedawców. Łatwo 
na tej podstawie wnioskować, co bę
dzie z handlem detalicznym i hurto
wym w Jarocinie i o ile wzrośnie 
wskaźnik bezrobocia.

Miasto nie zyska nawet na je 
dynych przychodach z tytułu podat
ku od nieruchom ości, ponieważ 
rów nocześnie zm niejszy się ten 
podatek z powodu likwidacji pol
skich placówek. Podatków docho
dowych systemowo firmy te nie 
płacą.

Niższe ceny (często dumpingo
we) będą stosowane w marketach 
zachodnich tylko do czasu zniszcze
nia rodzimego handlu i drobnych 
producentów. Łatwo się też przeko
nać, że w marketach często oferuje 
się towary o wątpliwej jakości.

Zyskami z obrotów marketów 
zachodnich pośrednio subwencjo
nowane jest zachodnie rolnictwo.
Z materiałów organów ścigania i in
nych wynika, że prawie wszędzie,

gdzie wydano dokumenty o warun
kach zabudow y pod m arkety  - 
wzrosły wskaźniki korupcji urzęd
ników.

Nie jest prawdą, że market wy
budowany zostanie na obrzeżach 
miasta. Nie trzeba być urbanistą, by 
zauważyć, że obiekt ten stałby w cen
trum Jarocin - Południe.

Co zwycięży w Jarocinie? Am
bicje niektórych decydentów, czy 
poczucie odpowiedzialności i zdro
wy rozsądek?

Władysław Łakomy - prezes 

Spółdzielni Handlowo-Produkcyjnej „Zgoda” 

w Jarocinie
* * *

Piszę w związku z artykułem pt. 
„Z angielskim  do m aszyny” za
mieszczonym w „Gazecie Jarociń
skiej”, nr 38.

Na wstępie pragnę przeprosić 
Pana Dariusza Szymczaka i Czytel
ników za moją - niezbyt fortunną - 
wypowiedź zamieszczoną w arty
kule; był to zbyt daleko posunięty 
skrót m yślow y niż rzeczyw iste 
przedstawienie faktów.

Otóż podwyżki płac dokonano 
w Jarkonie w sytuacji, kiedy wy
nagrodzenia wypłacano normalnie. 
Z mojej wypowiedzi można od
nieść wrażenie, że postąpiono od
wrotnie. Ponadto muszę stwierdzić, 
że nie znam całokształtu uwarun
kowań, w których przyszło funk
cjonow ać moim poprzednikom . 
Natomiast z całą odpowiedzialno

ścią podtrzymuję stanowisko: cze
go ja  bym nie zrobił, bez względu 
na intencje.

Medialna popularność Jarkonu 
skłania mnie do szerszej refleksji. 
Odnoszę wrażenie, że mimo prób 
obiektywizowania relacji z kształ
towania się sytuacji w zakładzie, 
dramaturgia finalnego obrazu za
wiera elementy sensacji, których 
w rzeczyw istości nie ma. I żeby 
nie być gołosłow nym  - sam ty 
tu ł „Z angielskim do maszyny” 
stwarza szerokie możliwości inter
pretacyjne, np. czy ludzie, którzy 
znają język obcy nie powinni pra
cować przy maszynach? A może 
jest to świetna rekomendacja do 
parzenia herbaty, najlepiej angiel
skiej?

Mówiąc serio, to przesunięcia 
kadrowe w sekretariacie spowodo
wane były tym, żeby „uchronić” dla 
zakładu osobę znającą język angiel
ski, w imię - być może - przyszłych 
interesów z Anglią oraz efektyw
niej w ykorzystać je j zawodowe 
umiejętności. A do łączenia telefo
nów, parzenia kawy i in. - zaanga
żować osobę, która - w warunkach 
sekretariatu - będzie nadal wykony
wać swoje dotychczasowe czynno
ści. Słowem: jak w reklamie - dwa 
w jednym. I gdzie tu miejsce na 
„szerokie plecy” . Jeżeli chcemy 
działać na rzecz uratowania Jarko
nu, a nie tylko mówić na ten temat, 
to niestety podejmowanym decy

zjom towarzyszyć musi dramatur
gia wyborów i częstokroć bole
snych razów osobistych.

Bo niestety metoda „złotej ryb
ki” - „...i spraw, żeby mamusia była 
piękna i młoda”, będzie tylko chciej
stwem, które nie rozwiąże proble
mów Jarkonu. Problemy te może 
rozwiązać tylko ok. milion miesięcz
nej sprzedaży, wytężona praca, zra
c jonalizow ana je j o rgan izacja, 
zwiększona wydajność i oszczędne

- na pograniczu skąpstwa - gospo
darowanie każdym groszem.

I tak można by snuć rozważania, 
aby jednak uniknąć jednostronności, 
sugeruję redakcji zorganizowanie 
spotkania z udziałem wszystkich za
interesowanych stron. Padło już wie
le słów i oskarżeń. Pora na odsianie 
ziarna od plew. Ja jestem gotów pu
blicznie bronić swoich racji.

Kazimierz Pawłowski 

pełnomocnik do spraw prywatyzacji

'Ąi --i: *

Proszę o opublikowanie w „Gazecie Jarocińskiej” załączonych foto
grafii. Być może, wysoka komisja oceniająca rezultaty konkursu pt. 
„Kwiaty i zieleń wokół mnie”, wyróżni personel sklepu nr 20 Spółdziel
ni „Zgoda” w Jarocinie. Może panowie prezesi zajmą się tematem pre
zentowanym na zdjęciach?

Proponuję, by fotosy zatytułować: „A propos konkursu pt. Kwiaty 
i zieleń wokół mnie”.

Stały czytelnik 
Nazwisko do wiadomości redakcji

- Dziadek ma w sadzie całe drzewo takich Urszula Nowak z Jarocina wyhodowała we 
gruszek, które pierwszy rok obrodziło tak własnym ogrodzie pokaźnych rozmiarów 
dużymi owocami kalarepę. Okaz waży prawie 7 kilogramów

ogłoszenie
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interwencje

Ulica Nowe Parcele w Jaroci
nie pow inna być n iezw łocznie  
utwardzona nawierzchnią asfaltową 
na całej jej długości. Jest to uzasad
nione fatalnym stanem ulicy, nawet 
niektóre drogi polne są znacznie 
lepsze. Ulica jest nadmiernie eks
ploatowana, co wiąże się w dużej 
mierze z funkcjonowaniem na jej 
końcu dużego zakładu masarskie
go. Wydając zezwolenie na prowa
dzenie konkretnej działalności, 
urząd powinien liczyć się z obo
wiązkiem zapewnienia należytego 
dojazdu do siedziby zakładu pracy 
w sposób nie naruszający interesu 
pozostałych właścicieli posesji przy 
ul. Nowe Parcele. Jej mieszkańcy 
powinni przecież mieć godziwe wa
runki do zamieszkania, co w chwi
li obecnej jest niemożliwe. Wszyst
kie osoby tutaj mieszkające są na
rażone na ogromne uciążliwości 
zw iązane z eksploatacją tej nie
utwardzonej do chwili obecnej dro
gi. Ciągły ruch ciągników, samo
chodów ciężarowych i osobowych 
odbywający się od godz. 4.00 do
22.00 w nocy uniemożliwia nie tyl
ko wietrzenie naszych domów, ale 
i chodzenie bez narażania się przy

dobrej pogodzie na tumany kurzu, 
a przy złej - na ochlapanie przez 
jadące pojazdy. Od kurzu i brudu 
niszczone są nie tylko nasze ubra
nia, ale także elewacje naszych do
mów.

Jedynym sposobem naprawie
nia tego stanu rzeczy - ogromnych 
kolein i dziur w drodze przy ul. 
Nowe Parcele - jest utwardzenie jej 
warstwą asfaltową. Umożliwi to nie 
tylko prawidłowy dojazd do zakła
du masarskiego, ale także właści
wą eksploatację.

m
Niestety, zastępca burmistrza w od
powiedzi na prośbę (podpisało się 
pod nią 27 właścicieli posesji przy 
ul. Nowe Parcele) twierdzi, że na
sza droga może być wyremontowa
na dopiero po założeniu kanaliza
cji sanitarnej i deszczowej oraz zga
zyfikowaniu. My, mieszkańcy nie 
zgadzamy się z tym. Ulice Zago
nowa i Żniwna, przy której miesz
kają bądź budują się prominenci Ja
rocina były utwardzone na długo 
przed budową kanalizacji.

Bogdan Kubaszcwski

Jacek Maciejewski, naczelnik Wydziału Inwestycji Urzędu Miejskiego w Jarocinie twierdzi, że ani w tym 
roku, ani w następnym nie przewiduje się utwardzenia ulicy Nowe Parcele. Tego zdania jest również Andrzej 
Słowiński z Wydziału Komunalnego. - Możemy jedynie wyrównać pro fil tej drogi. Utwardzenie nie wchodzi 
w rachubę, bowiem ulica ta jest przewidziana do kanalizacji bliższej niż dalszej. Jest to kwestia kilku lat. Tak 
to na dzień dzisiejszy wygląda. Mieszkańcy nie mogą liczyć na nic więcej, chyba że Rada Miejska zdecyduje 
inaczej. Na to się jednak nie zanosi - twierdzi naczelnik Słowiński. <jn)
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P r z e d s z k o la  z n ó w  

n a  t a p e c i e
Jarocińscy radni, Zarząd Miejski oraz SASiP zastanawiają się nad ewentualną zmianą 

opłat za przedszkola. Wypracowano dwa nowe warianty obliczania należności 
- zróżnicowane w zależności od dochodów’ netto w rodzinie oraz jednakowe dla wszystkich. 

Przedstawiciele rad rodziców oraz członkowie komisji oświaty mają je  wspólnie omówić
na spotkaniu w przyszłym tygodniu.

W prowadzenie w przedszko
lach od września opłat uzależnio
nych od zarobków spowodowało, 
że rodzice rezygnowali z niektó
rych usług jarocińskich placówek. 
Na burzliwych zebraniach twier
dzono, iż stawki są zbyt wysokie. 
W wielu przypadkach rodzice po
stanowili nawet płacić zaliczkowo 
„po starem u” , do czasu zmiany 
uchwały w sprawie opłat. Do bur
mistrza trafiły protesty z przedszko
li nr 1, 3 i 6 w Jarocinie oraz z przed
szkola w W itaszycach. Proszono 
w nich o ustalenie opłat zróżnico
wanych od zarobków, ale liczonych 
netto lub jednakowych dla wszyst
kich, bez względu na wysokość do
chodów. W tym ostatnim przypad
ku wysokość stawek utrzymać by 
się miała na poziomie, który obo
w iązyw ał do czerw ca 2000 r., 
zwiększona tylko o procent infla
cji. - Nowe zasady odpłatności 
uwzględniające zawarte wnioski 
winny obowiązywać od 1 września 
2000 r. - napisali rodzice dzieci 
uczęszczających do przedszkola 
n r l . - Uważamy, że ich uchwalenie 
spowoduje powrót do przedszkola 
dzieci, których rodzice zrezygnowa
li z korzystania z niego na skutek 
tak wysokich opłat. Tym samym na
stąpiłby powrót do stanu ilościowe
go dzieci z czerwca 2000 r. Twier
dzimy, że korzystanie przez nasze 
dzieci z usług przedszkola, facho
wej opieki wychowawczej i peda
gogicznej, jest równe dla wszyst
kich, bez względu na dochód w ro
dzinie. W związku z powyższym nie 
wprowadzajmy jakiegokolw iek  
stopniowania odpłatności w zależ
ności od dochodów, gdyż kłóci to 
się z zasadami stosowanymi w przed
szkolach - pisali rodzice.

Wiadomo już, że postanowienie 
nieuiszczania nowych opłat nie do
szło do skutku. Postawa organu pro
wadzącego przedszkola, wyrażona 
w odpowiedziach na petycje rodzi
ców, była jednoznaczna. - Jeżeli 
ktoś chce korzystać z usługi - musi 
za nią zapłacić według cennika. Na 
dzisiaj uchwała jest obowiązująca. 
Konsekwencje wynikają z przepi
sów - albo rodzice będą płacić, albo 
niestety, muszą wypisać dzieci - in
formował niedawno „Gazetę” wi
ceburmistrz Ryszard Kołodziej. Nie 
wykluczył jednak wprowadzenia 
zmiany uchwały. - Jest to sprawa 
natury proceduralnej. Jeżeli komi
sja oświaty wysunie wniosek do

rady, żeby zweryfikować tę decyzję
- będziemy jeszcze raz to wszystko 
analizować.

Tak jak obiecywano, na zebra
niach rodziców, omówieniem pro
blemów przedszkoli już dwukrot
nie zajmowała się Komisja Oświa
ty, Kultury, Sportu i Rekreacji Rady 
Miejskiej w Jarocinie. W obradach 
kom isji brali udział członkow ie 
zarządu i władze SASiP-u. - Tylko 
w czterech przedszkolach był pro
test, w pozostałych są realizowane 
zwiększone stawki. To jest więc kwe
stia ujęcia tego w sposób globalny. 
Chciałbym, żeby przy podejmowa
niu kroków o tym pamiętać- stwier
dził na jednym zebraniu burmistrz 
Marian Michalak. W związku z pro
testami zwrócił też uwagę na spo
sób inform ow ania m ieszkańców 
gminy o skutkach nowych opłat 
i sposobu ich naliczania. - Były an
kiety, zorganizowano konferencję 
prasową, przekazano to również 
dyrektorom. Sposób docierania 
z informacją był prawidłowy. Dla
tego wobec niektórych dyrektorów 
wyciągnąłem konsekwencje służbo
we - upomnienia i nagany z racji 
zaniedbania służbowego. No bo to 
po prostu było niedopuszczalne
- mówił burmistrz. - W niektórych 
przypadkach obowiązek wynikają
cy z zadań jest jednoznaczny. Kie
rownictwo przedszkoli musi się tak 
zachowywać, jak pracownik samo
rządowy.

Aldona Steffek, zastępca dyrek
tora SASiP, przedstawiła członkom 
komisji oświaty, jak powinny wy
glądać wpłaty za przedszkola we
dług danych z 25 września 2000 r.
- Zgodnie z oświadczeniami rodzi
ców za miesiąc wrzesień powinno 
wpłynąć 59.900 zł. Dla obrazu - na 
ten rok w budżecie zaplanowano 
uzyskanie z odpłatności stałej 
502.400 zł. Już za pierwsze półro
cze mieliśmy braki w wykonaniu do
chodów z powodu podwyżki w lutym, 
która też wywołała przemieszczenia 
dzieci. Wyliczyłam, że nawet jeśli 
będzie wpływać co miesiąc do koń
ca roku te 59.900 zł, to i tak zabrak
nie nam w planowanym dochodzie
1.200 zł - mówiła Aldona Steffek.

Na następnych obradach komi
sji oświaty Aldona Steffek przed
staw iła opracow anie dwóch no
wych wariantów stawek opłat za 
przedszkola. Zgodnie z życzeniami 
rodziców oraz wnioskami przyjęty
mi na spotkaniu przewodniczących

klubów radnych, które odbyło się 
kilka tygodni temu - warianty te do
tyczyły opłat stałych zależnych od 
dochodu netto na jednego członka 
rodziny oraz równych dla wszyst
kich. Gdyby liczyć według docho
du netto dla dzieci korzystających 
z dziewięciogodzinnej opieki, opła
ta wynosiłaby od 80 zł do 150 zł, 
a dla dzieci przebywających w przed
szkolach przez pięć godzin - w za
leżności od ilości posiłków - od 30 
zł do 77 zł. SASiP opracował także 
wysokość opłat stałych równych 
dla wszystkich. Według tego dru
giego wariantu pobyt dziecka w od
dziale dziewięciogodzinnym kosz
towałby 105 zł, a w oddziałach pię
ciogodzinnych - od 40 do 55 zł.

W obu propozycjach dochód 
z op ła t (po p o d liczen iu  ilo śc i 
dzieci w przedszkolach oraz usług, 
z których korzystają) był niższy w sto
sunku do planowanego o 46.600 zł
- 47.420 zł. Aldona Steffek zwró
ciła także uwagę na fakt, iż o poło
wę zm niejszyła się liczba dzieci 
w oddziałach dziewięciogodzin- 
nych, pojawiła się też duża grupa 
przedszkolaków (257 na ogółem 
1.003), które nie korzystają z po
siłków, nie wnoszą więc żadnych 
opłat. Możliwa jest wobec tego sy
tuacja, że gdy stawki będą niższe, 
dzieci te powrócą na „dłuższe” od
działy lub zaczną jadać w przed
szkolu posiłki. Zmniejszyłoby to 
braki w dochodach z opłat.

B urm istrz M arian M ichalak 
w trakcie  długiej dyskusji nad 
przedstawionymi wariantami pod
kreślił, iż gmina po zrealizowaniu 
nowelizacji Karty Nauczyciela nie 
jest w stanie dołożyć więcej fundu
szy z budżetu na przedszkola. Dla
tego po wysłuchaniu opinii związ
kowców (OPZZ opowiedziało się 
za zróżnicowaniem stawek, ZNP
- za jednakowymi, a NSZZ „Soli
darność” - za zróżnicowaniem lecz 
w granicach stopy inflacji) posta
nowiono dodatkow o opracow ać 
wersje obu wariantów zawierające 
takie stawki, które odpowiadałyby 
planowanym przez gminę docho
dom. Wszystkie te propozycje mają 
trafić do przedszkoli, by zapoznali 
się z nimi rodzice. 23 września spra
wa ma być jeszcze raz omawiana 
na komisji, tym razem z udziałem 
przedstawicieli rad rodziców i dy
rektorów przedszkoli.

ANNA GOGOŁKIEWICZ

Zabytkow e buki 
łupem  złodzieja
Dziewięć buków z zabytkowej alei w parku „Solana” 

w Parzęczewie zostało wyciętych bez pozwolenia. 
Doniesienie o tym przestępstwie wpłynęło 

do Prokuratury Rejonowej w Jarocinie 
w ubiegłym tygodniu.

Ś c in k i z a b y t
kowych buków w par
ku w Parzęczew ie 
dokonano prawdo
podobnie w ubie
głym tygodniu. Spra
wa prawie natych
miast została zgło
szona m iejscow ej 
policji oraz wójto
wi gminy Jaracze
w o D a r iu s z o w i  
S tru g a le . Według 
obliczeń ze sk ra
d z io n y ch  buków  
m ożna o trz y m a ć  
surow iec tartaczny 
oiynkow e w a r to 
śc i 780 z ł .-Nato
miast kara za ich 
n ie le g a ln e  w y 
c ięc ie  w przypad
ku osoby praw nej 
wynosi 317 tys. zł.
Jeśli zaś sprawcą 
jest osoba fizyczna,
kara Stanowi 1 % Fot A Konieczna

z podanej sumy, i  prawje stuletniej alei bukowej w parku „Solono" w Parzęczewie 
czyli 3.170 zł - wy- ^ ję jo  bez pozwolenia dziewięć zabytkowych drzew
jaśnia Dariusz Stru
gała. - Bardzo nam zależy na wyja
śnieniu tej sprawy, wykryciu i na
leżytym ukaraniu sprawcy, ponie
waż wartości tych - prawie s tu 
le tn ich  drzew, nie da się przeli
czyć na pieniądze. Może kara dla 
tego złodzieja będzie przestrogą dla

innych, a nam uda się uratować 
pozostałe drzewa z alei bukowej 
w Parzęczewie - stwierdził wójt.

Śledztwo w tej sprawie prowa
dzi jaraczewska policja pod nadzo
rem Prokuratury Rejonowej w Ja
rocinie. (ann)

ogłoszenie

STANLEY
SZAFY
GARDEROBY
WNĘTRZA

OTWARTE DRZWI OD 9.X DO 18.XI 
ZAPRASZAMY DO NASZYCH SALONÓW

Masz szafę

Nie masz szafy

Zamówisz szafę

Skorzystaj z bezpłatnego 
przeglądu technicznego!

Zamów nową zabudowę 
po atrakcyjnej cenie!

Otrzymasz praktyczny 
upominek-niespodziankę!

Pełna oferta drzwi przesuwanych, uchylnych i składanych

Salony biorące udział w bezpłatnym przeglądzie technicznym i promocji rabatowej

*  J a r o c i n :  S t a n l e y  P r o j e k t ,  P o z n a ń s k a  2 ,  

t e l .  7 4 7 - 8 3 - 6 6  •

Producent: Libelta Sp. z o.o. Infolinia 0 800 120 134
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S z ta n d a r  n a  ro c z n ic ę  „ S o lid a r n o ś c i”

Obelisk przy ul. ks. kard. S. Wyszyńskiego 
przygotował do wmurowania tablicy 
pierwszy przewodniczący jarocińskiej 
„Solidarności" Stanisław Szymczak

Dokończenie ze str. 1
- Pieniądze na wykonanie sztan

daru zbieraliśmy 10 lat - przyznał 
przewodniczący MKZ NSZZ „So

lidarność” w Jarocinie Leszek Dą
browski.

Po mszy odsłonięto i poświęco
no tablicę wmurowaną na obelisku 
„Solidarności” przy ul. ks. kard. S. Wy
szyńskiego. Na tablicy wypisano 
słowa: Ofiarom powojennego to
talitaryzm u z Ziemi Jarocińskiej 
- NSZZ „Solidarność” A.D. 2000.

Później uczestnicy obchodów 
spotkali się w sali Cechu Rzemiosł 
Różnych. Dopiero tam wielu związ
kowców rozpoznało swoich znajo
mych z działalności na początku lat 
80. Byli m. in. pierwsi przewodni
czący jarocińskiej i wielkopolskiej 
„Solidarności” - Stanisław Szym
czak i Zdzisław  R ozw alak oraz 
mieszkający obecnie w Niemczech 
Henryk Kasprzak, założyciel związ
ku w JFM, później internowany. 
Przyjechały też osoby internowane 
w stanie wojennym razem z jaroci- 
niakami, m. in. Eugeniusz Matyjas 
z Leszna, pełniący kilka lat temu 
funkcję wojewody leszczyńskiego.

- Jestem przekonany, że każdy 
z państwa potrafi wymienić przy
najmniej kilka nazwisk osób, które 
w tamtym trudnym czasie, w roku 
1981 i później pracowały dla „So
lidarności" także tu w Jarocinie. Są 
też dziesiątki i tysiące osób bezi
miennych, których nie umiemy 
określić z nazwiska. Im też należy 
się cześć - zauważył Bogdan Kle- 
pas, przewodniczący zarządu wo
jewódzkiego związku. Historię ja 
rocińskiej „Solidarności” przypo
mniał Stanisław Kończalik.

W życzen iach , sk ładanych  
przez gości obchodów, najczęściej 
powtarzały się wezwania do jedno
ści formacji solidarnościowej.-Niech 
ja k  wtedy - gdy dla wspólnego zwy
cięstwa konieczne było zapomnie
nie o indywidualnych interesach, 
karierach i ambicjach - podobnie 
będzie i w „Solidarności" roku 
2000 - apelował w imieniu zarządu 
powiatowego Stronnictwa Konser
watywno-Ludowego Przemysław

Masłowski. List gratulacyjny prze
słał też prof. Marian Walczak.

kilkunastu związkowców zosta
ło wyróżnionych okolicznościowy
mi dyplomami i monetami. Spotka

nie, które z czasem przybrało formę 
pogawędek i wspomnień w grupach, 
zakończyło się późno w nocy.

(rr)
Zdjęcia Damian Andrzejewski i Stanisław Dziekański

Podczas mszy św. poświęcony został sztandar MKZ NSZZ „Solidarność" w Jarocinie

O d e s z li o d  n a s :

STANISŁAWA SIWECKA I. 88 (Panienka)

PELAGIA JELAK I. 79 (Kotlin)

NARCYZ KRZYŻANIAK I. 73 (Wyszki)

STANISŁAW BIAŁ0ŻNY I. 74 (Kotlin)

CECYLIA LEWAND0WICZ I. 75 (Roszkówko)

STEFAN NOWICKI I. 89 (Komorze)

JADWIGA K0LASIŃSKA I. 99 (Wilkowyja)

HELENA DYLA I. 83 (Jarocin)

TEODOR GÓRECKI I. 73 (Jarocin)

PELAGIA WIETRZYKOWSKA I. 90 (Jarocin)

STANISŁAWA MIĘKUS I. 91 (Golina)

WIELISŁAW SZYMAŃSKI I. 57 (Jarocin)

JADWIGA PIĄTKOWSKA I. 90 (Chrzan)

WALENTY NOWAK I. 69 (Jarocin)

JOANNA GIERMAZIAK I. 84 (Zakrzew)

Rodzinom zmarłych składamy
wyrazy współczucia

C a ł o d o b o w e  ś w i a d c z e n i e  
k o m p l e k s  o  w y c h  

u s ł u g  p o g r z e b o w y c h

PRZEDSIĘBIORSTWO
POGRZEBOWE

„ J E Z I E R S K I ”  s .  c .

B i u r o :  J a r o c i n ,  u l .  T a r g o w a  1 8 A  
t e l .  7 4 7 - 2 9 - 5 2 ,  0 - 6 0 1 / 8 6 9 - 1 1 1

Serdeczne podziękowanie księdzu proboszczowi Andrzejowi Kawulokowi 
delegacjom:

Urzędowi Gminy Jaraczewo z wójtem Dariuszem Strugalą 
Przedsiębiorstwu Rolnemu w Rusku 

Związkowi Zawodowemu NSZZ „Solidarność" w Rusku 
rodzinie, krewnym, sąsiadom i znajomym 

którzy ofiarowali msze św. i komunię św., złożyli wieńce i kwiaty 
uczestnicząc w ostatnim pożegnaniu 

naszej kochanej mamy, teściowej babci i prababci

GERTRUDY WAWRZYŃCZAK

składa
syn z rodziną

„Serce złote miałeś, od życia dużo nie chciałeś
Zawsze z czułością o mnie dbałeś i zawsze mocno mnie kochałeś"

Serdeczne podziękowania 
rodzinie, krewnym, delegacjom, sąsiadom 

i wszystkim znajomym, którzy okazali współczucie, 
zamówili msze św.

i odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku 
naszego kochanego męża, syna, brata, zięcia szwagra i wujka

ś. t  p .

Jerzego Filipiaka

składa
żona zm arłego

„Żyłeś spokojnie, kochałeś gorąco 
A odszedłeś cichutko... ”

Serdeczne podziękowanie 
dla pana dr Andrzeja Roszaka 

za opiekę medyczną, niesienie ulgi w cierpieniu 
krewnym, delegacjom, sąsiadom i znajomym 

wszystkim, którzy okazali współczucie, zamówili msze św. 
i odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku 
naszego kochanego męża, ojca, teścia i dziadka

Ś. t  P-

Jana Kosmalskiego
składają

żona i córki z rodzinam i

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość 
o śmierci naszego pracownika

WIELISŁAWA
SZYMAŃSKIEGO

Wyrazy serdecznego współczucia

składają
dyrekcja i pracownicy 

Przedsiębiorstw a Robót Drogowych 
„DROBUD” S. A. w Jarocinie

Serdeczne podziękowanie
całej rodzinie, krewnym, znajomym, sąsiadom, przyjaciołom 

delegacjom, siostrom środowiskowym 
księdzu Krzysztofowi za słowa otuchy 

oraz wszystkim, którzy uczestniczyli w ceremonii pożegnalnej 
zamówili msze święte, złożyli kwiaty 

i odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku

ś. f p .

Helenę Dylę

Rodzina

Serdeczne podziękowania 
krewnym, znajomym

delegacji PZW przy „Jafo", chórowi im. Barwickiego 
wszystkim, którzy zamówili msze św., złożyli kwiaty 

odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku 
naszego kochanego męża, ojca, dziadka i pradziadka

Ś. f p .

Stanisława Zurka

składa
rodzina
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N o w e  m u n d u r y  

i  z a b y t k o w e  p i e c z ą t k i
O s ie m  k o m p l e t ó w  m u n d u r ó w  b o j o w y c h  d l a  c z ł o n k ó w  

j e d n o s t k i  O c h o t n i c z e j  S t r a ż y  P o ż a r n e j  w  G o l i  u f u n d o w a l i  

w ł a ś c i c i e l e  W y t w ó r n i  M o z a i k i  „ O s i e w i c z ” . D o  t a k i e g o  

g e s t u  s k ł o n i ł  i c h  -  j a k  t w i e r d z ą  -  ż a ł o s n y  w y g l ą d  s t r a ż a k ó w  

n a  m a n e w r a c h ,  k tó r e  w  s ty c z n iu  o d b y ły \  s ię  w  f a n i e  „ O s i e w i c z ” .

- Kiedy podczas styczniowych 
manewrów druhowie z Goli stanęli 
w szeregu z innymi strażakami, 
wyglądali żałośnie - każdy W innym 
mundurze - twierdzi jeden z funda
torów - Stanisław Osiewicz. - Wie
dzieliśmy, że nie jest to spowodo

wane niedbalstwem, ale tym, że jed
nostka nie ma pieniędzy. Wtedy po
stanowiliśmy coś z tym zrobić - do
daje Jerzy Osiewicz. Krótko po 
styczniowych manewrach rozpo
częły się starania o zakup mundu
rów. - Nie przypuszczaliśmy wtedy, 
że to nie jest takie proste i że stra
żackich mundurów nie może kupić 
byle śmiertelnik - jakiś tam Osie
wicz. Musi to być załatwiane po
przez organizację strażacką. W sta
raniach pomógł nam komendant 
gminny OSP z Borku Wlkp. Grze
gorz Marszałek i w ten sposób 
sprawa została sfinalizowana - do
daje Osiewicz.

W minionym tygodniu w siedzi
bie jednostki w Goli odbyło się uro
czyste przekazanie mundurów. 
Fundatorzy obiecali dalszą-pomoc 
druhom strażakom. - Jest to w na
szym obopólnym interesie. Firma 
„ Osiewicz ” ma swoją siedzibę w Goli. 
Jest zakładem o znacznym zagrożeniu 
pożarniczym - podstawowym su
rowcem do produkcji jest drewno. 
Gdyby w tej sytuacji pojawił się 
ogień, potrzebna byłaby natych
miastowa interwencja, a miejsco
wa jednostka jest przecież najbli
żej. Musimy więc dbać o naszych 
druhów - twierdzi fundator. Jeden 
mundur bojowy kosztował 250 zł. 
Osiewiczowie przywieźli do Goli 
mundury dla ośmiu strażaków. - Do 
całości potrzebne nam są tylko spe
cjalne, ognioodporne buty - mówi 
prezes jednostki Wiktor Maszta
lerz. - W tej sprawie liczymy jed

nak na pomoc ze strony zarządu 
gminnego OSP. Co prawda zarząd też 
nie jest za bogaty, ale być może na 
buty coś wysupła - dodaje prezes.

Przy okazji przyjmowania po
darowanych mundurów na stan 
jednostki, okazało się, że strażacy z Goli

posługują się pieczątkami z 1929 r, 
czyli z czasów kiedy jednostka zo
stała powołana. - Te pieczątki może 
są ważne, ale mają tylko wartość 
historyczną. Jednak na dokumen
tach powinny być bardziej współ
czesne pieczątki - twierdzi Stani
sław Osiewicz. - Dlatego przy oka
zji strażacy dostali również potrzeb
ny komplet trzech nowych pieczą
tek.

Jednostka OSP w Goli w ubie
głym roku obchodziła swoje sie
demdziesięciolecie. Liczy około 90 
członków - w tym 20 kobiet. - Na
szą bolączką jest to, że jednostka 
się starzeje. W naszych szeregach 
jest co prawda kilku młodych dru
hów, ale nie widzimy większego za
interesowania młodzieży - twierdzi 
prezes Wiktor Masztalerz.

Siedziba jednostki mieści się 
w specjalnie do tego przeznaczonych 
pomieszczeniach sali wiejskiej. - Dwa 
tata temu ze składek członkowskich ku
piliśmy samochód. Na stanie jednost
ki mamy też motopompę - mówi wi
ceprezes Zenon Parzysz. Strażacy 
z Goli z satysfakcją mówią o tym, że 
wezwania do pożarów zdarzają się 
coraz rzadziej. - Każdego roku, w maju 
odwiedzamy wszystkie posesje na te
renie działania naszej jednostki (są to 
wsie - Gola 1, Gola II, Niedźwiady 
i Lukaszewo). Obserwujemy duże 
zmiany. Ludzie coraz bardziej dbają 
o porządek Może dlatego też notuje
my coraz mniej pożarów - stwierdza 
skarbnik jednostki Piotr Szyszka.

(ann)

Osiem podarowanych mundurów bojowych - to początek współpracy właścicieli Wytwórni 
Mozaiki „Osiewicz" z jednostką OSP w Goli

Ślubowania na wesoło
Dokończenie ze str. 1

Dyrektor przypomniał również, 
że dwie osoby spośród grona peda
gogicznego „czwórki” - Lilianna 
Mikstacka i Bernardyna Kałmucka 
otrzymały nagrody burmistrza.

Na sali gimnastycznej z trudem 
mogli pańńê ćićÂ -WAzyśćy' rodzi
ce, którzy przyszli Zobaczyć ślubo
wanie swoich pociech. Wiele mam 
było bardzo wzruszonych. Cała 
uroczystość była skrzętnie filmowa
na i fotografowana przez rodziców. 
Do nich właśnie z prośbą o współ
pracę zwrócił się dyrektor szkoły. -Za
pewniam was rodzice, że nasza szko
ła jest dobrze przygotowana do przy
jęcia waszych pociech w swoje mury. 
Mimo olbrzymich trudności finanso
wych, z roku na rok również dzięki 
waszej pomocy, wzbogacamy swą 
bazę dydaktyczną w pomoce nauko
we. Dbamy również o estetyczny 
wygląd izb lekcyjnych i wyposaże
nia. Mamy dobrą kadrę pedagogicz
ną, która wie, jak dużą odpowie
dzialność ponosi za przygotowanie 
młodego człowieka do kolejnego 
etapu nauki - powiedział Marek 
Tobolski.

Zanim jednak najmłodsi ucznio
wie „czwórki” złożyli ślubowanie 
i otrzymali dyplomy, musieli wyka
zać się wieloma umiejętnościami

w czasie turnieju. Za każdą z kon
kurencji otrzymywali po pięć cukier
ków. Pierwszoklasiści musieli za
śpiewać piosenkę, ułożyć figurę geo
metryczną z puzzli, narysować 
kwiaty dla swojej nauczycielki. Naj
więcej radości wzbudził konkurs 
■wiedzy o wythówawcach; Sporo 
trudności sprawiło najmłodszym 
ustalenie koloru włosów nauczycie
lek. Nad przebiegiem konkursów 
czuwali członkowie Samorządu 
Uczniowskiego. Każda z czterech 
klas pierwszych zdobyła po 20 cu
kierków i dlatego wszystkich do
puszczono do ślubowania. Po przy
siędze na sztandar każdy z uczniów 
był pasowany za pomocą ogromne
go ołówka przez dyrektora Marka 
Tobolskiego i wicedyrektor Aldonę 
Kostro. Na pamiątkę uroczystości 
każdy otrzymał dyplom.

Od godziny 11.00 na sali gim
nastycznej odbywało się „żakowa- 
nie”, czyli uroczystości przyjęcia 
czwartoklasistów do społeczności 
starszych klas. - Ta tradycja paso
wania klas czwartych jest w naszej 
szkole kultywowana od pięciu lat. 
Dla tych uczniów jest to równie waż
na chwila, jak ślubowanie w pierw
szej klasie. Inicjatorem tej uroczy
stości był Samorząd Uczniowski i to 
właśnie on jest organizatorem „ża

ków ani a W przygotowaniach po
magają również starsze klasy - pią
te i szóste, wykonując kolorowe koł
nierzyki, rekwizyty i oczywiście prze
prowadzając całą imprezę - powie
działa Regina Bernat, wicedyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 4. Nad prze
biegiem uroczystości czuwały opie
kunki SU - Teresa Wilk i Izabela 
Woźnica. Każda z klas silnie dopin
gowała swoje reprezentacje.

Uczniowie klas czwartych, aby • 
zostać dopuszczonym do pasowa
nia, musieli m.in. przygotować ka
napki i napój, przedstawić zaimpro
wizowaną naprędce scenkę ze zna
nej baśni, której tytuł wylosowali, 
ułożyć slogan reklamujący przybo- 
ry szkolne. Uczestnicy musieli wy
kazać się wiedzą, zarówno z języka 
polskiego, matematyki, geografii, 
jak również życia szkolnego. Naj
więcej emocji wzbudziły jednak roz
grywki sprawnościowe, w czasie 
których trzyosobowe drużyny mu
siały pokonać tor przeszkód z piłecz
ką na łyżeczce w zębach. Drużyny 
z czterech klas czwartych zaliczyły 
wszystkie konkurencje i dlatego 
wszyscy zostali dopuszczeni do ślu
bowania. Pasowania przedstawicieli 
klas dokonał przy użyciu ogromne
go ptasiego pióra dyrektor Marek 
Tobolski. (is)

M a l o w a l i  W i t a s z y c e
P r z e z  c a ł y  t y d z ie ń  w  w i t a s z y c k i e j  b i b l i o t e c e  p o j a w i a ł y  s i ę  t ł u m y  l u d z i .  Z  o k a z j i  j u b i l e u s z u  

6 5 0 - l e c i a  W i t a s z y c  o d b y w a ł y ’ s i ę  t u t a j  s p o t k a n i a  z  c i e k a w y m i  l u d ź m i .  R o z s t r z y g n ię t o

te ż  d w a  k o n k u r s y  p la s t y c z n e .

Biblioteka w Witaszycach ogło
siła dwa konkursy plastyczne już 
w czerwcu, pod koniec roku szkol
nego. Do września wpłynęło dzie
więć prac plastycznych na temat 
„Witaszyce w legendzie”. Pierwsze 
miejsce zajęła Iwona Szymendera, 
która otrzymała gry planszowe. 
Druga była Olga Mysiukiewicz, a trze
cia - Karolina Goździela. Obie lau
reatki otrzymały przyborniki na 
biurko i segregatory. Wyróżnienie 
w postaci albumu, za cykl prac pla
stycznych poświęconych Witaszy- 
com, otrzymała niepełnosprawna 
artystka - Paulina Wawrzyniak. 
Najczęściej ilustrowaną legendą 
było ta, która dotyczyła wywiezie
nia obrazu Matki Bożej z kościoła 
w Witaszycach do Potarzycy.

Tylko trzy prace - makiety za
bytków miejscowości zgłoszono

natomiast do konkursu „Witaszyce 
w miniaturze”. Pierwsze miejsce 
i nagrodę w postaci zegarka otrzy
mała Katarzyna Krauze, autorka 
makiety dużego kościoła w Wita
szycach. Druga była Anna Pladzyk, 
którą nagrodzono srebrną branso
letką (makieta pałacu). Trzecie 
miejsce zajęła Magdalena Pohl 
z miniaturą nowo wyremontowane
go i niedawno konsekrowanego ko
ściółka. Ostatnia z nagrodzonych 
osób dostała srebrne kolczyki. Wrę
czenie nagród odbyło się w środę 
- 27 września w witaszyckiej bi
bliotece. Wręczenia nagród doko
nali: Maria Baranowska - kierow
nik witaszyckiej biblioteki i Jaro
sław Łukasiewicz - sołtys Witaszyc 
i przewodniczący komitetu obcho
dów 650-lecia miejscowości. Upo
minki dla zwycięzców zostały ufun-

Do konkursu „Witaszyce w m iniaturze" zgłoszone zostały ty lko  trzy prace

dowane przez Bibliotekę Miasta 
i Gminy Jarocin, której filiąjest wi- 
taszycka placówka.

W ramach jubileuszu 650-lecia 
Witaszyc przez cały tydzień w bi
bliotece odbywał się cykl spotkań 
z ciekawymi ludźmi. W poniedzia
łek w witaszyckiej bibliotece gościł 
ksiądz Tadeusz Nagel, który nie 
tylko opowiadał o sobie i swoim 
życiu, ale również prezentował au
torskie wiersze i piosenki poświę
cone jubileuszowi jego rodzinnej 
miejscowości. Na spotkanie przy
było kilkadziesiąt osób. Wśród 
uczestników przeważała młodzież. 
W środę, 27 września odbyło się 
spotkanie z historykiem - Piotrem 
Marchwiakiem, który mówił o naj
starszych dziejach Witaszyc i oko
licznych miejscowości - Prus, Za
krzewa, Witaszyczek i Słupi. Gość 
zwrócił uwagę na różnorodność na
rodowości, które zamieszkiwały 
Witaszyce i okoliczne miejscowo
ści. Największa ilość osób przyby
ła na spotkanie z pilotem - Anto
nim Masłowskim, który pochodzi 
z Witaszyc, ale obecnie mieszka 
w Poznaniu. - Każde ze spotkań 
było interesujące i bardzo udane. 
Mam nadzieję, że zachęciły one 
mieszkańców Witaszyc do udziału, 
w kolejnych spotkaniach. Często na 
spotkaniach było tylu chętnych, że 
musieliśmy pożyczać krzesła - po
wiedziała Maria Baranowska, kie
rownik filii biblioteki w Witaszy
cach. (Is)
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GRAMY 
CODZIENNIE 

od 6.00 do 24.00

Teł. (0-62) 747-17-47

W sieci telewizji kablowej 
na 102,2 MHz

INFORMACJE
serwis lokalny: pon.-pt. 9.30,11.30,13.30,15.30 
serwis BBC: zawsze o pełnych godzinach do 21.00 
pogoda: pon. - pt.: 5 minut po każdej pełnej godzinie 
do 20.00
sobota i niedziela: 8.05, 12.05, 15.05, 20.05 
SPORT
serw is sportowy: od pon. do pt. 7.10, 8.10, 
16.10,17.10
Sportowe JA-Radio: relacje z imprez, wywiady 
niedziela od 20.00 do 22.00
WARTO SŁUCHAĆ 
„Latający korespondent”
- Karol Banaszak zadaje trudne pytania
od poniedziałku do piątku od 10.10 do 11.00
„Co Wy na to?”
- Justyna Kurzawa zbiera Wasze opinie na każdy temat 
od poniedziałku do piątku od 10.00 do 14.00
„Z małego podwórka i wielkiego świata”
najważniejsze wydarzenia, reportaże, wywiady 
audycja Agnieszki Matusiak 
od poniedziałku do piątku od 13.10
„Jeśli mamy, to zagramy”
Twoja piosenka na naszej antenie 
teraz również z życzeniami 
codziennie od 12.15
„Porady prawnika”
specjaliści informują i wyjaśniają rzeczy, które 
powinno się znać
od poniedziałku do piątku o 9.45 (powt. 16.15) 
„Autorodeo”
o tym, co powinien wiedzieć każdy kierowca 
mówi m. in. Krzysztof Hołowczyc 
poniedziałek, środa, piątek 8.40, powt. 18.30
CO TYDZIEŃ USŁYSZYSZ 
„Nocny pociąg do źródeł rocka”
- audycja Hirka Ścigacza 
„Odkrywanie Ameryki”
„Na Żywca”
poniedziałek od 21.05 do 24.00
„Znacie, to posłuchajcie”
- audycja Sławka Mikołajczaka 
wtorek 21.05 do 24.00
„Nocny Patrol”
- audycja Waldka Przybylskiego 
środa 21.05 do 24.00
„Wieczór rockowy Pawła Michaliszyna”
czwartek 21.05 do 24.00
„Jasna strona księżyca”
- audycja Przemysława Szeszuły 
piątek od 21.00 do 24.00
JA-Radiowa lista przebojów
sobota o 17.05 - Adam Martuzalski i Hirek Ścigacz
„Gorączka sobotniej nocy” 
czyli muzyka do tańca
- audycja Waldka Przybylskiego 
sobota 20.00 do 24.00
„Szeszułka Maja”
- czyli nie tylko muzyczny galimatias
- audycja Przemysława Szeszuły 
niedziela 22.00 do 24.00

L IS T A  P R Z E B O J Ó W  

J A -R A D IA  J A R O C IN
(notowanie 244)

1. Siebie dam po ślubie -  BRAThANKI (Sony Musie)
2. Breathless - the C0RRS (lava/atlantic)
3. Lola, Lola - BAJM (Pomaton EMI)
4. Cztery pokoje - KAZIK (SP records)
5. Hungry - ROGER H0DGS0N (Epic)
6. Gaj - GREJFRUT (Izabelin Studio/Universal)
7. Riding with the king - B.B. KING & ERIC CLAPT0N (Reprise)
8. Bal wszystkich świętych - BUDKA SUFLERA (New Abra)
9. Ty moja miła - KAPELA (Silver-ton)

10. Romę wasn't built in a day - M0RCHEEBA (China records)
11. Musie - MADONNA (Maverick/Warner Bros.)
12. Lato 2000 - SAMI (Box Music/Pomaton EMI)
13. Słońcem opętani -  LADY PANK (Zic Zac BMG Poland)
14. Nie wymiękaj - SZWAGIERKOLASKA (Pomaton EMI)
15. What it is - MARK KN0PFLER (Mercury)
16. A song for lovers - RICHARD ASHCR0FF (Hut recordings)
17. Moment ot glory - SC0RPI0NS (EMI)
18. Pure pleasure seeker • MOLOKO (Echo/MMProductions)
19. Będziesz moja - HOŁDYS (Pomaton EMI)
20. Life is a rollercoaster - R0NAN KEATING (Polydor)
21. Could I have this kiss forever - WHITNEY HOUSTON 

& ENRI0UE IGLESIAS (Arista)
22. Słodycze - GOLEC uORKIESTRA (Golec Fabryka/BMG)
23. Super gid - REAM0N (Virgin)
24. Cosf vanno le cose - GIANNI M0RANDI & EROS 

RAMAZZOTTI (Marmora Musie BMG)
25. Beautiful day - U2 (Uniyersal)

TELEWIZJA
KABLOWA p r e a r t

http://www.tvk-ostrow.com.pl/
Serwis informacyjny WYDARZENIA - od poniedziałku do piąt
ku o godz. 10.15, 17.20, 20.00 i 22.00

Środa, 18.10.2000 r.
08.00 Muzyka
11.05 "Nafciarze" - fabularny (powt.)
12.00 "Druga B" - fabularny, obyczajowy 
12’25 "Harmonia" - medyczny
13.00 "Mały Lord" - bajka
13.30 "Różni ludzie, różne sprawy" - reportaż
14.00 Raport medyczny - medyczny (odc.7)
14.30 "Niebezpieczne kobiety" - fabularny (odc.52)

. 1Ł30.j£lezakupy MANGO
16~.55Tbwitanie
17.35 "Magazyn Motoryzacyjny" > >’’,*•
18.’05 “Hrabia Kaczula" - bajka *■»
1*8,35 "Gorący temat" - publicystyka
18.45 "Ctiopin w barwach jesieni"
19.30 "Magazyn fotograficzny - ŻURAW
20.25 "Cyrk odjeżdża" - obyczajowy
22.20 "Gorący temat" - publicystyka (powt.)
22.30 Zakończenie programu

Czwartek, 19.10. 2000 r. •
08.00 Muzyka
10.30 "Gorący temat" - publicystyka (powt.)
11.00 "Cyrk odjeżdża" - obyczajowy (powt.)
13.00 "Hrabia Kaczula" - bajka
13.30 "Rozmowy z psychologiem - publicystyka
14.00 "Medycyna tradycyjna w Azji" - popularnonaukowy (odc.7)
14.30 "Zemsta" - fabularny (ode. 145)
15.30 Telezakupy MANGO
16.55 Powitanie
17.35 "Citroen - Dni Otwarte"
18.05 "Mały Lord" - bajki
18.35 "Sprawni lepiej" - relacja z festiwalu osób niepełnosprawnych
20.25 "Siedemnaście mgnień wiosny" - wojenny (odc.7)
21.45 "Filmówka" - dokument
22.20 Zakończenie programu

Piątek, 20.10.2000 r.
08.00 Muzyka
10.45 Muzyka
11.00 "Siedemnaście mgnień wiosny"- wojenny (odc.7) powt.
12.20 "Filmówka" - dokumentalny (odc.7)
13.00 "Mały lord" - bajka
13.30 "Różni ludzie, różne sprawy" - reportaż
14.00 "Zabijamy to co kochamy" - popularnonaukowy
14.30 "Prawo ziemi" - fabularny (odc.1)
15.30 Telezakupy MANGO
16.55 Powitanie
17.35 "Magazyn sportowy" - program Andrzeja Sośnickiego
17.45 "Zapomniany zawód" - program Agaty Kosiek
18.05 "Mały Lord" - bajka
18.35 "8 Chanterelle Festival - Poznańskie Słowiki"
19.10 "Zemsta" - obyczajowy (ode. 145)
20.25 "Pokonać przemoc" - publicystyka
21.30 "Druga B" - fabularny
21.55 "Każdy ma prawo" - publicystyka
22.20 "Magazyn sportowy" - program Andrzeja Sośnickiego (powt.)
22.30 Zakończenie programu

Sobota, 21.10.2000 r. r
08.00 Muzyka
10.15 "Mały lord" - bajka
11.00 "Krzyki z Afryki" - komedia
12.20 "Charlie Chaplin-lmigrant" - komedia
13.00 "Hrabia Kaczula" - bajka
13.30 "Z, jak zdrowie" - popularnonaukowy, medyczny (odc.7)
13.50 "Moje dziecko" - poradnik (odc.7)
14.00 "Stulecie samochodu" - motoryzacyjny
14.30 "Zemsta" - serial (odc.146)
15.30 Telezakupy MANGO
17.00 Muzyka
17.35 "Drogi wodne" - popularnonaukowy
18.05 "Hrabia Kaczula" - bajka
18.35 "Co się stało?"- katastroficzny (odc.2)
19.05 "Świat bez tajemnic" - popularnonaukowy (odc.32)
19.35 "Morskie opowieści" - popularnonaukowy (odc.66)
20.25 "Tajemnica Lizy" - sensacyjny
22.15 "Różni ludzie, różne sprawy" - reportaż
22.45 Zakończenie programu

Niedziela, 22.10.2000 r.
08.30 Telezaupy MANGO
10.15 "Hrabia Kaczula" - bajka
11.00 "Człowiek, który wiedział za dużo" - fabularny
13.00 "Mały lord" - bajka
13.30 "Różni ludzie, różne sprawy" - reportaż
14.00 "Drogi wodne" - popularnonaukowy
14.30 "Świat bez tajemnic" - popularnonaukowy (odc.32)
15.00 "Morskie opowieści" - popularnonaukowy (odc.66)
15.30 "Biały Bim, Czarne Ucho" - bajka (cz.l)
17.35 "Z kamerą po świecie" - publicystyka
18.05 "Mały Lord" - bajka
18.35 "Dzikie i oswojone" - przyrodniczy
19.05 "Peter Gunn" - fabularny
19.35 "Duch przetrwania" - dokumentalny (odc.8)
20.30 "Ballada o żołnierzu" - dramat wojenny
22.15 "Co się stało? - katastroficzny (odc.2)
22.45 "Zakończenie programu

Poniedziałek, 23.10.2000; r.
08.00 Muzyka
11.00 "Ballada o żołnierzu" - dramat wojenny
13.00 "Hrabia Kaczula" - bajka
13.30 "Co się stało?" - katastroficzny
14.00 "Z kamerą po świecie" - publicystyka
14.30 "Peter Gunn" - sensacyjny
15.00 "Duch przetrwania" - dokument (odc.8)
15.30 Telezakupy MANGO
16.55 Powitanie
17.35 "Magazyn sportowy" - program Andrzeja Sośnickiego
18.05 "Hrabia Kaczula" - bajka
18.35 Ostrowska Amatorska Halowa Liga Piłki Nożnej
20.25 "Saga Rodu Pallisierów" - fabularny (odc.4)
21.25 "Druga B” - obyczajowy
21.50 "Każdy ma prawo" - popularnonaukowy
22.20 "Magazyn sportowy" - program Andrzeja Sośnickiego (powt.)
22.30 Zakończenie programu

Wtorek, 24.10.2000 r.
08.00 Muzyka
10.00 "Kwadrans dla urody"-magazyn kosmetyczny Justyny Banaszak
11.00 "Saga rodu Palliserów" - obyczajowy (powt.)
12.00 "Druga B" - fabularny (powt.)
12.25 "Każdy ma prawo" - pyblicystyka
13.00 "Mały lord" - bajka
13.30 "Dzikie i oswojone" - przyrodniczy
14.00 "Medycyna tradycyjna w Ameryce Łacińskiej" - medyczny (ode. 1)
14.30 "Zemsta" - serial (ode. 147)
15.30 Telezakupy MANGO
16.55 Powitanie
17.35 "Na planie "Quo Vadis" - magazyn filmowy
18.05 "Mały Lord" - bajka
18.35 "Tu jest nasz dom" - reportaż Magdaleny Wojciechowskiej.
19.00 "Kwadrans dla urody" - magazyn kosmetyczny Justyny Banaszak
19.35 "Prawo ziemi" - fabularny (odc.2)
20.25 "Nafciarze" - fabularny (odc.8)
21.25 "Druga B" - obyczajowy
22.20 Zakończenie programu______________________________

S tu h r  i „ P r y m a s ”  w  K lu b ie  F ilm o w y m
„ D u ż e  z w i e r z ą ”  -  n a j n o w s z y  f i l m  J e r z e g o  S t u h r a  i  „ P r y m a s . T r z y  l a t a  

z  t y s i ą c a ”  T e r e s y  K o t l a r c z y k  t o  k o l e j n e  p r o p o z y c j e  K l u b u  F i l m o w e g o  

S t o w a r z y s z e n ia  J A R O C I N  X X I .  2 9  p a ź d z i e r n i k a  r e ż y s e r k a  „ P r y m a s a  ”  

s p o t k a  s i ę  z  w i d z a m i  w  J a r o c i n i e .

W najbliższy piątek, 20 października w ki
nie „Echo”, w ramach Klubu Filmowego Sto
warzyszenia JAROCIN XXI, będzie pokaza
ny najnowszy film Jerzego Stuhra „Duże zwie
rzę”. Obraz został już nagrodzony na festiwa
lach w Karlovych Varach i w Kazimierzu Dol
nym. Film powstał według nieznanego wcze
śniej scenariusza Krzysztofa Kieślowskiego. 
W rolach głównych - Jerzy Stuhr i Anna Dymna.

27 października w Klubie Filmowym bę
dzie można zobaczyć „Kochanków z kręgu 
polarnego”, młodego hiszpańskiego reżysera 
Julio Medema. Film wyróżniono na festiwalu 
w Wenecji i nagrodą Goya 1999. Amerykań
ski krytyk Peter Bnmette tak napisał o „Ko
chankach z kręgu polarnego”: To znakomity ro- 
mantyczno-mistyczny dramat, pełen porusza
jącej muzyki i obrazów, jakby stworzony dla 
miłośników kina artystycznego. Przypomina 
„Angielskiego pacjenta” oraz filmy Krzyszto
fa  Kieślowskiego, zwłaszcza „Podwójne życie 
Weroniki" i trylogię „ Trzy kolory”.

W kolejny piątek, 3 listopada, wyświetlo
ny zostanie „Barton Fink”, wyróżniony na 
festiwalu w Cannes. Jest to jedno z najwybit
niejszych dzieł braci Joela i Ethana Coenów, 
twórców Oscarowego „Fargo”. W rolach 
głównych John Turturro i John Goodman.

Karnety na wszystkie trzy filmy kosztują 
14 zł. Można je kupić w biurze ogłoszeń „Ga

zety Jarocińskiej” (Rynek-Ratusz) i w sklepie 
muzycznym „Schody do nieba” (ul. Kościusz
ki 8B). Bilety na pojedyncze projekcje (7 zł) 
będą sprzedawane bezpośrednio przed seansa
mi, które będą się rozpoczynać o godz. 18.30.

W niedzielę, 29 października, odbędzie 
się pokaz specjalny filmu Teresy Kotlarczyk 
„Prymas. Trzy lata z tysiąca”. Scenariusz 
autorstwa Jana Purzyckiego powstał w więk
szości na podstawie „Zapisków więzien
nych” ks. kardynała Stefana Wyszyńskiego. 
Jest udramatyzowaną kroniką internowania 
prymasa w latach 1953 - 1956. W roli kard. 
Wyszyńskiego - Andrzej Seweryn, a u jego 
boku występują także Zbigniew Zamachow
ski i Maja Ostaszewska. Seans rozpocznie się 
o godz. 16.00, a zaraz po projekcji odbędzie 
się spotkanie z reżyserką Teresą Kotlarczyk. 
Bilety wstępu na film i spotkanie będą sprze
dawane od 23 października w cenie 11 zł. 
Dla grup zorganizowanych będą udzielane 
rabaty (informacja tel. 0-606/21-28-61).

Na stronach internetowych Stowarzysze
nia JAROCIN XXI - www.republika.pl/ja- 
rocin21 - można zgłosić swoje propozycje 
do repertuaru Klubu Filmowego.

Patronami medialnymi Klubu Filmowe
go Stowarzyszenia JAROCIN XXI są „Ga
zeta Jarocińska” i JA-Radio Jarocin.

(r r )

O d s z k o d o w a n i a  z a  p r a c ę  p r z y m u s o w ą

Wysokość świadczenia
W s z y s t k ie  o d s z k o d o w a n ia  z a  p r a c ę  p r z y m u s o w ą ,  w y k o n y w a n ą  n a  t e r e n ie  

N ie m ie c  i  A u s t r i i  p o d c z a s  I I  w o j n y  ś w ia t o w e j ,  b ę d ą  w y p ła c a n e  w  z ło t ó w k a c h .

Kuratorium niemieckiej Fundacji „Pa
mięć Odpowiedzialność i Przyszłość” za
twierdziło w ubiegłym miesiącu stawki 
świadczeń dla osób wykonujących pracę 
przymusową i niewolniczą w czasie II woj
ny światowej. Według ustawy nie może być 
wypłacone więcej niż równowartość 15 ty
sięcy marek niemieckich.

Osoby wykonujące pracę niewolniczą, 
czyli więźniowie obozów koncentracyjnych, 
gett i ofiary Holokaustu otrzymają 15 tysięcy 
marek (około 30 tys. zł). Więźniowie aresz
tów, więzień, obozów pracy wychowawczej, 
obozów karnych o zaostrzonym rygorze, po- 
lenlagrów na Śląsku oraz dzieci do lat 16 
uwięzione powyżej 180 dni w obozach przej
ściowych otrzymają od 5 do 12 tysięcy marek 
(około 10-24 tys. zł). Osoby deportowane do 
pracy przymusowej w przemyśle i sektorze 
publicznym otrzymają po 4 tysięcy marek 
(około 8 tys. zł), zaś deportowane do pracy 
przymusowej w rolnictwie, leśnictwie, usłu
gach i rzemiośle oraz gospodarstwach domo
wych - po 2 tysiące marek (około 4 tys. zł). 
Tyle samo dostaną dzieci do lat 12, które zo
stały deportowane z rodzicami na tereny 
III Rzeszy lub tereny okupowane albo uro
dziły się podczas robót przymusowych rodzi
ców. Dzieciom do lat 16 przebywającym 
w obozach przejściowych do 180 dni wypła
cone zostanie po 1 tysiąc marek (2 tys. zł).

Świadczenia będą wypłacane w złotów
kach. Na ich wysokość nie będzie miała 
wpływu liczba miesięcy represji. Zgodnie 
z ustawą niemiecką, więźniowie obozów 
koncentracyjnych, gett, ofiary Holokaustu 
otrzymają pieniądze w dwóch równych ra
tach. Dla pozostałych osób wypłatę pierw
szej raty przewidziano w wysokości 35 %, 
a drugiej natomiast - 65 % świadczenia. We
dług zapewnień niemieckiej Fundacji „Pa

mięć, Odpowiedzialność i Przyszłość” wy
płaty możliwe będą jeszcze w tym roku.

Także w złotówkach wypłacane będą 
świadczenia z tzw. puli austriackiej. Austriac
ka Ustawa o Funduszu Pojednawczym prze
widuje wypłaceni maksymalnie 35 tysięcy 
szylingów. Ta kwota - jest to około 10.500 zl 
- przysługuje osobom skierowanym do pra
cy przymusowej w przemyśle, rzemiośle, bu
downictwie, energetyce, instytucjach komu
nalnych, na kolei i na poczcie. Osobom wy
sianym do pracy przymusowej w rolnictwie, 
leśnictwie i gospodarstwach domowych wy
płacone zostanie 20 tysięcy szylingów (oko
ło 6.000 zł). Pieniądze otrzymają także dzie
ci do lat 12, które w czasie wojny zostały 
wywiezione z rodzicami deportowanymi do 
pracy przymusowej. Dla tej grupy osób prze
widziano wypłaty w zależności od miejsca 
pracy rodziców (35 tysięcy albo 20 tysięcy 
szylingów). Kohiety, które podczas pracy 
przymusowej urodziły dzieci w Kinderhe- 
imach lub zostały zmuszone do przerwania 
ciąży, otrzymają dodatkowo po 5 tysięcy szy
lingów (około 1.500 zł). Ofiary pracy nie
wolniczej wykonywanej w obozach koncen
tracyjnych na terenie Austrii uzyskają wy
płaty ze środków niemieckich - maksymal
nie do 15 tysięcy marek niemieckich. Wy
sokość świadczeń również nie zależy od cza
su trwania represji, a wypłaty są jednorazo
we.

Jeszcze jedna ważna informacja. Na mocy 
ustawy ratyfikowanej przez Sejm 20 wrze
śnia br., świadczenia odszkodowań będą 
zwolnione z podatku dochodowego.

<jn)

Prosimy o pytania dotyczącej tematyki 
odszkodowań za pracę przymusową. Posta
ramy się na nie odpowiedzieć w następnych 
wydaniach „Gazety Jarocińskiej".
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Nasi milusińscy
Na świat przyszli:
MARCIN WALCZAK, ADAM WARKOCK1, JAKUB CISZYŃSKI, 
MAGDALENA SMOLIŃSKA, MIKOŁAJ ŻAK, KAJETAN MATU
SZEWSKI, SZYMON JAKUBOWSKI, MARTYNA OSTOJSKA, 
JULIA ZAREMBA, ALEKSANDER JANIEC

Beata Anna Koperska
z Jarocina
ur. 7 października o godz. 20.40 
waży 3.820 g, mierzy 57 cm

Alicja Urbańczyk
z Zakrzewa
ur. 8 października o godz. 8.20 
waży 3.520 g, mierzy 55 cm

Milena Wojciechowska
z Roszkowa
ur. 9 października o godz. 18.40 
waży 3.120 g, mierzy 53 cm

\  \
v  i  ________ ;

Alicja Bachórz
z Wilkowyi
ur. 11 października o godz. 9.15 
waży 3.390 g, mierzy 58 cm

Aleksander Janiec
z Jarocina
ur. 8 października o godz. 4.40 
waży 3.600 g, mierzy 55 cm

ł u . --------ł; ' -----------------
Natalia Kosmalska
z Jarocina
ur. 8 października o godz. 12.00 
waży 3.850 g, mierzy 58 cm

córka Iwony i Ireneusza 
Adamkiewiczów z Woli Książęcej 
ur. 11 października o godz. 6.55 
waży 3.310 g, mierzy 55 cm

Eryk Paszkiewicz
z Jarocina
ur. 11 października o godz. 9.25 
waży 3.280 g, mierzy 56 cm

Z d j ę c i a  A n n a  G a u z a

Zdjęcia publikowane są za zgodą rodziców

—  ogłoszenie

Kochanym Rodzicom i Dziadkom

JANINIE i MARIANOWI KRÓLAKOM
z Witaszyc

z  okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego 
najserdeczniejsze życzenia 

zdrowia, szczęścia, pomyślności 
oraz błogosławieństwa bożego

składają
dzieci i wnuczęta

(73/00)

Aneta Grzeszczuk - Wojciech Mazurek Katarzyna Frątczak - Paweł Parzysz

N a ś lu b n y m  k o b ie rc u
2 0  p a ź d z ie rn ik a
M AC IE J ZASAD ZKI (W ilk o w y ja )
- M A G D A E LN A  RUSEK (Ja ro c in )

21 p a ź d z ie rn ik a
JACEK S Z Y M K O W IA K  (N o s k ó w )
- BEATA W D 0 W C Z Y K  (N o s kó w ) 
M A R IU S Z  N O W ACKI (B ła że jew o )
- H A N N A  KAR O LC ZAK (Ło be z) 
JAC EK Ś W ID U R S K I (Ło be z)
- M O N IK A  S K 0 K 0 W S K A  (G óra) 
JA R O S ŁA W  P ŁAS ZKA (P leszew )
- BA R B A R A  G 0Ś C IŃ C Z Y K  (K u rc e w )

W O JC IEC H  ŁA W IC K I (Z akrze w )
- M O N IKA MIELCARZEW ICZ (P rzyby- 
s ław )
KRZYSZTO F S AR N A (K o rz kw y )
- K A R IN A  OBECNA (L u b in ia  M ata) 
W ŁO D Z IM IE R Z  P LU C IŃ SKI (L g ó w )
- M A R ZE N A  R E M P LE W IC Z  (R a d lin ie c ) 
M AR EK KO ŚC IAŃ SKI (C ie lcza)
- AG N IE S ZK A  A B R A M O W IC Z  (J a ro c in ) 
M IC H A Ł  K A S P E R K 0W IA K  (W ilcz yn ie c )
- A N N A  KU C H TIA K  (W ita sz y cz k i) 
M AC IE J W IZ A  (B rz o s tó w )
- AG N IESZKA M AC IE JEW SKA (Ja ro c in )

KAR O L KO ŁO D ZIEJC ZY K (T w a rd ó w )
- V I0 L E T T A  R Y D LIŃ S K A  (Ja ro c in ) 
M A R E K  M A C IE JE W S K I (O s tró w )
- JO A N N A  K U B IA K  (W itaszyce )
A D A M  R ABC ZEW SKI (Ja ro c in )
- K A R O LIN A  M A L IN O W S K A  (Ja ro c in ) 
JA N U S Z  P A R 0Ń  (J a ro c in )
- M AŁG O R ZATA JU SZC ZAK (R o s zk ó w ) 
R A D O S ŁA W  G IBK I (J a ro c in )
- J U L IA  O LSZEW SKA (W ik to ro w a ) 
KRZYSZTO F PAW LIC KI (W y sz k i)
- HONORATA G EN DASZYK (W itaszyce )

Z d j ę c i a  F O T O  S t a c h o w i a k

Katarzyna Andrzejczak - Jarosław Klarczyk Anna Łabędzka - Adam Porolniczak

T r a d y c y j n e  s p o t k a n i e  s e n i o r ó w

„Choć w papierach lat przybyło ...”
“ C h o ć  w  p a p i e r a c h  l a t  p r z y b y ł o ,  t o  d o p r a w d y  w c i ą ż  j e s t e ś m y  t a c y  s a m i . . . ”

-  s ł o w a  p i o s e n k i  M a r y l i  R o d o w ic z  w  w y k o n a n i u  u c z n i ó w  s z k o ł y  w  J a r a c z e w ie ,  

w y w o ł a ł y  r e f l e k s j ę  i  w z r u s z e n ie  u  u c z e s t n i k ó w  s p o t k a n i a  z  o k a z j i  D n i a  S e n i o r a ,  

k t ó r e  o d b y ł o  s ię  w  j a r a c z e w s k i m  u r z ę d z ie  g m in y .

Tradycyjne spotkanie seniorów w Jaraczewie uświetnił program artystyczny w wykonaniu uczniów 
piątej klasy miejscowej szkoły

Tradycjąjuż stały się spotkania ja- 
raczewskich seniorów z okazji ich 
święta. Tegoroczna uroczystość odby
ła się sali sesyjnej urzędu gminy. 
Role gospodarza pejnił prezes zarzą
du Koła nr 11 Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
w Jaraczewie Feliks Szkudlarek. 
- Witam serdecznie wszystkich uczest
ników naszego spotkania, a szcze
gólnie zaproszonych gości - wójta 
Dariusza Stmgałę, przewodniczące
go zarządu rejonowego Narcyza

Pewniaka, członka zarządu Józefa 
Zelezińskiego oraz prezesa koła 
gminnego Związku Bojowników 
o Wolność i Demokrację Józefa He
li ka.

Uczestnicy spotkania wysłuchali 
programu artystycznego w wykona
niu uczniów piątej klasy Zespołu 
Szkół w Jaraczewie pod kierunkiem 
wychowawczyni Marii Woelke. Mło
dzi artyści przedstawili pozytywne 
aspekty zdrowego odżywienia się i ko
rzyści płynące z zażywania witamin.

Były też wiersze i piosenki - “Bez tej 
miłości można żyć, mieć serce su
che jak orzeszek... ” - jedna z uczen
nic recytowała wiersz Wisławy 
Szymborskiej. Dziewczęta śpiewały 
piosenki z repertuaru Maryli Rodo
wicz, Natalii Kukulskiej i Urszuli 
Sipińskiej. Występ został nagrodzo
ny gromkimi brawami.

Korzystając z obecności wójta 
i kierownictwa związku, uczestnicy 
spotkania zadawali pytania i dyskuto
wali o problemach swojego śro
dowiska. Poruszono trudną sytu
ację ludzi niepełnosprawnych i bez
robotnych. Renciści skarżyli się na 
wysokie ceny leków i problemy 
związane z opieką nad niepełno
sprawnymi dziećmi. Dariusz 
Strugała zobowiązał się pomóc naj
bardziej potrzebującym w zaopa
trzeniu w opal. - Jedna z firm za
oferowała nam drewno opałowe dla 
potrzebujących. Mamy też wiatro
łomy. Przypuszczam, że po zaopa
trzeniu szkół i przedszkoli, drewna 
jeszcze zostanie - powiedział wójt.

(ann)
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^ J arocińska
P r z e z  d z i e s i ę ć  d n i  w  „ G a z e t o w e j  C h a t c e ”  r o z b r z m i e w a ł y  d ź w i ę k i  m u z y k i .  Z a g d z i e

K o n c e r t  g r u p y  „ P o d  B u d ą ”  z a k o ń c z y ł  o f i c j a l n » c h o (

G a z e t o w e

NIEDZIELA

B a r d z o  o p t y m i s t y c z n y  b l u e s
Blues jest doskonałą muzyką dla każde

go, niezależnie o tego, czy jest mu dobrze, 
czy jest mu źle. Tym bardziej blues Sławka 
Wierzcholskiego i jego Nocnej Zmiany. 
Chwytliwe melodie, porywające taneczne 
rytmy, wirtuozerska gra na harmonijce ustnej, 
piękne akustyczne brzmienie, polskie 
niebanalne teksty. Dzięki tak przyrządzonej 
muzyce Nocnej Zmiany Sławek Wierzchol
ski chyba jest aktualnie najbardziej chaiyzma- 
tyczną postacią polskiej sceny bluesowej. 
Wielki w sensie muzycznym i fizycznym 
Sławek oraz jego koledzy musieli być 
zaproszoni do “Gazetowej chatki”; bo mają 
wielki sentyment do Jarocina, w którym wielo
krotnie już grali oraz stałych i wiernych fanów 
tutaj. I niekoniecznie są nimi ludzie mający 
wąską bluesową specjalizację. - Jak mi Sławek 
zagra, tak ja tańczę, bo to jest muzyka do 
tańca i do różańca -  oświadczyła bez 
większego namysłu Patrycja (18 wiosen!), 
która w minioną niedzielę przyszła z koleżan
kami . A Jurek, który nie jest ani młodzianem 
ani zgrzybiałym starcem zeznał wtedy: - Ja tam 
może do tańca najbardziej chętny nie jestem, 
ale od każdego kawałka, który Nocna 
Zmiana zagra, stopa mi sama chodzi.

Muzycy, którzy mówią o sobie, że grać 
bluesa nie oznacza być smutnym czy podpitym, 
przyjechali prosto z katowickiego festiwalu 
Rawa Blues, gdzie występowali przed 
tamtejszą 4 tysięczną, wdzięczną publicznością. 
Jarocińska była wdzięczna, ale niestety nie tak 
liczna.

“Papieros na śniadanie ” jest sprawdzonym, 
a przy tym ekologicznym (jak ironicznie stwier
dził Sławek Wierzcholski) “otwieraczem” 
koncertu odbywającego się w baize, czy w podo
bnym miejscu i takim został użyty w “Gazeto
wej chatce”. Potem w czterech dwudziesto

Sławek Wierzcholski - nieuleczalnie chory na bluesa

minutowych blokach spłynęła kaskadą Złota 
Kolekcja Piosenek Nocnej Zmiany Bluesa: 
Wspaniałe dziewczyny, Nieznajomy przyjaciel, 
John Lee Hooker, Ciężki dzień, On! On! On!, 
Szósta zero dwie, Chory na bluesa i wiele 
innych. Na koniec dwa jeszcze dwie perełki 
instrumentalne, podkreślające kunszt Sławka: 
Summertime i Amazing grace. A to wszystko za 
śmieszne pieniądze. Kto ich na ten koncert 
nie wydał, niech żałuje.

Fajna paczka młodych ludzi, którzy po 
rezerwacji dogodnych miejsc obchodzili w na
szym wielkim namiocie czyjeś urodziny stwier
dziła, że czegoś jednak żałuje. Tego, że smutne 
słowo koniec (koncertu) musi kiedyś' przecież 
paść. HIERONIM "RONNIE” ŚCIGACZ

PONIEDZIAŁEK, W TOREK, ŚRODA

T r z y  k o n c e r t y  i  m e c z
O d  p o n i e d z i a ł k u  d o  ś r o d y  w  „  G a z e t o w e j  C h a t c e  ”  g r a ł y  

m n i e j  z n a n e  z e s p o ły  n iż .  „  G o l e c  u O r k i e s t r a  ” . P e w n ie  d l a t e g o  n a  k o n c e r t y  

p r z y s z ł o  n i e w i e l u  f a n ó w .  C i  k t ó r z y  b y l i  n a  p e w n o  s ię  n i e  z a w i e d l i .  

T ł u m n i e  d o  n a m i o t u  p r z y b y l i  z a  t o  w  ś r o d ę  k i b i c e .

UZI czyli Urzeczywisł- we wtorek. Było prawie jak 
nienie Zapomnianych Idei na koncercie U2

Zespół Max Bonard Band wystąpi) w  środę przed i po 
meczu Polska - Walia. Niestety, zawiedzeni kibice opuś
cili zaraz po bezbramkowym pojedynku „Gazetową 
Chatkę". Szkoda, stracili bardzo dobry koncert. Ten 
zespól, to groźna konkurencja dla Joe Cockera.

Po Ślimakach zaśpiewał 
inny jarocinianin - Prze
mysław Filipiak „F ilipek". 
Publiczność przyjęła go 
bardzo ciepło

Tomek Jankowski z Ja 
rocina wystąpił przed 
zespołem Ślimak Pę
dziw iatr

Dużo muzyki, ma|>
N i e z b y t  l i c z n a  w i d o w n i a  n a  z n a k o m i t y m  k o n c e r c i e  c h y b a  u w ie h ,  ż e  v

c i e k a w o ś c i ą  i  z a u f a n ie m  d o  o r g a n i z a t o r

LOS FURMANOS są chyba jedyną 
formacją muzyczną w Polsce, która potrafi 
grać zarówno w stylu bluegrass wypracowanym 
w amerykańskich górach Apallachach, jak 
wczuć się w koloryt muzyki uprawianej przez 
ludność zamieszkującą po obydwu stronach 
granicy amerykańsko-meksykańskiej i przy
prawić to śpiewem spod Sudetów.

Na godzinę przez rozpoczęciem jednego 
z najlepszych koncertów spośród dziesięciu 
jakie zaproponowano czytelnikom „jaroci- 
nki”, Gazetowa Chatka miała typowe objawy 
łysienia plackowatego. Organizatorzy 
podupadli zupełnie na duchu. Los Furmanos 
niczym jednak nie zrażeni, wystartowali z iś
cie latynoskim temperamentem grając w pier
wszej części bluegrass - muzykę błękitnych 
traw, która dla wychowanych na standardzie 
„Hej, hej sokoły” może być czymś bardzo 
egzotycznym. Ich interpretacja „Sweet home 
Alabama” - najbardziej chyba znanego 
tematu zespołu Lynyrd Skynyrd zdumiewa
jąco ożywczo podziałała na wciąż jeszcze 
powściągliwą publiczność. Wdzięk i wirtuo- 
zerska gra na skrzypcach Dominiki Jurczyk, 
zdecydowanie męski głos Andrzeja „Albina” 
Trojaka, jego wirtuozerska gra na harmonijce 
ustnej już po kilkunastu minutach przekonały 
do zespołu najbardziej opornych. Druga 
część koncertu z przewagą stylu tex-mex

podbiła widownię bez reszty. Meksykańską stwie 
melodią „Cielito lindo”.rozkołysała salę- 'Oncen 
Widzom szczęki opadły kiedy muzycy ( z wy- ilkadn 
jątkiem perkusisty) legli na scenie na wznak Macy 
i posługując się bandżo, gitarą, skrzypcami, gi- tluzyk 
tarą basową, trąbką i puzonem odegra! i z ekspre- %val j 
sową szybkością „Roli on my baby's arms” lianon 
Na trzeci bis spopularyzowana przez Los %dyp 
Lobos „La Bamba”. %m H

- „To była wspaniała publiczność”

PIĄTEK

G r a ł o  n a m  s i ę  $
n • . . C h c ę  o g l ą d a ć  t w o j e  n o g i .  C h c ę  b y ś  z a ł o ż y ł a  m i n i .  Ś l i m a k  d z i ś  w y s t ^ ^ f o g  

- ś p i e w a ł a  r o z e n t u z ja z m o w a n a  p u b l i c z n o ś ć  w r a z  z  z e s p o łe m  C z a n i O ^ m i ,

Z. o k a z j i  d z ie s ię c io le c ia  „  G a z e ty  J a r o c i ń s k i  •

Zaplanowany na godzinę 19.00 koncert 
formacji Czarno-Czarni rozpoczął się pól 
godziny później. Zniecierpliwiona pub
liczność z ogromnym aplauzem powitała 
pojawiających się kolejno na scenie Jerry'ego 
(perkusja), Dżej Dżeja (gitara basowa), 
‘Pięknego Romana (gitara), Gadaka (organy) 
i Doktora (wokal).

Już pierwsza piosenka „Po południu na 
osiedlu” poderwała z ławek zgromadzonych 
w „Gazetowej chatce” fanów. Kolejne 
utwory „Plaża w kolorze blond” i „Przy
jaciele”, przyciągały przed scenę coraz 
więcej osób. Atmosfera w namiocie stawała 
bardzo gorąca. Każde słowo wokalisty 
zespołu Jarka Janiszewskiego, kierowane do 
jarocińskiej publiczności, było odbierane 
entuzjastycznym wrzaskiem, szczególnie 
żeńskiej części widowni. - A teraz kom
pozycja dla tych, którzy kochają się w pre
zenterkach telewizyjnych, albo w...Alicji 
Bachledzie-Curuś - „Nie unikaj mnie" - zapo
wiedział „Doktor”. Szalejąca przed sceną 
publiczność śpiewała razem z Czarno- 
Czarnymi. Gdy z ust wokalisty padł tytuł 
„Śpiąca Jola”, w chatce rozległ się taki 
aplauz, że aż zadrżała w posadach.

Kolejne utwory na dobre rozgrzewały

publiczność zgromadzoną w piątkowy 
wieczór, w naszej chatce. Kilku chłopaków 
wskoczyło na stoły, zdjęli koszulki i zaczęli 
skakać w rytm piosenki „Jedzą rybę”. Kiedy 
padły ostatnie takty tej piosenki, i muzycy 
pożegnali jarocińskich fanów, rozległ się jęk 
zawodu. Po chwili jednak w namiocie 
rozległo się donośne nawoływanie - „Nogi-

^ X ł ” ,

■kejs’

L id z i i

W e i
Popro;

nogi...”. Czarno-Czarni ponownie wskakuj*}
na scenę. Jarek Janiszewski - wokalista» 
zespołu uspokoił publiczność, że będą 
„Nogi”.

Kiedy muzycy opuścili scenę, pub
liczność, w większości dziewczyny, rzuciła 
się w ich kierunku, przedzierając się przez 
ochronę, po autografy i pamiątkowe zdjęcia- 
Czarno-Czarni zmęczeni, ale zadowoleni 
podpisywali kolorowe kartki i płyty orazj 
chętnie pozowali do zdjęć ze swoimi fanami- * 
- Grało nam się tutaj super. Publiczność jest j  
znakomita. Zabawa trwała od początku 
końca. Ludzie tańczyli z nami od pierwszej 
kompozycji do ostatniej - powiedział p° 
koncercie Jarek Janiszewski.

Zabawa w „Gazetowej Chatce 
zakończyła się wraz z koncertem formacji

. , . j? l  n ic

Czarno-Czarni. Publiczność dzięki Klubowi Wokali*

Filmowemu Stowarzyszenia „JAROCIN



a|> publiki
u w ie n ,  ż e  w a r t o  k i e r o w a ć  s ię  

i z a t o t

;ańskfl|' stwierdzili po stu dwudziestu minutach 
i salę- 'Oncertu równie dynamicznego jak ten, który 
z w? <ilka dni wcześniej dali Golec uOrkiestra. - „Re- 
vzna* Relacyjni” - powiedzieli ci, którzy nasyceni 
:ni. gi- Muzyką Los Furmanos długo jeszcze pozo- 
kspre- 'tawal i w namiocie. A znany wielu jaroci- 
irms , lianom Filipek przyznał: - „Terazjuż wiem: 
z Los %dy piszecie, że warto coś zobaczyć, trzeba 

wierzyć!”.
l°ĆĆ HIERONIM „RONNIE” ŚCIGACZ

g s u p e r
wystĆuh-ogi< a ty pokaż swoje nogi... ” 
a n i^  ̂ rni, który gościł vt Jarocinie 
ińskW •
:ow y * X ł” , miała okazję obejrzeć kultowy film 
akó̂ ' ”kejs” w reżyserii Marka Piwowskiego, 
iczęli ûdzie bawili się nie gorzej niż podczas 
Ciedy °̂ncertu. Po zakończeniu filmu, widownia 
izycy oprosiła o jego powtórkę. (as)
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Adam Nowak cząsami zamieniał gitarę na tam buryn

I ta k  w arto  żyć
I  t a k  w a r t o  ż y ć  -  z a ś p ie w a ła  k i l k u s e t o s o b o w a  w i d o w n i a  

r a z e m  z z e s p o łe m  R a z .  D w a ,  T r z y  w  p r e z e n c ie  d l a  G a z e t y  J a r o c i ń s k i e j ,  

z o k a z j i  d z i e s i ą t y c h  u r o d z in .

Zamysłem organizatorów było zaprezento- transowych wersji znanych utworów. Takie 
wanie jarocińskiej publiczności jak najszer- przeboje jak: „Czarna Inez”, „Sufit”, „Żyje- 
szego wachlarza wykonawców i gatunków mu- my w kraju”, czy „Talerzyk” rozgrzały do czer- 
zycznych. W programie koncertów znalazł się woności słuchaczy tańczących pod sceną. Nie

Lider zespołu w otoczeniu fanek

więc także zespól Raz, Dwa, Trzy który swoją 
karierę rozpoczął od zwycięstwa na Festiwalu 
Piosenki Studenckiej w Krakowie. Ale mu
zycy tej zielonogórskiej kapeli nie zamknęli 
się w wąskim światku „piosenki studenckiej” 
Regularnie eksperymentują z brzmieniem 
zespołu. W ciągu dziesięciu lat syste
matycznie ewoluowali. Zrezygnowali z kon
trabasu na rzecz gitary basowej oraz posta
wili na brzmienie gitary elektrycznej. Ale 
nadal pozostały piękne i mądre teksty lidera 
zespołu - Adama Nowaka i jego chary
zmatyczny glos.

Na piątkowy koncert zespołu Raz, Dwa. 
Trzy do Gazetowej Chatki przyszło około 
czterystu osób. Młoda w większości wido
wnia doskonale bawiła się podczas nowych.

zabrakło także spokojnych, nastrojowych pio
senek: „W wielkim mieście”, „Pod niebem”.

Po prawie dziewięćdziesięciu minutach kon
certu nadszedł czas na bisy. Adam Nowak, 
największy chyba przebój zespołu, utwór: „I 
tak warto żyć” zadedykował Gazecie Jarociń
skiej. I nie musiał śpiewać refrenu. Kilkuset
osobowa widownia wspaniale go w tym 
wyręczyła.

Chwilę później zespół udowodnił, że wciąż 
świetnie się bawi na scenie. Piosenka „Nie 
pal” jest żartem słownym, a muzycy udowodnili, 
że może być także żartem muzycznym.

Raz. Dwa, Trzy - Raz Dwa, Trzy - wykrzy
kiwało kilkaset gardeł, a zespól po raz kolejny 
bisował. Po tym koncercie w Gazetowej 
Chatce nie było niezadowolonych ludzi.

(faf)

Ma urodzinowym 
koncercie

Ten koncert na długo pozostanie 
w' pamięci. „Kap, kap, płyną łzy ”
- śpiewali ju ż w czasie powrotu
z występu rozentuzjazmowani fani 
zespołu „Pod Budą”.

Zaczęli od starszych utworów. Przed 
drugim kawałkiem Andrzej Sikorowski zapo
wiedział: - Większość z państwa zapewne nie pa
mięta tej piosenki, ale jeżeli wam się obiła o uszy, 
to zanućcie z nami... I zaśpiewał szlagier pt. 
„Bardzo smutna piosenka retro”. Okazało się, 
że publiczność nie tylko pamięta melodię 
tego hitu sprzed kilkunastu lat, ale także 
doskonale zna słowa

W nastrojowej „Balladzie o ulicznym 
grajku” zaprezentowała swój ciepły niski 
głos Anna Treter. - Kobieta, którą z górą 
dwadzieścia lat wszyscy uważają za moją żonę
- wyjaśnił Sikorowski prostując domysły nie
których zastanawiających się widzów. Pięknie 
zabrzmiała „Turkusowa polana” oraz piosenka
0 tym, - jak piękny i czysty kapitalizm przywędro
wał do nie zawsze czystego i pięknego kraju
- zaanonsował lider zespołu. A potem było 
„Ble, ble, i bla, bla” oraz piosenka o „Ciotce 
Matyldzie całej w papilotach”. A na widowni 
tak samo bawili się i przedszkolaki i seniorzy 
grubo po sześćdziesiątce.

Euforia blisko tysięcznej publiczności się
gnęła zenitu, kiedy zespół zaprezentował się 
w piosence, którą Andrzej Sikorowski napisał 
kiedyś dla Maryli Rodowicz. „Ale to już było
1 nie wróci więcej” - zagrzmiała widownia aż 
dwa razy podczas niedzielnego wieczoru, drugi 
raz - na bis. Zaśpiewała także refren piosenki 
o wróżce: „Przed nami sława, wieczna zabawa, 
wszystko jak z nut, pieniędzy w bród, wspa
niałe płyty, piękne kobity, zdrowie jak dzwon, 
wygodny tron” - powtarzała kilkakrotnie 
publiczność, aż drżały posady namiotu.

Przez blisko dwie godziny wysłuchano 
ponad dwadzieścia piosenek. Publiczności to 
jednak nie wystarczyło. Niektórzy wracali do 
domu podśpiewując sobie „Kap, kap, płyną 
łzy...” o»)

urodziny
Z d j ę c i a  w y k o n a l i :  

D a m i a n  A n d r z e j e w s k i  
S t a n i s ł a w  D z i e k a ń s k i



Festiwal gwiazd z akordeonem w tle
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W Kotlinie nikogo już akorde
on nie zdziwi. Od wielu lat działa 
tutaj Niepubliczna Szkoła Muzycz
na I stopnia, w której dzieci uczą 
się grać na tym instrumencie. Dzia
łają trzy zespoły pod wspólną na
zwą „Kotlin”, różniące się wiekiem 
i stopniem zaawansowania mło
dych muzyków. Od pięciu lat za
wsze w październiku w budynku 
Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej 
niepodzielnie króluje akordeon. 
Nawet logo festiwalu stanowi ten 
właśnie instrument ozdobiony sym

patycznym uśmiechem. Nad całym 
przedsięwzięciem, co roku czuwa 
Janusz Barański. Wokół niego sku
piają się rodzice dzieci, które uczą 
się gry na instrumencie w szkole 
muzycznej. Dzięki uporowi i zacię
tości tej grupki osób również i w tym 
roku można było posłuchać przez 
trzy dni muzyki akordeonowej. 
Warto było tym bardziej, że tak 
dużej rozpiętości stylów muzycz
nych nie było jeszcze na festiwalu. 
Od popu począwszy, poprzez reg
gae i muzykę symfoniczną, a na jaz
zie skończywszy.

W tym roku festiwal został zor
ganizowany już po raz piąty. Była 
to okazja do zorganizowania małe
go jubileuszu. Janusz Barański 
podziękował wszystkim rodzicom 
i samym uczniom za pomoc w or
ganizacji imprezy. Szczególne po
dziękowania skierował do tych, 
których pracy nie widać na koncer
tach - osobom zajmującym się naj
drobniejszymi szczegółami - od 
parkowania samochodów, po ob
sługę stołówki i szatni oraz opiekę

nad uczestnikami festiwalu. Kwia
tami odwdzięczył się swojej żonie 
- Iwonie. Przedstawiciele komitetu 
organizacyjnego - Andrzej Kowal
czyk, Włodzimierz Szymkowiak 
i Małgorzata Gwiazdowska wrę
czyli sponsorom szklane statuetki 
z logo festiwalu.

Zycie festiwalowe toczyło się 
nie tylko na piętrze, w sali koncer
towej. W czasie przerw wiele osób 
można było spotkać w stołówce. 
Tutaj panie, których dzieci uczą się 
w Niepublicznej Szkole Muzycznej

I stopnia w Kotlinie, przygotowy
wały kawę i herbatę. Każda z ma
tek upiekła również blachę placka. 
Wspaniałych kotlińskich wypie
ków miał okazję spróbować niemal 
każdy uczestnik festiwalu. Oprócz 
obsługi kuchni rodzice zajmowali 
się również szatnią, prowadzili bu
fet i sklepik.

Publiczność wierna akordeonowi
Na koncercie inauguracyjnym 

w wykonaniu Kwintetu Akorde
onowego Warszawskiej Akademii 
Muzycznej im. Fryderyka Chopina 
oraz na pierwszym, festiwalowym, 
w czasie którego wystąpili ucznio
wie, można było usłyszeć, jak 
brzmi muzyka klasyczna i popowa 
w aranżacji na akordeon. Wszyscy 
stali bywalcy festiwalu wiedzą, że 
pierwszy dzień pod hasłem „Mój 
akordeon” przeznaczony jest dla 
uczniów szkół muzycznych, stu
dentów. Janusz Barański mówi o tym 
koncercie, że gdyby go nie było, nie 
można by również zorganizować 
kolejnych. Uczestnicy cenią sobie

atmosferę kotlińskiego festiwalu. 
Lubią publiczność, która bardzo 
żywiołowo reaguje na występy i świet
nie się bawi. - Ludzie w Kotlinie są 
bardzo mili. Widać, że lubią muzy
kę, nie tylko akordeonową. Cieszą 
się tym festiwalem. Organizatorzy 
robią tutaj naprawdę wielką spra
wę - stwierdziła Halina Susłowa.

Każdego dnia kilkadziesiąt 
osób dojeżdżało z Jarocina specjal
nym, bezpłatnym autobusem. Naj- 
wytrwalsi dojeżdżają już piąty rok.
- Ludzie narzekają, że nic się nie 
dzieje. Mówią, ze nie chodzą na 
koncerty i do kina, bo bilety są za 
drogie. A kiedy mają okazję za dar
mo wysłuchać koncertu, to im się 
nie chce. Może myślą, że jak za dar
mo to nie może to być nic dobrego. 
A przecież kot liński festiwal to jest 
świetna impreza. Organizatorzy 
przygotowali nawet autobus, więc 
nie można nawet wymawiać się tym, 
że nie miało się czym dojechać do 
Kotlina - powiedziała na przystan
ku jedna z pań dojeżdżających na 
koncerty. Na szczęście dopisała 
kotliriska publiczność, która nie
mal w całości wypełniła salę Rol
niczej Spółdzielni Produkcyjnej. 
Największe ożywienie wśród wi
dzów zapanowało jednak wtedy, 
gdy na scenie pojawiły się kolejno 
trzy zespoły akordeonowe „Ko
tlin”. Najmłodsi wykonawcy z III 
zespołu w czerwcu obchodzili 
pierwszą rocznicę powstania grupy. 
Pokazali jednak, że potrafią zagrać 
nie gorzej od swoich starszych ko
legów. Kotlińska publiczność burz
liwą owacją pokazała, jak należy 
kochać swoich rodzimych wyko
nawców. - Wszyscy byli świetni, ale 
my jesteśmy za swoimi zespołami 
„Kotlin”, w których grają nasze 
wnuki. Gdyby nie było tutaj Janu
sza Barańskiego, to pewnie w Ko
tlinie nie byłoby w ogóle kultury, 
rozrywki. Nic by się nie działo. Nie 
wyobrażamy sobie, żeby mogło nie być 
w Kotlinie festiwalu akordeonowego
- mówili w czasie przerwy miesz
kańcy Kotlina.

Taniec w rytmie reggae
Gdy w drugim dniu festiwalu na 

scenie pojawił się zespół „Po go
dzinach”, złożony ze studentów po
znańskich uczelni, starsza publicz
ność była nieco zszokowana. Akor
deon zabrzmiał w otoczeniu trąb
ki, gitary i bangosów. Początkowo 
młodzież ograniczała się do nie
śmiałych podrygiwań w kątach sali 
w rytmie głośnej muzyki reggae. 
Już po kilku minutach koncertu naj
odważniejsi rozpoczęli szaleńczy 
taniec pod sceną. Z minuty na mi
nutę grupa rosła. Bawiono się co
raz lepiej. Nic więc dziwnego, że 
nie chciano wypuścić ze sceny mu
zyków. Wielu osobom widok tań
czącej i podskakującej młodzieży 
przypomniał jarociński festiwal. Po 
przerwie na scenie pojawił się akor

deonista Wiesław Prządka z zespo
łem „Gipsy Swing”. W ich wystę
pie dominowały utwory węgierskie, 
cygańskie i rosyjskie romanse. Pu
bliczność bawiła się wspólnie z ze
społem nucąc „hej, na, na, na” - re
fren znanego przeboju grupy „Vaya 
Con Dios”. - Ludzie nie są naucze
ni słuchać muzyki. Myślą, że kon
certy muszą być nudne. W tym roku 
młodzież szalała pod sceną w cza
sie koncertu zespołu „Po godzi
nach”, a przecież w zeszłym roku 
vv.szy.vcy, zarówno ci starsi jak i młodsi 
razem tańczyli przy muzyce kapeli lu
dowej „Po zagonach” - wspominają 
po koncercie widzowie.

Pełna gala dla orkiestry
W sobotni wieczór widać, że 

wszyscy ubrali się zgodnie z życze
niem Janusza Barańskiego bardzo 
odświętnie. Okazją̂ do takiej gali 
jest występ Kameralnej Orkiestry 
Symfonicznej Akademii Muzycz
nej im. Fryderyka Chopina w War
szawie - Xerxes String Quintet wraz 
z solistą Klaudiuszem Baranem. 
Bardzo nastrojowy koncert był 
wydarzeniem nie tylko w skali Ko
tlina, ale i całej Ziemi Jarocińskiej.
- Bardzo ważny jest sam kontakt• 
z „żywą" muzyką. Zupełnie inaczej

brzmi ona odtwarzana z płyty, 
a inaczej, gdy grają ją muzycy - mó
wili uczestnicy. Dla wielu osób była 
to pierwsza okazja, aby zobaczyć 
i usłyszeć orkiestrę symfoniczną. 
Akordeon brzmiał zupełnie inaczej 
niż w czasie poprzednich koncer
tów, gdy występował w otoczeniu 
instrumentów smyczkowych - skrzy
piec, wiolonczeli i kontrabasu.

Po koncercie orkiestry symfo
nicznej życie festiwalowe przenio
sło się na dół, do stołówki. Tutaj 
przy piwie, chipsach i koreczkach 
dyskutowano nie tylko o muzyce. 
Na sali trwały przygotowania do 
koncertu Zbigniewa Namysłow
skiego wraz z kwintetem. Sam jazz
man na chwilę pojawia się na sto
łówce po to, aby wypić piwo. Ktoś 
żartuje, że im więcej wypije, tym 
lepszy i dłuższy będzie koncert. 
O 21 .(X) rozpoczął się kolejny kon

cert - tym razem była to uczta dla 
wielbicieli jazzu. - Dla osób, które 
słuchają tej muzyki, nazwisko Zbi
gniewa Namysłowskiego wiele zna
czy. Kiedyś za słuchanie jazzu moż
na było mieć poważne kłopoty i zo
stać wyrzuconym ze szkoły - stwier
dził jeden z uczestników nocnego 
koncertu. Publiczność wiele razy 
w czasie koncertu gorącymi okla
skami nagradzała muzyków za im
prowizacje jazzowe. W zespole Zbi
gniewa Namysłowskiego nie zabra
kło również akordeonu, na którym 
gra Cezary Paciorek. Muzyk już 
w zeszłym roku podbił kotlińską pu
bliczność. To właśnie on przekonał 
Zbigniewa Namysłowskiego do wy
stępu w Kotlinie. - Kiedy byłem tutaj 
w zeszłym roku, zamarzyłem sobie, 
żeby właśnie z tym zespołem, który 
tu państwo widzicie, przyjechać i dla 
państwa zagrać. Spróbujemy dla 
państwa zagrać materiał z dwóch 
płyt, które nagraliśmy w tym skła
dzie - powiedział Cezary Paciorek.

Kotlin akordeonem stoi!
Do niedawna wielu osobom 

akordeon kojarzył się z przestarza
łym instrumentem, który jest uży
wany jedynie na domowych impre
zach. Ostatnio akordeon przeżywa

swój renesans. W Kotlinie przez 
trzy dni wszyscy mogli przekonać 
się, że na akordeonie można zagrać 
absolutnie wszystko - od muzyki 
klasycznej, poprzez pop, reggae aż 
po jazz. Janusz Barański już dzisiaj 
zaczyna myśleć o kolejnym festi
walu. Rozmawiał z muzykami. Ma 
wykonawców na kolejny - 2001 rok. 
- Cały problem polega na tym, żeby 
znaleźć ludzi, którzy zechcą dalej 
ze mną ciągnąć ten wagonik oraz 
ludzi, którzy zechcą na to wszystko 
dalej dawać pieniądze. Jeżeli to 
wszystko nam się ułoży, to będzie 
kolejny festiwal - podkreślił Janusz 
Barański. Zakończeniem V Festi
walu Solistów i Zespołów Akorde
onowych Kotlin 2000 będzie Wiel
ki Bal Akordeonowy, który odbę
dzie się w sobotę, 21 października.

LIDIA SOKOWICZ
Zdjęcia autorki

Przy muzyce reggae w  wykonaniu zespołu „Po godzinach" świetnie bowila się przede
wszystkim młodzież

Koncert kameralnej orkiestry symfonicznej Xerxes String Ouintet był dużym wydarzeniem 
w Kotlinie
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o g ł o s z e n i a

M A T E R I A Ł Y  B U D O W L A N E

K O L M E X

E L K A  P R O M O C J A  

C E G Ł Y  K L I N K I E R O W E J  *  1  s z t  1 ,3 9  i

m m i
IZOLACJA
ZDUŃSKA WOLA

STYROPIAN.

Styropian FS-12,15,20 - Najwyższej jakości
Siatka, kołki, listwy, klej orawdztm

UWAGA! - Tynki do 27% Rabatu

Wełny do dociepleń.

# p a r o c  i s o v ę r

Promocja “PAPY“
IZOLACJAM I
ZDUŃSKA W 0La S > 9

W ie r z c h n ie g o  k r y c i a  
P o d k ł a d o w a ,  i z o l a c y j n a  

Termozgrzewalne 
P o d k ł a d o w a ,  w i e r z c h n i e g o  k r y c i a  

L e p i k i  n a  z i m n o  “ I Z O L B E T Y ”

Polecamy takie:

C E M E N T ,  W A P N O ,  
C E G Ł A ,  P R O T H E R M  

B E T O N  K O M Ó R K O W Y  
“ S I P O R E X ,  T E R M O R E X ’ 

B L A C H O D A C H Ó W K A  

E T E R N I T ,
K L E J E  A T L A S ,  

O P T I R O C .L e p i k i  n a  g o r ą c o ,  s m o ła  d a c h o w a

Raty bez żyrantów
Na życzenie klienta towar dowozimy we wskazane miejsce. 

Cielcza tel./fax (0-62) 749-37-23
ul. Sienkiewicza 53a e-mail: rolmex@pri.pl kom. 0-604/478-081

63-700 KROTOSZYN, ul. Zdunowska 197 (kierunek Wrocław) 
tel. (0-62) 725-72-32

K O M I S  P R Z Y J M U J E  
B E Z P Ł A T N I E  S A M O C H O D Y  

D O  S P R Z E D A Ż Y  

S K U P U JE M Y  I S PR ZED A JEM Y  
S A M O C H O D Y  USZKO DZO NE, IM P O R T  le i. 0-604/420-275

KUPNO  - SPR ZED A Ż - AUTO  
KRED YT - LEASING

-  atrakcyjne kredyty na zakup samochodu (splata do 7 lat)

- formalności związane z  kredytem

i ubezpieczeniami A C, O C, N W  na miejscu - agencja PZU

-  możliwość uzyskania kredytu bez polisy A C

-  kredyt na samochody bez ograniczeń wiekowych

-  udzielamy kredyty na samochody spoza komisu

ZAPRASZAMY od pon. do pt. 9.30 - 18.30, soboty 9.30 - 15.00

Ośrodek Szkolenia Kierowców 
Wiesław Banaszyński

zaprasza na

KURS PRAWA JAZDY kat. B
Nowym Fiatem Punto II 
Krótkie terminy szkoleń 

Dowóz na pierwszy egzamin 
Zaj. teoretyczne w Zespole 

Szkół Specjalnych, ul. Kościuszki s
Tel. 747-17-44 lub 0-604/234-832 ć

USŁUGI PARAMEDYCZNE
-  U z d r a w i a n i e  e n e r g i ą  p r z e z  d o t y k  i  n a  o d l e g ł o ś ć  

( p r z e z  z d j ę c i e )  b e z  l e k a r s t w

-  U w a l n i a n i e  o d  n a ł o g ó w

-  Ś w i ę t o w a n i e  i  k o n c h o w a n i c  u s z u  w g  m e t o d y  

I n d i a n  H o p i  ( p r z y  b ó l a c h  g ł o w y ,  m i g r e n a c h ,  

z a p a l e n i u  z a t o k ,  z a b u r z e n i a c h  s ł u c h u )

-  M a s a ż  m a n u a l n y  c i a ł a  ( c a ł o ś c i o w y  i  s e g m e n t o w y )

-  K o r e k t a  k r ę g o s ł u p a  i  s t a w ó w

D l a  o s ó b  n i e z a m o ż n y c h  m o ż l i w o ś ć  p r z y j ę ć  b e z p ł a t n y c h  w  p i ą t k i

Mistrz Nauczyciel REIKI - Maria Teresa Smółka
T e l .  7 4 0 - 1 5 - 1 7 ,  t e l .  k o m .  0 - 5 0 2 / 1 2 1 - 5 9 0 ,  P r u s y  1 6  ( d o m  w  l e s i e )  

P r z y j ę c i a  w  p o n i e d z i a ł k i ,  ś r o d y  i  p i ą t k i  1 4 . 0 0  -  2 0 . 0 0  ^ S Q J  6 1 / 2 0 0 0 )

G m in a  J a r o c in
63-200 Jarocin, al. Niepodległości 10 

tel. (0-62) 747-27-24, fax (0-62) 747-22-25

o g ł a s z a

p r z e t a r g  n i e o g r a n i c z o n y  n a  
Z I M O W E  U T R Z Y M A N I E  D R Ó G
Kompleksowe wykonanie usług sprzętowych i transportowych 

przy zimowym utrzymaniu dróg na terenie miasta i gminy Jarocin 
w sezonie zimowym 2000/2001

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w Wy
dziale Komunalnym Urzędu Miejskiego, ul. T. Kościuszki 15a (pokój nr 4). 
Uprawnionym do kontaktów z oferentami jest pan Andrzej Słowiński - na
czelnik Wydziału Komunalnego, tel. (0-62) 747-27-24.
T erm in  s k ła d a n ia  o fe rt u p ły w a  31 p a źd z ie rn ik a  2 0 00  r. do  g o d z . 11.00  

Otwarcie ofert nastąpi 31 października 2000 r. o godz. 11.30 w siedzi
bie zamawiającego.

W  dniach 21-28  października zapraszamy na bezpłatną kontrolę. Sprawdzimy 42 najważniejsze punkty Twojego 
samochodu. Podczas przeglądu będzie można po promocyjnych cenach wymienić części:
•  klocki hamulcowe (w Megane* i Laguna - 249 zł, Clio, Clio II, R19, Kangoo, Twingo i Megane* -1 8 9  zł)
•  olej (ELF 15W 40 SPORU) i filtr oleju (w modelach z silnikami: 1.4 -1 1 5  zł, 1 .2 ,1 .4  16V, 1.6 i 1.6 16V - 1 3 5  zł, 1.8 i 2.0 _  155 zł)
•  wycieraczki przednie (Clio, R19, Kangoo - 43 zł, Clio II - 72 zł, Megane - 81 zł, Scenie - 1 0 0  zł, Laguna - 1 0 5  zł, Twingo _  67 zł)
•  opony (montaż i wyważenie kół _  gratis).

Każdy z gości otrzyma w prezencie odm rażaczdo szyb. W W W . r 6 n a u l t . C 0 f T I . p l

^  I I  I  I  * w zależności od typu
Wszystkie ceny obejmują materiał i robociznę oraz VAT.

Ostrów Wlkp.
u l. P o zn a ń s k a  78  

te l. ( 0 6 2 )  5 9 2  55  2 2 pn

A u  I  o  l i d e R
Zapraszamy

.-p t .  8.00  - 18.00, sobota 8.00 - 16.00

Kalisz
u l. Ł ó d z k a  6 9  

te l. ( 0 6 2 )  7 6 4  5 0  8 0
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k u l t u r a  t  r o z r y w k a

v  i  d  e  o

B u n t o w n ik  z  w y b o r u

Will Hunting (Matt Damon) nie
frasobliwie żyje sobie dniem dzisiej
szym. Nie zwraca uwagi na drobizgi 
typu mieszkanie czy praca. To typowy, 
niebieski ptak. Wystarcza mu kilka do
larów na piwo i jedzenie w pobliskim 
pubie. Uważa swe życie za doskonale

tości młodego geniusza. Nie zawsze 
jednak to, co wydaje się proste jest pro
ste naprawdę. Will woli zdecydowanie 
knajpiane rozróby, a matematykę ma po 
prostu gdzieś'. Ciekawe jest starcie dwu 
osobowości, kto wygra? Czy niekon
wencjonalne metody Seana okażą się

na tyle, aby nie tracić go na robienie 
kariery, rodzinę. Taki sposób na egzy
stencji, nie jest tolerowany przez kon
sumpcyjne społeczeństwo w którym 
przyszło mu żyć, jednak jego bubtow- 
nicza natura nie zniosłaby chyba reguł 
cywilizowanego świata. Pojawia się 
jednak ktoś, kto zaplanował zamach na 
wolność Willa. Ten ktoś to terapeuta 
Sean McGuire (Robin Wiliams-”Sto- 
warzyszenie umarłych poetów”).

Sean przypadkowo odkrywa będą
ce na pograniczu geniuszu zdolności 
matematyczne chłopaka. McGuire bę
dąc doświadczonym terapeutą sądzi, że 
nie będzie miał kłopotu ze zmianą war-

skuteczne? Czy buntownik z wyboru, 
stanie się naukowcem z wyboru? Ten 
film trzeba obejrzeć koniecznie i to nie 
dlatego, iż otrzymał dziewięć nomina
cji do Oskara, a dlatego aby móc same
mu odnaleźć w sobie jakąś iskierkę ge
niuszu, o którym często się nawet nie 
wie, lub nie potrafi wykorzystać. Film 
doskonały, mimo iż nie jest to „sensa
cja” utrzymuje widza w ustawicznym 
napięciu, od pierwszych scen do ostat
nich sekwencji. (basi)

„Buntownik z wyboru”, reż. Gus [ 
Van Sant, wyst.: Matt Damon, Ro
bin Williams

k s i ą ż k a

L u k s u s o w a  z a b a w a

Oprać. A N D R Z E J S Z E W C Z Y K

krzyżówka nr 480
Litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu, napisane od 1 do 38, 

utworzą rozwiązanie.
Rozwiązanie krzyżówki prosimy przesłać lub przynieść wraz 

z kuponem do biura ogłoszeń (Jarocin, Rynek - Ratusz) do 27 października.
Spośród prawidłowych rozwiązań wylosowane zostaną nagrody (30 zł,
20 zł i kaseta magnetofonowa).

S c

1

1 .  11.” 42 (524)
JiracMwo, Jarocm. Kotlin, No*t Miasto. 2«rków

lI L Y  A .  i  L L C H L ł M

rozwiązanie krzyżówki nr 478 Hasło: Czasem oblicze prawa na maskę zakrawa.

Powieść „Bóg zapłacz!” Włodzi
mierza Kowalewskiego zachęca do dys
kusji na temat zbliżającego się wieku 
XXI. Pokazuje różne światy i rozmaite 
nastroje. „Wciąga” czytelnika i zarazem 
zaskakuje.

Debiut powieściopisarski prozaika 
i poety opowiada o klęsce pokolenia, 
które schodzi ze sceny życia w obliczu 
nowego świata. Akcja rozgrywa się 
w latach czterdziestych XXI wieku. U Ko
walewskiego nie ma jednak futurystycz
nych wizji: autor, podobnie jak w swo
ich opowiadaniach,'pozostaje pesymi
stycznym realistą.

Bohater „Bóg zapłacz!” jest najzwy
klejszym starym człowiekiem. Dziewięć- 
dziesięciokilkulatek (wiek w XXI wie
ku pow szechnie osiągany), dow ie
dziawszy się o swojej beznadziejnej 
chorobie, udaje się do Szpitala Nieusta
jącej Pomocy. Tam przechodzi przygo
towania do przyjętej procedury overle- 
ading, czyli łagodnego uśmiercenia pa
cjenta; procedury owianej legendą luk
susowej zabawy. Overleading ma być 
symbolem tego, ku czemu zmierza cy
wilizacja - wykluczenia ze świadomo
ści ludzi starości, choroby, niedoskona
łości ciała.

Główny bohater, skromny księgo
wy, spotyka w szpitalu współtowarzy
szy niedoli. Jednym razem jest to zwy
kły, szary człowiek, taki jak on. Kiedy 
indziej - były gwiazdor rocka. Ich wspo
mnienia i dialogi są niezwykle barwne,

pełne humoru, a i nostalgii, egzysten
cjalnych sentencji i międzypokolenio
wych sporów. - To piękna w swym 
okrucieństwie opowieść. Oczyszczająca 
- z wielu złudzeń i wewnętrznych, intym
nych mitów - napisał jeden z krytyków. 
W łodzimierz 
K ow alew ski 
(ur. 1956), po
eta i prozaik, 
debiutował to
mikiem poezji 
„Idę do Ciebie 
spod sklepio
nego luku bra
my” (1981 r).
W 1993 roku 
ukazały się 
„Cztery opo
wiadania o śmierci”. Opublikowany 
w roku 1998 „Powrót do Breitenheide” 
uzyskał nominację do Nagrody Literac
kiej NIKE 98. Jedno z opowiadań „Rude 
włosy nocą” doczekało się już przekładu 
niemieckiego.

„Bóg zapłacz”, debiut powieściowy 
Kowalewskiego, potwierdza błyskotli
wość językową autora i oryginalność 
jego wizji świata, co zdaniem krytyków 
pozwala zaliczyć go do najciekawszych 
prozaików pokolenia.

(akD

Włodzimierz Kowalewski, „Bóg 
zapłacz” , Wydawnictwo W.A.B. 
Warszawa 2000

Nagrody wylosowali: JAN KAROLCZAK - Dobieszczyzna 64 (30 zł), URSZULA WRZEŚNIEWSKA - Jarocin, os. 
Konstytucji 3 Maja 22/22 (20 zł), HELENA ANDRZEJEWSKA - Jarocin, ul. Sportowa 5/27 (kaseta magnetofonowa).

Po odbiór nagród prosimy się zgłosić do biura ogłoszeń (Jarocin, Rynek - Ratusz) w ciągu dwóch tygodni.

h o r o s k o p

BARAN (21 III - 19 IU)
Nie komplikuj bieżących spraw. 

Twoje aktualne interesy i tak trochę plą
tają się i trzeba będzie sporego wysiłku, 
by je wyprostować. Na szczęście - przez 
cały ten czas towarzyszyć Ci będzie do
bry nastrój. Pomyślny dzień - poniedziałek.

(20 IU - 20 U)
Plany sylwestrowe (tak - to nie 

■ pomyłka!)niebędąCiwsmak, ale niezręcz
nie z nich zrezygnować. Ktoś jednak zechce 
Ciebie zastąpić. W najbliższych dniach 
odpisz na list. Dość już zwłoki... Zabieraj 
się do pisania! Pomyślny dzień - wtorek.

f, BLIŹNIĘTA (21 U - 20 Ul) 
Treściąnadchodzących dni mo

że być czyjaś sympatia i wyrazy przy
jaźni. Warto w tak dobrej atmosferze 
podjąć rozmowy nawet na bardzo trud
ne tematy. Być może przekonasz kogoś 
o swoich racjach. Pomyślny dzień - piątek.

,? ! RAK (21 Ul -22 Uli)
Warto kontynuować kontakty 

lub korespondencję niedawno podjętą. 
Z czasem przekonasz się, że była to do
bra inicjatywa Staraj się też nie dopu
ścić do jakiejkolwiek straty materialnej 
Nie możesz sobie na to pozwolić! Po
myślny dzień - sobota.

M -p LEW (23 Uli - 22 Ulll)
Ktoś nowo poznany wyda Ci się 

początkowo niepozorny. Z czasem  
okaże się jednak kimś niezwykle miłym. 
Ty również zrobisz dobre wrażenie, więc 
staraj się tę sympatię zachować. Może 
to być początek wielkiej zażyłości. 
Pomyślny dzień - czwartek.

PANNA (23 Ulll - 22 IX)
X  Dobry tydzień na rozpoczęcie 

pewnych inwestycji. Zwracaj jednak 
uwagę na to, z kim dokonujesz trans
akcji. Hochsztaplerów nie brak! Zaprzy
jaźniona osoba zwróci się do Ciebie z wiel
ką prośbą. Nie odmawiaj! Pomyślny 
dzień - środa.

5~Tg WAGA (23 IX - 22 X)
Twoja koncepcja rozwiązania 

problemów zawodowych będzie słuszna. 
Jednak poważnie zastanów się, z kim 
chcesz współpracować. Powodzenie 
zależy od trafnego doboru ludzi. Nie 
unikaj rad doświadczonych osób. Po
myślny dzień - poniedziałek.

SKORPION (23 X - 21 XI) 
° T y  W pracy nareszcie zostaniesz 
doceniony. Niekoniecznie jednak będzie 
się to wiązało z.. finansami Ktoś ma ochotę 
na zacieśnienie więzów. Jeśli nie chcesz, 
wycofaj się w porę. Potem może to być 
bardzo trudne Pomyślny dzień - wtorek.

STRZELEC (22 XI - 21 XII)
W najbliższym tygodniu znajdziesz 

się w samym centrum zainteresowania. 
Dołóż wszelkich starań, aby wypaść jak 
najlepiej. Może to wpłynąć na poprawę 
Twojej sytuacji zawodowej i... domowej. 
Pomyślny dzień - piątek.

\ c
KOZIOROŻEC (22 XII-19 1) 
Proste, jak dotąd, sprawy skompli

kują się Być może trzeba będzie wszy
stko zacząć od początku, stosując inną 
metodę. Rozmowa w bliskim gronie po
może Ci zrozumieć przyczynę tego za
mieszania. Pomyślny dzień - czwartek.

%
e t 5 WODNIK (20 I - 18 II)

W nadchodzącym tygodniu bę
dziesz musiał działać energicznie i wyka
zać dużo inwencji. Nie daj się nikomu 
ubiec! Wygrana będzie po Twojej stronie, 
ale nie czekaj na nią z założonymi 
rękami. Pomyślny dzień - niedziela.

RYBY (19 II-20 (II)
Więcej uporu i energii, bo ina

czej nie uda się przeprowadzić Twoich 
planów. Na razie sprawy toczą się nieźle, 
ale wszystko do czasu. . . Zachowaj umiar 
w wydatkach, bo mogą pojawić się nie
spodziewane zakupy. Pomyślny dzień 
- środa.

MERKURY i WENUS

16 Gazeta Jarocińska 42 (524) 20 października 2000
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6 5"200  Jarocin 
ul. WIOSENNA 29 

teL/Fax (0"62) 747"52"77
JRTOWNiA EIeIctryczna

Przedsiębiorstwo Pfodukcyjno-Handlowo-Usługowe 
Z en o n  K ra w czy k  

oferuje w cenach producenta:
o s p r z ę t  e l e k t r o i n s t a l a c y j n y  

k a b l e ,  p r z e w o d y ,  z ł ą c z a  k a b l o w e

a w y  o ś w i e t l e n i o w e  b i u r o w e ,  p r z e m y s ł o w e ,  u l i c z n e

-  ź r ó d ł a  ś w i a t ł a

-  r u r k i  e l e k t r o i n s t a l a c y j n e ,  k a n a ł y  k a b l o w e

-  o s p r z ę t  i n s t a l a c j i  o d g r o m o w y c h

-  s z a f y  s t e r o w n i c z e ,  r o z d z i e l n i e  n / n  -  w y k o n y w a n e  w g  z a m ó w i e n i a

-  o s p r z ę t  l in i i  n a p o w i e t r z n y c h  -  l in k i  A L ,  A F L ,  k a b l e  A S X S n  

D y s t r y b u t o r  f i r m y  L e g r a n d ,  L u k a  S y s t e m

^ Zaprasza codziENNiE
od 8.00 do 22.00, sobory od 8.00 do 16.00

O K N A ,  D R Z W I  

P C V ,  D R E W N O
<Si» ->

M E B L E  K U C H E N N E  

N A  W Y M I A R

U S Ł U G I  I Z O L A C Y J N E  
H Y D R O I Z O L A C Y J N E

Jarocin, ul. Podchorążych 16 
tel. 747-29-08, 0-602/628-286

OKNA i DRZWI z PCV
Profil

REHAU i SALAMANDER 
Raty

Ul. Wrocławska 59 (sklep „Fuga”) 
tel. 747-75-38, po 18.00 747-44-54

( S O J  1 5 / 2 0 0 0 )

I N T E G R A L
C E G Ł Y  K L I N K I E R O W E
k i l k a d z i e s i ą t  k o l o r ó w ,  r ó ż n e  w z o r y  

P A R A P E T Y  Z E W N Ę T R Z N E  

P Ł Y T K I
e l e w a c y j n e  i p o s a d z k o w e  V I I  k l.

B R U K
k l i n k i e r o w y ,  g r a n i t o w y

F U G I ,  Z A P R A W Y
g o t o w e  d o  c e g i e ł

® CENTRUM KLINKIERU I DACHÓWEK
SKŁA D  FABR YC ZN Y G O R ZY C E  M AŁE (G 0R Z Y C Z K I) 

trasa O strów  - O do lanów
te l./fax 733-11-64, te l. 7 3 3 -1 5 -9 0 ,6 3 -4 3 0  O do lanów

D A C H Ó W K I  C E R A M I C Z N E
k i l k a n a ś c i e  k o l o r ó w ,  3 0  l a t  g w a r a n c j i  

R Y N N Y  M A R L E Y  

O K N A  D A C H O W E  

D A S Z K I
n a  s ł u p k i  b l a c h a  m i e d z i a n a

K L E J  P I A S K O W I E C  itd.

m r o z o o d p o r n y

t r a n s p o r t  i  r o z ł a d u n e k

Zapraszamy 
pn. - pt. 8 .00  - 16.00, sobota 8 .00 - 14.00 * | |

LANYCH

bloczki betonowe AA6

pustaki ścienne

M  n j j
nadproża L

stropy TERIVA

możliwość transportu

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe 
WYSZKI 7c, 63-220 Kotlin

TEL./FAX (0-62) 740-55-75, 0-604/228-813, 0 -604/228-548

R T

63- 800 GOSTYŃ 
ul. Poznańska 68

tel./fax (0-65) 572-17-50,572-37-84,572-38-08

64- 100 LESZNO 
ul. Lipowa 53

tel./fax (0-65) 529-97-16,529-91-66 
woja@seat.com.pl

Zimowy serw is SEATa.
R e k o r d o w o  b e z p i e c z n i e .

Przygotuj swój sprzęt na zimę.
8ędziesz śmigać szybciej i bezpieczniej. 
Zimowe opony, które moZesz kupić 
u naszych Partnerów dają tę pewność.

21.10 - 28.10 
Promocja w serwisie.

A bezpłatna kontrola stanu 1 poziomu 
płynów eksploatacyjnych oraz akumulatora 
sprawi, te poradzisz sobie na każdej trasie. 
I czarnej i białej.

U W A G A !  Raty bez oprocentowania U W A G A !
Firma „Elektronie”

ZAPRASZA DO SKLEPÓW W JAROCINIE 
przy ul. Małej 2, tel./fax 747-78-02 oraz przy ul. Wrocławskiej 9, tel. 747-28-94

P O L E C A M Y

• Sprzęt RTV i AGD • Sprzęt satelitarny • Osprzęt elektryczny 
Telefony stacjonarne i komórkowe • Karty Simplus

W i z j a  I V  -  P R O M O C J A  
C y f r a  +  -  9 9  z ł

4 5  z ł

Z a n i m  k u p i s z
s p r a w d ź  c e n y  i  w y s o k o ś ć  r a t  

T J  n a s  n a j t a n i e j  ! ! !
Zapraszamy od 9.30 do 18.00, soboty od 9.30 do 13.00

( S O J  2 0 / 2 0 0 0 )

O K N

D R Z W I
z pcv i a lum in ium

Rolety 
Ogrody zimowe 
Witraże 
Fasady

WIELKA PROMOCJA1
S Z C Z E G Ó Ł Y  W  B IU R Z E

Bis Biuro Podróży
© ' L u fth a n s a  City Center

Zakład Produkcyjny:
62-730 Dobra, Chrapczew tel./fax (063) 214-13-00 

Kotlin ul. Poznańska 47 tel./fax 740-54-51

K A SY FISK A LN E  

KO M PU TER Y
P C  K O M A R

TE LEFO N Y  K O M Ó R K O W E

D o  k a ż d e g o  z e s t a w u  

k o m p u t e r o w e g o  

DRUKARKA GRATIS!!!
D o  k a ż d e j  k a s y  p r e z e n t  

TELEFON BEZPRZEWODOWY CASIO
J a r o c i n ,  u l .  Ż e r k o w s k a  5 ,  t e l .  7 4 7 - 1 0 - 8 5  

J a r o c i n ,  u l .  K i l iń s k ie g o  4 ,  t e l .  5 0 5 - 2 0 - 2 0

DARIUSZ LEHMANN 
Nowa Wieś 15, 63-308 Gizałki 

Tel. 741-12-52

PRODUCENT ODZIEŻY SKÓRZANEJ DAMSKO-MĘSKIEJ
m s z c z ę ,  m m i ,  k c a m \z e u c \

P E Ł N A  Q A H A  W Z O Z Ó W

PRZYZAKŁADOWY PUNKT SPRZEDAŻY *
NOWA W IEŚ 15

O FE R U JE M Y  S P R ZE D A Ż  R ATALNĄ 
U NAS KU PISZ O D ZIE Ż  NA K A Ż D Ą  PO RĘ ROKU

NAJBLIŻSZY 
SKLEP PATRONACKI 

JAROCIN, ul. św . D ucha  
(ob ok  B iedronki)

We w szy stk ich  punktach  
sp r z e d a ż  ratalna, 
atrakcyjne rabaty

Gazeta Jarocińska 42 (524) 20 października 2000 17
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# 1 /
Ęk f /  Martin Bauer Managementservice Sp. z o. o.

n
Firma zajmująca się świadczeniem usług z zakresu obsługi finansowej, księgowej, informatycznej, 

kadrowej, prawnej i controllingu, wchodząca w skład międzynarodowej grupy Martin Bauer z siedzibą 
w Niemczech, poszukuje kandydata na stanowisko:

SPECJALISTA ds. SPRZĘTU KOMPUTEROWEGO
Osoba zatrudniona na tym stanowisku będzie m. in. odpowiedzialna za:
• konfigurację sprzętu komputerowego (instalację systemów operacyjnych, oprogramowania 

użytkowego, rozbudowę sprzętu, drobne naprawy)
• pomoc użytkownikom w rozwiązywaniu bieżących problemów ze sprzętem komputerowym 

i aplikacjami biurowymi
• szkolenie użytkowników z obsługi komputera i aplikacji biurowych
• inwentaryzację sprzętu

Od kandydatów oczekujemy:
• wykształcenia minimum średniego
• bardzo dobrej znajomości budowy komputerów klasy PC oraz systemów operacyjnych Windows 

(9 5 /9 8 /2 0 0 0 /NT)
• znajomości podstaw sieci komputerowych (Microsoft Networks, NetWare, Windows NT) 

Dodatkowymi atutami będą:
• znajomość narzędzi programistycznych i umiejętność programowania
• znajomość języka angielskiego

Oferujemy interesującą i odpowiedzialną pracę w profesjonalnym zespole oraz możliwość 
doskonalenia własnych umiejętności w firmie o międzynarodowym zasięgu.

Zainteresowanych prosimy o przesłanie listu motywacyjnego, życiorysu z przebiegiem kariery 
zawodowej oraz kserokopii dyplomu w terminie do 31 października 2000 r. na niżej podany adres:

Bogdan Stoiński
Martin Bauer Managementservice Sp. z o. o.

Klęka 1, 63-040 Nowe Miasto nad Wartą

T E C H P L A N T  S p ó ł k a  z  o .  o .  w  K l ę c e

Z A T R U D N I  O D  Z A R A Z  O S O B Ę  
N A  N A S T Ę P U J Ą C E  S T A N O W IS K O  

P R A C O W N IK  D O  P R A C  
K 0 S Z T 0 R Y S 0 W 0 - P R 0 J E K T 0 W Y C H

WYMAGANIA:
-  w y k s z t a ł c e n i e  m i n .  ś r e d n i e  t e c h n i c z n e ,  n a j l e p i e j  b u d o w l a n e

-  z n a j o m o ś ć  p r o g r a m ó w  k o m p u t e r o w y c h  d o  k o s z t o r y s o w a n i a  

p r a c  b u d o w l a n ó - i n s t a l a c y j n y c h

-  z n a j o m o ś c i  p r o g r a m u  p r o j e k t o w e g o  A u t o  C a d  2 0 0 0

-  m i l e  w i d z i a n a  z n a j o m o ś ć  j ę z y k a  n i e m i e c k i e g o  l u b  a n g i e l s k i e g o

-  d y s p o z y c y j n o ś ć

P i s e m n e  o f e r t y  ( p o d a n i e ,  c .  v . )  p r o s z ę  k i e r o w a ć  d o  D z i a ł u  P e r s o n a l n e g o  

M a r t i n  B a u e r  M a n a g e m e n t s e r v i c e ,  K l ę k a  1 ,  6 3 - 0 4 0  N o w e  M i a s t o  n a d  W a r t ą  l u b  

e - m a i l :  b o g d a n . s t o i n s k i @ m a r t i n - b a u e r . c o m . p l

HĘ
ik  V  Martin Bauer Managementservice Sp. z o. o.

n

Firma zajmująca się świadczeniem usług z  zakresu obsługi finansowej, księgowej, informatycznej, kadrowej, 
prawnej i controllingu, wchodząca w  skład międzynarodowej grupy M artin B au er  z  siedzibą w  Niemczech, poszukuje 
kandydata na stanowisko:

SPECJALISTA
INFORMATYK / PROGRAMISTA

O soba zatrudniona na tym  stanowisku będzie m. in. odpow iedzialna za:
• projektowanie i realizację systemów informatycznych
• tworzenie raportów w  oparciu o dane zgromadzone w  systemie zintegrowanym
• wspomaganie wdrażania zintegrowanego systemu komputerowego klasy M R P II
• tworzenie oprogramowania użytkowego

O d kandydatów oczekujem y:
• wykształcenia wyższego informatycznego lub odpowiadającego mu doświadczenia zawodowego
• doświadczenia w  użytkowaniu zintegrowanych systemów informatycznych
• umiejętności projektowania systemów informatycznych z  bazami danych i ich programowej realizacji
• znajomości podstaw zarządzania sieciami komputerowymi (Microsoft Networks, NetWare i Windows N T )

D odatkow ym i atutami będą:
• znajomość zintegrowanego systemu S C A LA
• znajomość narzędzi programistycznych FoxPro, M S Access, Crystal Reports oraz systemów 

Pervasive S Q L  2000 i M S S Q L  Server
• znajomość języka angielskiego

Oferujemy interesującą i odpowiedzialną pracę w  profesjonalnym zespole oraz możliwość doskonalenia własnych 
umiejętności w  firmie o międzynarodowym zasięgu.

Zainteresowanych prosimy o przesłanie listu motywacyjnego, życiorysu z  przebiegiem kariery zawodoWfej oraz 
kserokopii dyplomu w terminie do 31 października 2000 r. na niżej podany adres:

B ogdan Stoiński
Martin Bauer M anagem entservice Sp. z  o. o.

Klęka 1, 63-040 Nowe Miasto nad W artą

o k n a  •  d r z w i  •  k a b i n y  p r y s z n i c o w e

Jarocin, ul. Leszczyce 15, tel. 747-32-01

tel./fax (062) 747 3 7 39
• S T A L O W E  K O T Ł Y  C O  K X - T U R B O
stałopalne do 24 h opalane miałem węglowym
• S T A L O W E  K O T Ł Y  C O  

G A Z O W O - N A D M U C H O W E
moc 30-225 kW

• S T A L O W E  K O T Ł Y  C O  

O L E J O W E
moc 14-300 kW

• S T A L O W E  K O T Ł Y  C O  

K A L - M E N

gazowe niskotemperaturowe

• S T A L O W E  K O T Ł Y  C O  

W Ę G L O W O - M U L O W E  K X - D

• K O M I N Y  W O L N O S T O J Ą C E

♦ K O N S T R U K C J E  S T A L O W E  

M A G A Z Y N Ó W  I W I A T  (2356MÓ0)

Części AGD do:

pralek automatycznych i wirnikowych 
robotów, mikserów, odkurzaczy 

maszyn do szycia, lodówek

Chłodnictwo

sprężarki, odwadniacze, zawory 
wentylatory, termostaty 

parowniki
nadmuchy CO i sterowniki

Worki papierowe do odkurzaczy 
około 150 typów

Jarocin, ul. Parkowa 2 
(obok Biedronki) 
tel. 747-84-29 

Czynne od 9.00 do 17.00

R O P A C H
Ja ro c in , ul. Tatrzańska 13 (o s . Ł u g i) 

tel. (0 -62) 747-45-96

OKNA I DRZWI 
PCV

R YN N Y PCV, FO LIE  DACHOW E, 
PARAPETY PCV, M ARM URY

USŁUG I PR O JEK TO W E 
I KO SZTO RYSO W E

USŁUGI
O G Ó LN O B U D O W LA N E

BRAMY GARAŻOW E
B I U R O  C Z Y N N E  O D  7 . 0 0  D O  1 7 . 0 0 .  W  S O B O T Ę  D O  1 3 . 0 0

Roben
CERAMIKA BUDOWLANA

DACHÓWKI
CERAMICZNE, BLACHODACHÓWKOWE 

CEGŁY KLINKIEROWE

HURTOWNIA URZĄDZEŃ CHŁODNICZYCH f f
Rokosz k. Słupcy, tel. (0-63) 275-35-27

N O W E  I U Ż Y W A N E

-  s z a f y  c h ł o d n i c z e  
•  l a d y  c h ł o d n i c z e

( i  i c h  c i ą g i )
-  r e g a ł y  c h ł o d n i c z e

( i  i c h  c i ą g i )  
u r z ą d z e n i a

W E L A C Y J N E R A T Y ]  g a s t r o n o m i c z n e

* * * % * * “ .

w a g i
-  k r a j a l n i c e
-  r e g a ł y  s k l e p o w e

MONTAŻ KOMÓR CHŁODNICZYCH

18 Gazeta Jarocińska 42 (524) 20 października 2000

mailto:bogdan.stoinski@martin-bauer.com.pl
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H O R M A N N
B R A M Y  D R Z W I  N A P Ę D Y

Jarocin, ul. Jordana 28, tel. 747-25-18

K O M P U T E R Y
KLAUY F I S K A L N E

P U D Ł A . A R C H I W I Z A C Y J N E  
D R U K A R K I  I  A K C E S O R I A

N I S Z C Z A R K I  D O K U M E N T Ó W  
W A G I S K L E P O W E  

U P O M I N K I

Z a p r a s z a m y  d o  n a s z y c h  s k l e p ó w
Jarocin, ul. Wojska Polskiego 45a, tel. 747-47-80 

Rynek 2, tel. 505-30-65

A T R A K C Y J N E  C E N Y ,  R A T Y ,  L E A S I N G

T A N I E  M A L O W A N I E  -  P R O M O C J A
Z a p r a w a  d o  s t y r o p ia n u  S t o p t e r  K - 2 0 26,50 zł

Z a p r a w a  k le jo w a  2 5  k g 15,50 zł
Emulsja wewnętrzna 10 I 27,00 zł
Siatka do ociepleń 2,65 zł/m
Emulsja Dekoral 10 I 44,50 zł
Gładź szpachlowa Gipsar UNI 25 kg 22,00 zł

Ceny zawierają podatek l/AT
Zapraszamy od 8.00  do 18 .00 , Jarocin, ul. Śródmiejska 31

(obok pogotowia)
Bezpłatny parking dla klientów

Możliwość transportu
KOMPUTEROWY DOBÓR KOLORÓW

tel. 505-21-64

brokat
FABRYKA OKIEN KOŁOBRZEG

® PUH WATRA s.c.
BIURO HANDI.OWH 

JAROCIN, ul. Zaciszna la  
te l  747 38 00

HI IRTOWNIA 
KALISZ, ul Smolna I3b 

ttl.  753 52 12

I D U  D R Z W I

O M U U M Y
IPROMOCJA NA OKNA W SYSTEMIE VEKA!

„DERO” Zakład Wielobranżowy 
Bogdan Leoniak

63-200 Jarocin, ul. Paderewskiego 16/5 
tel. (0-62) 747-24-55

DERATYZACJA DEZYNSEKCJA
odszczurzanie odrobaczanie

( S O J  3 2 / 2 0 0 0 )

K la m k a  z a p a d ła
Okno bezpiecznie zamknięte 

dzięki tytanowej klamce M&S.

£ 2 *  
o t  
O* m :

Jarocin ul. Jordana 28 tel 747?518  
Kalisz ul. Wrocławska 16 

tel. 7687261 tel./fax 7fi87?fin 
P leszew  ul. Kaliska 106 tel. 5083540  

Podkreślono centra okienne

_________  h t t p : / / w w w . m s . p l  _________

O K N A  D R Z W I  P . C . V .
S Y S T E M  P R O F IL I 

A L U P L A S T - ID E A Ł  2 9 M  i  5008 
T R Z Y - i  P IĘ O O K O M O R O W Y

okoeia - Maco - M ńm, 
r o l e t y  z t w B f t m ©  

parapfty - alummm
o t y g is a l f i®  p r o S l®  s i s s d s c k l i  

sąfba dzwiękoeŁłom fliakoemisyjaa 
owsp. 1=3,1 W/mJI

S p r z e d a ż  i  m o n t a ż  
B e z p ł a t n y

t r a n s p o r t  i  p o m i a r  o k i e n  
C e n y  k o n k u r e n c y j n e

P.P.IJ.H. „KAPAX” 
tel./fax (0-62) 747-37-39 

ul. Wrocławska 32 
63-200 Jarocin

i w t
W Y P O S A Ż E N I E  S K L E P Ó W  

I G A S T R O N O M II

Ł A IW
g H Ł O P N i ę Z E

•  sza fy
•  rega ły
•  c ią g i ch łodn icze
•  c ias tka rk i z  naw ilżan iem  ...

MEBLE SKLEPOWE, KRAJALNICE, WAGI 
d a r m o w a  l in ia  O  8 0 0  — 1 0 4  8 0 1  

Ś r o d a  W l k p .  u l .  2 7  G r u d n i a  1 - 5  
t e l / f a x  0 6 1  2 8 5  3 6  7 9  

w w w .in te r m e x .p l

S P R Z E D A Ż

Z I E M N I A K Ó W
jadalnych i sadzeniaków „Bryza” 

Większe ilości z dowozem
Michałów 26, tel. (0-61) 287-55-70

( 1 / T F / 2 0 0 0 )

H O R M A N N  I  O K N A
Bramy garażowe i przemysłowe I  H

bramy garażowe 
segmentowe, rolowane, uchylne 

zdalnie sterowane napędy

UWAGA! 
KUPUJĄC TERAZ 

OTRZYMASZ GRATIS
szyby ciepłochronne 1.1 

mikrowentylacje 

okapnik

M0SKITIERA
GRATIS*

“ d o t y c z y  o k i e n  n i e t y p o w y c h

okna, drzwi balkonowe 
tarasowe, witryny sklepowe 

drzwi wejściowe, rolety 
prapety: PCV, aluminium, marmur

BEZPŁATNY POMIAR • ZAKUP ZA GOTÓWKĘ I NA RATY

W I M A R
Jarocin, ul. Poznańska 13, tel. (0-62) 747-38-02

PRZY ZAKUPIE POKRYCIA DACHOWEGO ■ FOLIA DACHOWA 50 % TANIEJ
D A C H Ó W K I  B E T O N O W E  -  D A C H Ó W K I  C E R A M I C Z N E  

S Z W E D Z K A  B L A C H A  -  D A C H Ó W K O W A  I T R A P E Z O W A  
G O N T Y  B I T U M I C Z N E  -  F A L I S T E  P Ł Y T Y  B I T U M I C Z N E  

P A P Y  T E R M O Z G R Z E W A L N E  I T R A D Y C Y J N E  
O R A Z  O K N A  D A C H O W E  -  W Y Ł A Z Y  K O M I N I A R S K I E  

i I N N E  A K C E S O R I A  D E K A R S K I E

WEŁNY FIRMY GULLFIBER 
PŁYTY KARTONOWO-GIPSOWE + PROFILE 

OKNA, DRZWI, ROLETY Z PVC

OFERUJE PROFESJONALNY MONTAŻ 
I KRÓTKIE TERMINY REALIZACJI

SUPER OFERTA KREDYTOWA
N I S K I E  C E N Y  -  S P R Z E D A Ż  R A T A L N A ,  T R A N S P O R T  D O  K L I E N T A

O K N A  P C V  A L U M I N I U M
SYSTEM PROFILI - ALUPLAST - IDEAŁ 2000, IDEAŁ 5000 

trzy- i pięciokomorowy 
THYSSEN - trzy- i czterokomorowy x T T > \

-ROTO, AUBI
- GARAŻOWE, PRZEMYSŁOWE OKNA TYPOWE
- ZEWNĘTRZNE ----------ODBIÓR
- PCV, ALUMINIUM, MARMUR L _ J _ J  NATYCHMIASTOWY 
BEZPŁATNY POMIAR I TRANSPORT

OKUCIA
BRAMY
ROLETY
PARAPETY

P. H. U. MONOPLAST
62-320 MIŁOSŁAW, ul. Dzieci Miłosławskich 2, tel./fax 438-24-31, tel. kom. 0-601/179-960

BIURO HANDLOWE
6 3 - 2 0 0  J A R O C IN , u l .  k s .  k a r d .  W y s z y ń s k ie g o  4 ,  t e l .  7 4 7 -3 2 -9 1  w .  4 5

ZAPRASZAMY pn. - pt. od 8.30 do 16.30
SPRZEDAŻ RATALNA

JAKOŚĆ POTWIERDZONA ATESTAMI I. T. B. i P. Z. 
ORYGINALNE PROFILE NIEMIECKIE

H.

N O W E  N I Z S Z E  C E N Y ! ! !
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o g ł o s z e n i a

Sprzedam szczenięta - dobermany. (0-62) 747-46-25, 
po  15.00.

(42/00)

T a n io  s p rz e d a m  w ó z e k  d z ie c ię c y  i łó ż e c z k o  
z  m a te ra ce m . Tel. 0 -6 0 8 /3 7 3 -3 5 6 .

(76/00)

S p rze d a m  w ó z e k  in w a lid z k i - tan io . 74 7-5 6-02 .
(79/00)

S p rz e d a m  o w c z a rk i n ie m ie c k ie  4 -m ie s ię cz n e . 
Tel. 7 4 7 -2 5 -2 5 .

(81/00)

P iln ie  s p rze d a m  p ia n in o .  Tel. 7 4 7 -7 5 -2 8 .
(82/00)

S p rz e d a m : T V  - F u n a i i A 6 , m a s z y n ę  d o  p is a 
n ia  - n ie m ie c ka . Tel. 7 4 7 -2 8 -4 7 .

(87/00)

S p rz e d a ż  c h ry z a n te m  d o n ic z k o w y c h  d ro b n o - 
k w ia to w y ch . Tel. 7 4 0 -1 4 -6 4 .

(96/00)

O ka z ja ! S p rz e d a m  w ó z e k  d z ie c ię c y  3 -fu n k - 
c y jn y  firm y  C H IC O . Tel. 7 4 7 -1 5 -7 4 .

(102/00)
S p r z e d a m :  o k n o  u ż y w a n e  d r e w n ia n e  

z  ż a lu z ja m i - ta n io , Ż u k a  b la s za ka  na c zę śc i. Tel. 
(0 -6 2 ) 7 4 0 -3 8 -1 9 .

(101/00)
D w a o k n a  trz ys k rz yd ło w e , p o d w ó jn e , z  ż a lu 

z ja m i -  ta n io  s p rze d a m . Tel. 7 4 7 -3 4 -5 8 .
(120/00)

S p rz e d a m  ro w e r  r e h a b i l i ta c y jn y  p. s. 2 0 0 0 , 
z  w y ś w ie tla c z e m . Tel. 0 -6 0 4 /7 3 7 -7 6 6 .

(148/00)

S p rz e d a m  p ie c  c . o . (u ż yw a n y ) „T o ru s ” , d w u - 
fu n kcy jn y , 3 -le tn i, 2 4  kW , o k n a  d re w n ia n e : 2  szt. 
d w u sk rz y d ło w e , 2  szt. trz y s k rz y d ło w e  (u żyw a n e ). 
Tel. 7 4 0 -3 1 -3 8 , w  g o d z . 19 .00  -  2 2 .00 .

S p rz e d a m  p iln ie  N y s ę  po  re m o n c ie  o ra z  p r z y 
c z e p ę  h a n d lo w ą . Tel. 7 4 7 -3 2 -5 0 .

(163/00)

S przedam  ta rc z ó w k ę  - kom pletna. Tel. 505-42-01, 
od  11 .00 d o  16 .00 .

A N T Y K I - s k u p ,  r e n o w a c ja ;  P IO T R  P R Y - 
C Z E K . M eb le , zega ry , ob razy, po rce lan a , lam py, m i
lita ria , w a g i, ż e la zk a , m łyn k i itp. M o g ą  b y ć  z n is z 
czone. Jarocin, ul. W rocławska 31, tel. (0-62) 747-78-08 
w a rs z ta t ,  te l.  (0 -6 2 )  7 4 7 -1 7 -6 0  d o m , te l.  k o m . 
0 -6 0 3 /7 9 9 -6 4 4 .

K u p ię  u ż yw a n e  ru s z to w a n ia  b u d o w la n e . Tel. 
(0 -6 2 ) 7 4 0 -3 6 -8 9 , p o  19 .00 .

(SOJ 58/2000)

K up ię  u żyw a n e  o k n a . Tel. po  2 0 .00 : 74 7-8 3-09 .
(132/00)

motoryzacyjne

S K Ł A D  O G U M IE N IA  - J a ro c in , ul. M a rc in k o w 
s k ie g o  17, te l. 7 4 7 -2 4 -5 4 ; o fe ru je  o p o n y  k ra jo w e  
d o  s a m o c h o d ó w  o s o b o w yc h , d o s ta w c z y c h  i c ię ż a 
ro w y c h  o ra z  d o  c ią g n ik ó w  i m a s z y n  ro ln ic z y c h . 
P o n a d to  w  s p rz e d a ż y  dę tk i, o c h ra n ia c z e  o ra z  fe lg i 
o  w y m ia ra c h  2 2 ,5 . O fe ru je m y  ta k ż e  o p o n y  firm  z a 
c h o d n ic h .

S p rz e d a m  n a  c z ę ś c i J e lc z a  315, S ta ra  24 4 . 
Tel. 7 4 0 -3 7 -0 7 .

(14/0754)

S im so ny , in n e  m o to ro w e ry  - raty. C z ę ś c i: S im 
son, R o m e t Piaski, ul. św. Marcina 13, (0-65) 571-91-61.

S p rz e d a m  F ia ta  T ip o  1 .4 , ro k  1 9 9 4 . T e l. 
0 -6 0 4 /9 0 0 -6 6 8 .

(3/TF/2000)

S p rz e d a m  O p la  V e c trę  2 .0  T D I, g ra fito w y, b o 
g a te  w yp o s a ż e n ie , 9 8  r. Tel. 7 4 7 -4 2 -2 2 , p o  18 .00 .

(61/00)

S p rz e d a m  R e n a u lt  C lio ,  ro k  1991 , po j. 1.2. Tel. 
7 4 7 -2 4 -0 0 .

(73/00)

P o lo n e z  T ru c k  - 1990 , b e n z y n a  + ga z , t r ó j 
k o ło w ie c  na  baz ie  F ia ta  126p. Ż e rków , ul. A . A s n y 
ka 1, po  15.00.

(52/00)

S p rz e d a m  P o lo n e z a , 9 0  r., inst. g a z o w a  - s tan  
dobry . W ita s z y c z k i 59 .

(65/00)

S p rz e d a m  ta n io  F ia ta  1 2 6 p  6 5 0 , ro k  7 9 /8 0 . 
N r te le fo n u . 7 4 0 -4 9 -5 2 .

(75/00)

S p rz e d a m  P o lo n e z a  C a ro , 9 3 ,1 rej. 9 4  r., z ie lo 
n y  m e ta lik ,  a lu m . fe lg i ,  in s ta la c ja  g a z o w a . T e l 
7 4 9 -3 3 -0 6 .

(77/00)

S p rz e d a m  F ia ta  B ra v o  1 .6 ,1 6  V, z  p e łn ym  w y 
p o sa że n ie m , ro c zn ik  1995 . T e le fon . 7 4 9 -3 2 -5 1 .

(78/00)

S p rz e d a m  F ia ta  P u n to  1.1, rok  1999 , p rzeb . 
1 7 .0 0 0 ; c e n a  d o  u z g o d n ie n ia  - s ta n  id e a ln y . Tel. 
0 -6 0 4 /8 7 2 -3 8 4 .

(80/00)

S p rz e d a m  F ia ta  1 2 6 p , 19 93  r. Tel. 7 4 0 -5 8 -0 1 .
(81/00)

S p rze d a m  O p la  A s trę  1 7D , kom b i, r. 1992. Tel. 
7 4 7 -7 6 -9 0 .

(85/00)

P iln ie  s p rze d a m  Ż u k a , 84  r. K u p ię  P o lo n e z a , 
p o w yże j 90  r. Tel. 7 4 0 -2 6 -7 1 .

(89/00)

S p rz e d a m  Ż u k a  sk rz yn io w e g o , p la n d e ka , ro cz 
n ik  1989 , p o  re m o n c ie , in s ta la c ja  g a z o w a ; ce n a  
7 2 0 0 . Tel. 5 0 5 -4 1 -5 8 .

(92/00)

S p rz e d a m  P o lo n e z a  T ru c k a , ro c zn ik  1994. Tel. 
7 4 7 -2 8 -9 4 , w  go d z . 10 .00  - 18 .00.

(94/00)

A u t o - K o m i s - H a n d e l

Z ieliń scy  S. C.
63-200 Jarocin, ul. W ęglowa 4 

Tel. 0-606/484-122, 0-502/547-494

Profesjonalna obsługa kredytowa 
Skup samochodów za  gotówkę 

W ypożyczalnia przyczep samochodowych

S p rz e d a m  R e n a u lt  C h a m a d e  19, roczn ik  1991. 
Tel. 7 4 7 -2 8 -9 4 , w  go d z . 1 0 .0 0  -  18 .00 .

( 9 4 / 0 0 )

S p rz e d a m  P F  1 2 6 p , 6 0 0  c cm , r. p. 7 7 /8 6 . Tel. 
0 -6 0 4 /7 9 3 -6 6 5 .

(96/00)

S p rz e d a m  F o rd a  F ie s tę  1.1 iC , 9 0  r. T e l. 
6 0 8 /4 2 6 -3 7 3 .

( 9 7 / 0 0 )

S p rz e d a m  O p la  K a d e ta , po j. 1.3, r. p rod . 1987. 
W ita s zy ce , ul. R u tk o w s k ie g o  3. Tel. 0 -6 0 3 /2 0 7 -3 3 8 , 
p o  18 .00 .

( 9 8 / 0 0 )

S p rz e d a m  S e a ta  Ib iz ę  1.4 i, r. p rod . 1995 , ko 
lo r cze rw o ny , p rz e b ie g  50  tys ., b o g a to  w y p o s a ż o 
ny. Tel. (0 -6 1 ) 2 8 7 -4 2 -2 6 , po  17 .00 .

( 9 9 / 0 0 )

S p rz e d a m  s a m o c h ó d  R e n a u lt  19 , ro k  p ro d . 
1992 , po j. s il. 1.4. J a ro c in , ul. O k rę żn a  18.

(101/00)
S p rz e d a m  S e a ta  C o rd o b ę  1 .4 , r. pr. 19 98 ,

3 4 .0 0 0  km , p ie rw sz y  w ła ś c ic ie l. Tel. 7 4 7 -1 5 -7 4 .
(102/00)

S p rz e d a m  F o rd a  T ra n s ita ,  ro k  p ro d . 1 9 9 1 , 
2 .5D , n isk i, k ró tk i - w  d o b ry m  s tan ie . Tel. 74 9-2 2-20 , 
0 -6 0 2 /8 1 3 -7 5 1 .

( 1 0 4 / 0 0 )

F ia t U no  1.1 - 94 r., czarny, 5 drzwi. Tel. 04304/22-939.
( S O J  7 2 / 2 0 0 0 )

D a ih a ts u  A p p la u s e  1.6, ro k  90 , w sp . k ie ro w 
nicy, e lek tr. szyby, e lek tr. u s ta w ia n ie  lu s te re k , e lektr. 
u s ta w ia n ie  p rz e d n ic h  ś w ia te ł. Tel. 0 -6 0 4 /5 7 9 -8 8 5 , 
po  16 .00 : (0 -6 2 ) 7 4 0 -8 1 -4 7 .

( S O J  7 2 / 2 0 0 0 )

S p rz e d a m  F ia ta  P u n to  1.1, 1 9 9 6  - s ta n  b. d o 
bry. Te l. 7 4 7 -6 1 -9 4 .

( 1 0 6 / 0 0 )

S p rz e d a m  F ia t 1 2 6 p , 84  r. R a s ze w y  11/8. Tel. 
0 -6 0 2 /2 7 6 -5 4 2 .

(108/00)

S p rz e d a m  F ia ta  1 2 6 p , r. pr. 8 5 /86 . B og uszyn , 
ul. K ró tka  4.

(110/00)
S p rz e d a m  R e n a u lt  19, po j. 1.7, r. p ro d . 1989. 

Tel. 0 -6 0 4 /9 9 0 -0 6 9 , p o  15 .00 .
(110/00)

S p rz e d a m  p rz y c z e p ę  sam ., le kka , z a m y ka n a  
na  zam k i, fa b ryc z n a ; ce n a  1 .200  z ł. Tel. 7 4 7 -1 7 -48 .

(112/00)
S p rz e d a m  F ia ta  R itm o , 19 85  r., po  re m o n c ie , 

le kk o  u szko d zo n y . Tei. 7 4 0 -3 0 -8 4 .
(113/00)

S p rz e d a m  G o lfa  1.8, 1 9 90 /97 , w trys k , w s p o 
m a g a n ie , a lu m in io w e  fe lg i, 1 w ła ś c ic ie l w  P o lsce  
(ko b ie ta ), g ra n a t m e ta lik , za d b a n y ; ce n a  11,5 tys. zł. 
Tel. 7 4 7 -2 9 -6 4 .

(116/00)
S p rz e d a m  s a m o c h ó d  F o rd  S ie r ra  18TD , k o m 

bi, rok  90; ce n a  d o  u zgo dn ien ia . Tel. 0 -5 02 /51 7 -33 5 .
(117/00)

S p rz e d a m  P o lo n e z a  C a ro , 9 4  r., in s ta la c ja  g a 
z o w a , a u to a la rm . Tel. 0 -6 0 4 /8 0 2 -7 7 3 .

(119/00)

S p rz e d a m : V W  G o lf  II 1 .3  - ro k  1988 , F ie s ta
1.1 - ro k  1991 , M e rc e d e s  3 0 0 D  - ro k  1980 . Tel. 
6 0 5 /7 8 1 -2 0 9 .

(120/00)
S p rz e d a m  F ia ta  1 2 6 p , ro k  p ro d . 1990 ; c e n a  

d o  u z g o d n ie n ia . Tel. 7 4 0 -3 8 -6 4 .
(121/00)

S p rz e d a m : F o rd  E s c o r t  1 .6  d ie s e l, 5  d rz w i 
-  ro k  1988 , P o lo n e z  C a ro  - ro k  1 9 94 /95 , b e n z yn a  
+ g a z ; m o ż liw o ś ć  za m ia n y . Tel. 0 -6 0 3 /9 7 3 -7 7 7 .

(122/00)
S p rz e d a m  ta n io  S k o d ę  F e lic ję ,  p ick -u p , 1.3, 

19 97  r. Tel. (0 -6 2 ) 7 4 7 -4 8 -2 5 .
(123/00)

S p rz e d a m  H o n d ę  C iv ic  1.3, 16V, ro k  9 1 /9 2 , 
k u p io n a  w  s a lo n ie  - s ta n  b. dobry . Tel. 7 4 0 -1 9 -1 8 .

(129/00)

S p rz e d a m  V W  J e ttę ,  ro k  8 0  - s ta n  b d b . Tel. 
6 0 8 /2 7 3 -0 8 5 .

(133/00)

Sprzedam  V W  G o lf  1.1, rok 1979. Tel. 608/232-152.
(133/00)

S p rz e d a m  O p la  K a d e ta  1 .3 , ro k  1 9 8 0 . Tel. 
7 4 0 -9 5 -6 9 .

(134/00)

S p rz e d a m  A lfa  R o m e o  155, 1 9 9 7  r., po j. 1.8; 
c e n a  2 9 .0 0 0  z ł. Tel. (0 -6 1 ) 8 2 0 -4 5 -6 2 .

(135/00)

S p rz e d a m  M e rc e d e s a  123, b e n z yn a , 2 .5 0 0  zł; 
lu b  z a m ie n ię  na  Ż u ka . Ż e rkó w , ul. C m e n ta rn a  5.

(137/00)

S p rz e d a m  O p la  K a d e tta  1.6, be nz . + ga z , 5 
b ieg . - 19 86  r „  F ia t  1 2 6 p  -  1991 r „  B is  -  1990 . Tel. 
7 4 0 -5 5 -7 3 , 0 -6 0 4 /1 9 0 -6 3 1 .

(138/00)

S p rz e d a m  P e u g e o ta  2 0 5 ,1 .4 , m e ta lic , e l. s zy 
by, 19 88  r. S trz y d z e w  30, te l. 7 4 1 -7 4 -5 4 .

(139/00)

S p rz e d a m  F o rd a  F ie s tę  0 .9 ,1 9 8 0  r., po  re m o n 
c ie  ka p ita ln y m . W y sz k i 76 , P a lcze w sk i.

(139/00)

S p rz e d a m  F o rd a  F ie s tę  1.1 -1 9 8 9  r. o ra z  M e r
c e d e s a  19 0 D  2 .5  -  1988  r. Tel. 0 -6 0 1 /5 7 3 -5 8 8 .

(139/00)

S p rz e d a m  F o rd a  F ie s tę , ro k  92 , p o je m n o ś ć  
1.3. Tel. 7 4 0 -1 3 -2 9 .

(140/00)

S p rz e d a m  F ia ta  1 2 6 , ro k  p ro d u k c ji  1 9 9 9 . 
C z ą s z c z e w  9, te l. 7 4 7 -6 0 -4 2 .

(144/00)

S p rz e d a m  F ia ta  12 6 p , r. p rod . 1994 , I w ła ś c i
c ie l ,  o r y g in a ln y  la k ie r  -  s ta n  b . d o b ry .  T e l. 
0 -6 0 5 /6 2 4 -8 7 6 .

(145/00)

S p rz e d a m  O p la  C o rs ę  1 .4 i, ro k  1990 ; lu b  z a 
m ie n ię  na  126p . Tel. 0 -6 0 8 /5 2 6 -8 4 9 .

(146/00)

Sprzedam : G o lf  1 6D  -1 9 8 6 /9 4 , G o lf  1 ,6D -1 9 8 1 ; 
zamiany. J-n, ul. Za jęcza 1, tel. 747-69-10 ,608/382-961 .

(147/00)

S p rz e d a m  M e rc e d e s a  19 0E  - 88  r., 1 4 .0 0 0  zł, 
O p la  O m e g ę  - be n z .+  ga z , 9 0  r., 11 .000  z ł, R e 
n a u l t  1 9  -  8 9  r., 9 .0 0 0  z ł,  M e r c e d e s a  1 2 3 ,
b e n z .+  ga z , 81 r „  6 .0 0 0  z ł. Tel. 0 -6 0 5 /9 1 9 -1 3 1 .

(149/00)

S p rz e d a m  V W  G o lfa  1 .5D , ro k  pr. 79 , ce n a  
ok. 4.500 - st. bdb; lub zam ienię na 126p. Tel. 740-13-00.

(150/00)

P iln ie  s p rze d a m  C in ą u e c e n to  70 0 , ro k  p ro d u k 
c ji 1996 . Tel. 0 -6 0 8 /4 3 4 -2 9 5 .

(154/00)

S p rz e d a m  a u ta  u s z k o d z o n e : V W  G o lf  94  r., 
V W  G o lf 97  r., F o rd  E s c o rt c o m b i 9 6  r., O p e l A s tra  
c o m b i 9 2  r., R e n a u lt  T w in g o  9 9  r., O p e l V e c tra  
9 3 /9 4  r „  O p e l T ig ra  9 7  r. T e l. 0 -6 0 1 /7 6 0 -9 8 3 ,  
0 -6 0 7 /2 8 6 -3 0 5 .

(SOJ 91/2000)

S p rz e d a m  M e rc e d e s a  be nz . 20 00 , ro k  prod. 
1976 . Tel. 0 -6 0 4 /1 3 8 -9 2 8 .

(157/00)

Sprzedam  U n o  1.100 cm, rok 1993. Tel. 747-14-51.
(158/00)

P e u g e o t 1 0 6 ,9 8  r., 1.100 kat., el. szyby, c. zam ek 
+ pilot, I w łaśc ic ie l, se rw isow any . Tel. 0 -6 08 /27 0 -76 4 .

(159/00)

S p rz e d a m  F ia ta  1 2 6 p , ro k  p ro d . 1988 , ce n a  
2 .1 0 0  z ł. Tel. 7 4 0 -5 2 -0 7 .

(160/00)

S p rz e d a m  F ia ta  1 2 6 p , 19 86  r., p e łe n  FL; ce n a  
d o  u z g o d n ie n ia . W y s o g o tó w e k  32, p o  16 .00

(168/00)

S p rz e d a m  F ia ta  1 2 6 p  E L , rok  1999 . J a ro c in , 
u l. K. W ie lk ie g o  75.

(169/00)

S p rz e d a m  O p la  C o rs ę  1.4, rok  pr. 1990 , c z e r
w on y, o ra z  F 1 2 6 p , ro k  1 9 93 /94 ; ce n a  d o  u z g o d 
n ie n ia . Tel. 0 -6 0 7 /0 9 3 -1 5 3 .

(170/00)
S p rz e d a m  O p la  C o rs ę , 1 9 8 8  r., I w ła ś c ic ie l,  

5 -d rz w io w y  - s ta n  bd b ; c e n a  8 .5 0 0 . Tel. 7 4 2 -4 8 -4 2 , 
p o  15 .00 .

S przedam  sku te ra , rok prod. 89. N r tel. 740-87-74.
(168/AS/00)

S p rz e d a m  S k o d ę  1 2 0 L , 8 9  r. W o jc ie c h o w o  
38 b , po  go d z . 15 .00  te l. 7 4 0 -8 7 -8 6 .

(169/AS/00)

nieruchomości

B iu ro  N ie ru c h o m o ś c i “ H A C IE N D A ”  -  kupn o , 
s p rze d a ż , w yn a je m . Tel. (0 -6 2 ) 7 4 7 -6 4 -7 4 , te l. kom . 
0 -6 0 1 /5 7 -6 3 -7 4 .

C e n tru m  O b ro tu  N ie ru c h o m o ś c ia m i,  Ja roc in , 
G o łę b ia  3 - ku p n o , s p rze d a ż , w y n a je m , z a m ia n a . 
Tel. (0 -6 2 ) 5 0 5 -2 7 -4 7 , 0 -6 0 2 /6 8 5 -5 4 4 ; c z y n n e  9 .00  
-1 7 .0 0 ,  s o b o ta  d o  13 .00 . O d d z ia ły  w  K a liszu , K o 
n in ie , K o le , T u rku .

P iln ie  s p rz e d a m  d o m  w o ln o  s to ją c y  na  d z ia łc e  
2 5  a ró w  w  Potarzycy. W ia do m o ść : (0 -76) 835-62-31 , 
po  16 .00 .

.  (11/0747)

S p rz e d a m  m ie s z k a n ie  (7 5 ,3 7  m 2) 3 p o ko je , 
k u ch n ia , ła z ie n k a , W C  i ko ry ta rz , p iw n ic a  8,31 m 2, 
II p ię tro  -  J a ro c in , os . K o n s ty tu c ji 3  M a ja  21 (p rzy  
p a rk in g u ). B o g d a n  U dz ik , te l. 74 7 -2 4 -8 1  (po  go dz . 
2 0 .0 0 ) lu b  kom . 6 0 1 /8 2 -2 0 -9 8 .

D o  w y n a ję c ia  p o m ie s z c z e n ie  na  b iu ro  lub  g a 
b ine t, p rz y  ul. W o ln o ś c i n r 4 . Tel. 0 -6 0 4 /5 8 2 -6 5 0 .

(20/0754)

S p rz e d a m  d o m e k  w c z a s o w y  w  o ś ro d k u  w y p o 
c z y n k o w y m  w  J a ro s ła w k a c h . K o n ta k t w  g o d z in a ch
1 0 .0 0  - 2 0 .0 0  p o d  n u m e re m  (0 -6 1 ) 2 8 2 -2 4 -9 3 .

(1/0757)

S p rz e d a m  d w ie  d z ia łk i  b u d o w la n e  ( te re n  
u z b ro jo n y ) po  6 0 0  m 2 - w  W ita s zy ca ch , ul. P o lna ; 
a tra k c y jn a  ce n a . Tel. Lu b lin  4 4 3 -8 9 -4 4 .

P o s zu ku ję  p o k o ju  d o  w y n a ję c ia  z  o d d z ie ln y m  
w e jś c ie m  lu b  m a łe g o  d o m k u  - J a ro c in  i oko lice . 
O fe rty  w  b iu rz e  o g ło sz e ń .

(51/00)

S p rz e d a m  d z ia łk ę  b u d o w la n ą  6 0 0  m 2 - o s ie 
d la  w  D ob rzycy . Tel. 7 4 2 -6 3 -4 3 .

K o rz y s tn e  d z ia łk i b u d o w la n e  w .J a ro c in ie  na 
G lin ka ch  -  d o  sp rze da ży . Tel. 7 4 7 -5 3 -5 1 .

(53/00)

M a łż e ń s tw o  z  d z ie ck ie m  p o sz u k u je  m ie s z k a 
n ia  d o  w yn a ję c ia . Tel. 0 -5 0 2 /3 5 9 -3 3 9  (w  go dz . 15 .00
- 2 0 .0 0 ), e w e n tu a ln ie  7 4 7 -1 0 -8 5 .

(66/00)
W y d z ie rż a w ię  z ie m ię  na k iosk i z  m o ż liw o ś c ią  

p rz e d łu ż e n ia  p rą du . Tel. 5 0 5 -4 5 -4 2 .
(84/00)

W y d z ie rż a w ię  p o m ie s z c z e n ie  (64  m 2) z  p rze 
z n a c z e n ie m  ń a  d z ia ła ln o ś ć  g o s p o d a rc z ą  o ra z  
s p rz e d a m  d z ia łk ę  b u d o w la n ą  o p o w . 7 0 0  m 2 
w  N o w ym  M ie ś c ie  n. W a rtą , ul. S trz e le c k a  30, te l. 
(0 -6 1 ) 2 8 7 -4 4 -3 7 ; c e n a  d o  u z g o d n ie n ia .

(83/00)

P o s zu ku ję  m ie s z k a n ia  lu b  d o m u  d o  w y n a ję 
c ia . Tel. 5 0 5 -6 2 -6 6 .

(88/00)
S p rz e d a m  m ie s z k a n ie  7 6 ,8  m 2: 3 po ko je , k u ch 

nia, ła z ie n k a , 2  p iw n ic e  p o  12 m 2, lo ka l o  p o d w y ż 
s z o n y m  s ta n d a rd z ie  w y p o s a ż e n ia  -  J a ro c in , os . 
K o n s ty tu c ji 3  M a ja , IV  p ię tro ; b a rd z o  a tra k c y jn a  
cena . Tel. 0 -6 0 1 /7 6 9 -0 1 7 .

(SOJ 66/2000)

P o s z u k u ję  lo k a lu  n a  d z ia ła ln o ś ć  h a n d lo w ą  
w  ce n tru m  Ja ro c in a . Tel. 7 4 9 -2 2 -20 , 0 -6 0 2 /8 1 3 -7 5 1 .

(104/00)

S zuka m  w  Jaroc in ie  s k le p u  do  w ydz ie rżaw ien ia
- na jlep ie j rynek  lub oko lice  rynku. Tel. 0 -604 /250-304.

(111/00)
M ie s z k a n ie  6 0  m 2, w  c e n tru m  - d o  w yn a ję c ia . 

Tel. 7 4 7 -1 3 -3 0 .
(116/00)

M am  do  w ynajęcia  2-pokojow e m ie szka n ie , 43  m 2
- na  ul. S p o rto w e j w  J a ro c in ie . Tel. 0 -6 0 3 /3 5 8 -4 4 7 .

(120/00)
S p rz e d a m  m ie s z k a n ie  6 0  m 2 z  w y p o s a ż o n ą  

k u c h n ią  i ła z ie n k ą . Tel. 7 4 0 -3 4 -5 7 , 0 -6 0 2 /1 3 5 -0 2 1 .
(125/00)

S p rz e d a m  m ie s z k a n ie  d o  re m o n tu , w  c e n tru m  
J a ro c in a , 6 4  m 2, s ta re  b u d o w n ic tw o . S p rz e d a m  
no w y  du ży  g a ra ż  przy  ul. W ęg lo w e j. Tel. 74 7 -2 7 -2 8  
(w ie c z o re m ) lu b  0 -5 0 2 /3 8 8 -9 2 9 .

(126/00)

S p rz e d a m  d o m  p ię tro w y  w  J a ro c in ie  +  b u d y 
ne k  g o sp o d a rcz y . Tel. (0 -6 2 ) 7 4 7 -6 3 -6 4 .

(128/00)

S p rz e d a m  m ie s z k a n ie  w ła s n o ś c io w e  3 5  m 2
- u l. W a ry ń s k ie g o ;  c e n a  d o  u z g o d n ie n ia .  T e l. 
7 4 7 -4 7 -1 0 , w ie c z o re m .

(131/00)

S p rz e d a m  d z ia łk i b u d o w la n e  w  J a ro c in ie . Tel. 
7 4 7 -5 3 -0 2 .

. (140/00)

K u p ię  m ie s z k a n ie  w  s ta ry m  b u d o w n ic tw ie . In 
fo rm a c je  w  b iu rz e  o g ło sz e ń .

(142/00)

M a m  d o  w y n a ję c ia  m ie s z k a n ie .  J a ro c in , ul. 
W y b u d o w a n a  39.

(143/00)

P iln ie  s p rz e d a m  d z ia łk ę  b u d o w la n ą  6 0 0  m 2
- w  W ilk o w y i. Te le f. 7 4 9 -2 1 -2 4 .

(151/00)

S p rz e d a m  m ie s z k a n ie  w ła s n o ś c io w e  4 2  m 2 
p rzy  ul. S p o rto w e j. Tel. 0 -6 0 3 /3 5 8 -4 4 7 .

(153/00)

P o s zu ku ję  do  w yn a ję c ia  m ie s z k a n ia  lu b  d o m u . 
Tel. po  14 .00 : 0 -6 0 8 /3 6 4 -9 1 4 .

(161/00)

K u p ię  g a ra ż  w  o k o lic y  os . K a s z ta n o w a . Tel. 
7 4 7 -1 4 -8 2 , p o  go d z . 16 .00 .

(164/00)

S p rz e d a m  m ie s z k a n ie  w ła s n o ś c io w e  4 8  m 2
- w  J a ro c in ie  os . K a s z ta n o w a  o ra z  d o m  je d n o ro 
d z in n y  w ra z  z  z a b u d o w a n ia m i -  w  P ie k a rz e w ie . 
Te le f. 7 4 7 -1 4 -5 6 , p o  go d z . 17 .00 .

(167/00)

D o w y n a ję t ia  s k le p  w  c e n tru m  P le sz e w a . Tel. 
0 -6 0 2 /1 8 2 -9 3 1 .

K u p ię  c ie lę ta . Tel. (0 -6 1 ) 2 8 2 -5 2 -6 5 .

S p rz e d a ż  k a p u s ty  s za tko w a n e j. W ita s zy ce , ul. 
M o s to w a  3.

(10/00)
S p rz e d a ż  k a p u s ty  s za tko w a n e j. S z p e ra , W i

ta s z y c z k i 1 (S ło w ikó w ), te l. 7 4 0 -1 9 -1 8 .
(31/00)

S p rz e d a ż  k a p u s ty  b ia łe j (sz a tko w a n e j, w  g łó w 
ka ch  i k w a s z o n e j)  o ra z  c e b u li.  W ita s z y c z k i 3 (S ło 
w ik ó w ), A rk a d iu s z  K u b e rk a , 74 0 -1 1 -0 3 .

(69/00)

S p rz e d a m  c z te ro le tn ią  k la c z . Tel. 7 4 7 -5 5 -6 5 .
(62/00)

S p rz e d a m  s ie c z k a r n ię  p o ło w ą  Z -3 0 5 . Te l. 
(0 -6 1 )2 8 7 -5 7 -1 1 .

(74/00)

S p rz e d a ż : m a rc h e w  0 ,4 0  z ł, p a s te w n a  0 ,2 0  zł, 
p ie tru s z k a  1 ,00  z ł. W ita s z y c z k i 26 , te l. 7 4 0 -1 9 -2 7 .

(90/00)

S p rz e d a ż  k a p u s ty  s z a tk o w a n e j i w  g łó w ka ch . 
Z a le s ie  26 , te l. (0 -6 2 ) 7 4 0 -9 4 -6 7 .

(105/00)
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S p rz e d a m  ć w ik łę  o ra z  z ie m n ia k i ja d a ln e . R a- 
c e n d ó w  54, te l. 7 4 0 -6 0 -3 7 .

( 1 0 9 / 0 0 )

S p rz e d a m  k la c z  5 - le tn ią  ra s y  w ie lk o p o ls k ie j. 
Tel. (0 -6 2 ) 7 4 7 -3 4 -8 3 , 0 -5 0 2 /0 9 3 -0 2 5 .

(111/00)
S p rz e d a ż  b r o j le r ó w  o d m ia n y  s ze ro k o p ie rs io - 

w e j „C o b b ” , d o  ub o ju  3 ,9 0  z ł/kg . Ł u sz cz a n ó w , ul. 
D ług a  15, te l. 0 -6 0 2 /3 2 7 -2 5 2 .

( 1 1 4 / 0 0 )

S p rz e d a m  c ią g n ik  C -3 2 8 . P o rz u c ko w ia k , D ą 
b ro w a  2.

( 1 1 7 / 0 0 )

S przedaż  k a p u s ty  sza tkow ane j, b iałe j. G link i 55, 
te l. 7 4 7 -3 2 -2 9 .

( 1 2 4 / 0 0 )

S k le p  O G R O D N IK  - Ż e rkó w , u l. J a ro c iń s k a  23, 
te l. 7 4 0 -3 1 -1 0 , 7 4 0 -3 0 -6 6 ; p o le ca  w y s o k o  k w a lif i
k o w a n e  d rz e w k a  o w o co w e , ig lak i, róże , w o rk i do  
z ie m n ia kó w , fo lię  i inne .

( S O J  7 7 / 2 0 0 0 )

S p rze d a m  U rs u s  C -4 0 1 1. Tel. (0 -6 2 ) 72 1-5 7-10 .
( 1 6 2 / 0 0 )

S p rz e d a ż  in d y k ó w ,  b ro jle ró w  - 9  z ł/k g . Tel.

V ID E O F IL M O W A N IE  - p re z e n ta c ja  fi lm ó w , 
p ro fe s jo n a ln a  o b s łu g a . Te l. 7 4 0 -1 8 -6 5 , te l.  k o m . 
0 -6 0 8 /5 7 6 -6 1 2 .

R e k la m y , k a s e to n y  p o d ś w ie tla n e , n a p is y  na 
odz ieży, id e n ty fika to ry , la m in o w a n ie ; ta b lic e  na  p o 
ja z d y , B H P , n a g ro b k o w e , p p o ż . I e w a k u a c y jn e  
(a te s t)  -  k o m p u te ro w e  w y c in a n ie  liter. S IM A R , J a 
roc in , D o Z d ro ju  10, te l. 7 4 7 -3 6 -4 7 .

T an ie  us łu g i t r a n s p o r to w e  - T ra n s it, 9 o s ó b  lub
2 .000  kg; kraj, zag ra n ica . 7 4 0 -8 0 -6 8 ,0 -6 0 3 /3 9 7 -2 4 8 .

T an ie  u s łu g i t r a n s p o r to w e  - p iasek , żw ir, z ie 
m ia , to rf. Tel. 7 4 7 -5 4 -9 8 , 0 -6 0 4 /4 0 8 -5 8 2 .

( 1 6 3 4 / 2 0 0 0 )

N a p ra w a  te le w iz o ró w  i m a g n e to w id ó w . O s. 
K o n s ty tu c ji 3  M a ja  2 8 /23 , te l. 74 7 -1 0 -2 2 . C a ły  dz ień .

( 2 0 7 0 / 2 0 0 0 )

V id e o f i lm o w a n ie  - R G B * S tu d io  F ilm u  i R e 
k lam . G lin k i 3, 7 4 7 -2 4 -3 7 .

( S O J  4 4 / 2 0 0 0 )

W id e o f i lm o w a n ie ,  g ra fik a  k o m p u te ro w a . Tel. 
7 4 7 -6 1 -1 5 .

( S O J  5 9 / 2 0 0 0 )

D o c ie p la n ie  b u dynków , w s z e lk ie  us łu g i re m o n 
to w o -b u d o w la n e ,  p ły ty  ka rt.-g ip s ., p ły tk i c e ra m ic z 
ne . Tel. 7 4 7 -6 7 -0 2 .

( S O J  6 0 / 2 0 0 0 )

S z y c ie , p rz e ró b k i,  re p e ra c je  fu te r, k o ż u c h ó w  
i in n y ch  skór. P ro w a d z im y  te ż  s p rze d a ż  - c ie k a w e  
i m o d n e  w zo ry . K u ś n ie r s tw o ,  ul. W ro c ła w s k a  237. 
Tel. (0 -6 2 ) 7 4 7 -5 6 -4 8 .

( S O J  6 5 / 2 0 0 0 )

S p rz ą ta n ie  m ie s zk a ń . Tel. 0 -6 0 5 /3 8 5 -0 1 7 .
( 7 6 / 0 0 )

A u to e le k t r y k  -  e le k tro n ika , e le k tro m e c h a n ik a , 
a la rm y. J a ro c in , ul. W ro c ła w s k a  292.

( 9 5 / 0 0 )

M a lo w a n ie , ta p e to w a n ie ,  g ip s o w a n ie ; 6  z ł/m 2 
tape ty . Tel. 7 4 0 -9 1 -7 2 .

( S O J  7 1 / 2 0 0 0 )

I n s t a la t o r s t w o  e le k tr y c z n e  i a la rm o w e . N a 
p ra w a  s p rz ę tu  R T V  i A G D . P a n ie n k a  4 2 , te l.  
(0 -6 2 )  7 4 0 -9 4 -1 9 .

( S O J  7 3 / 2 0 0 0 )

K A R C H E R  - c z y s z c z e n ie  d yw a n ó w , ta p ic e re k  
s a m o c h o d o w y c h . W ilk o w y ja , ul. P ia sk o w a  17, te l. 
7 4 9 -2 1 -1 7 .

( S O J  7 5 / 2 0 0 0 )

M a lo w a n ie , szp a ch lo w a n ie , ta p e to w a n ie , N id a  
g ip s  - szy b k o , ta n io , s o lid n ie . Tel. 0 -6 0 6 /9 1 4 -0 7 8 .

( S O J  9 0 / 2 0 0 0 )

N a p ra w a  s p rz ę tu  g o s p o d a rs tw a  d o m o w e g o , 
s k le p  A G D . J a ro c in ,  u l. W ro c ła w s k a  7 6 , te l.  
( 0 - 6 2 )  5 0 5 -4 2 -0 1  o d  11 .00  d o  1 6 .0 0 . Te l. d o m . 
(0 -6 2 ) 7 4 0 -6 2 -0 3 , te l. kom . 0 -6 0 4 /2 5 2 -8 0 3 .

A g e n c ja  T o w a rz y s k a  „G E J S Z A ” - no w e  d z ie w 
czyny, s tr ip tiz , ta n ie c  G O G O ; c z e k a m y  c a łą  dobę . 
P le szew , ul. T ra u g u tta  26 , te l. 7 4 2 -7 4 -7 4

P an  - s t r ip t iz ;  0 -5 0 2 /9 5 3 -0 1 5 . W ie c z o rk i p a 
n ie ń sk ie , w e s e la , zaba w y, d ysk o te k i.

( 4 1 / 2 0 0 0 )

M e b le  k u ch e n n e  i in n e  na w ym ia r, p ra ce  s to 
la rsk ie  i m o n ta żo w e . J. P ie trza k , te l. 7 4 7 -1 4 -8 4 .

( 2 3 7 0 / 2 0 0 0 )

P ryw a tn e  le k c je  m u z y k i - fo rte p ia n , k e yb o a rd , 
a ko rd e o n , g ita ra , s a ks o fo n , k la rn e t; m g r s z tu k i B o g 
d a n  B ia d a sz k ie w icz . J a ro c in , ul. T a rg o w a  18, te l. 
7 4 7 -2 9 -4 5 .

( 2 4 0 3 / 2 0 0 0 )

K s ią ż k i p r z y c h o d ó w  i r o z c h o d ó w ,  VAT, Z U S  
- p ro w a d z ę . M a lin o w s k ie g o  3, 7 4 7 -3 4 -8 4 .

( 2 4 1 1 / 2 0 0 0 )

K ursy  p ra w a  ja z d y  o ra z  d o s k o n a le n ie  ja zd y . 
Tel. 0 -6 0 2 /2 5 7 -4 8 8 .

( 2 4 2 5 / 2 0 0 0 )

Z a p is y  na  c h r y z a n te m y  c ię te  i d o n ic z k o w e . 
Z a k rz e w  10a.

( 3 / 0 0 )

W k ła d y  ko m in o w e : ga z , o le j, m ia ł; o d n a w ia 
n ie  w a n ie n . Tel. (0 -6 2 ) 7 4 7 -6 2 -7 2 .

( S O J  3 4 / 2 0 0 0 )

S ty ro p ia n ,  s ia tka , k le je  - n isk ie  ceny. Ja ro c in , 
ul. J e s ie n n a  11, te l. 7 4 7 -1 4 -4 1 .

( S O J  4 6 / 2 0 0 0 )

R e s ta u ra c ja  „Z a c is ze ", ul. Z a c is zn a  2 w  J a ro 
c in ie , te l. 7 4 7 -3 5 -8 2  w. 6 0  - o rg a n iz u je  ta n io  u r o 
c z y s to ś c i:  w e s e la , s typy, k o m u n ie  i inne.

( S O J  4 2 / 2 0 0 0 )

O d s tą p ię  c z te ry  m ie jsc a  na  p ie lg r z y m k ę  do  
R zym u, w  dn iach  2 2 -27  październ ika . Tel. 740-1 8 -12  
lu b  te l. kom . 6 0 5 /2 2 7 -9 4 8 , 6 0 1 /4 3 5 -2 1 4 .

( 3 7 / 0 0 )

Z e s p ó ł m u zy cz n y  z  s a k s o fo n e m  - w e s e la , z a 
b a w y  po d  z a p ro sz e n ia m i. 74 7 -3 4 -9 7 .

( S O J  5 7 / 2 0 0 0 )

M a te m a ty k a  - lekc je  w  do m u  uczn ia . 740-01-87 , 
te l. kom . 0 -6 0 6 /9 4 6 -7 8 4 .

( 8 1 / 0 0 )

Z g u b io n o  le g ity m a c ję  s z k o ln ą  Z S Z  n r 2 w  J a 
ro c in ie . Tel. 7 4 0 -2 6 -8 5 .

( 9 1 / 0 0 )

P a n  d la  pa n i. Tel. 0 -6 0 5 /9 1 3 -9 5 6 .

T an io  in s ta la c je  a la rm ow e , e le k tryczn e , p o m ia 
ry, do m o fon y . Tel. 7 4 7 -6 6 -8 6 , 0 -6 0 3 /7 9 9 -6 3 9 .

( S O J  7 4 / 2 0 0 0 )

S ą  4  w o ln e  m ie jsca  na p ie lg rz y m k ę  do  W a ty 
kanu, 22 -  27  X 20 00 ; cena 790 zł. Tel. 0-601/541-758.

( 1 1 5 / 0 0 )

Z e s p ó ł m u zyczny  „T R A N S " - w ese la , zabaw y, 
w ieczorki. Tel. 606/714-599 , lub w ieczorem  740-35-53.

( 1 1 8 / 0 0 )

M a te m a tyk a  - k o re p e ty c je ;  u d z ie la  s tu d e n t p o 
lite c h n ik i. Tel. 7 4 7 -3 3 -0 4 .

( 1 2 6 / 0 0 )

F irm a za tru d n i k s ię g o w e g o  na  1/2 e ta tu  z  m o ż 
liw o ś c ią  z a tru d n ie n ia  na  c a ły  e ta t. W ia d o m o ś ć : te l. 
7 4 7 -8 3 -2 0 .

( S O J  3 8 / 2 0 0 0 )

Z a o p ie k u ję  s ię  d z ie ck ie m . Tel. 0 -6 0 5 /3 8 5 -0 1 7 .
( 7 6 / 0 0 )

P o s z u k u ję  p ra c o w n ik ó w  b u d o w la n y c h .  Tel. 
0 -6 0 1 /0 5 7 -9 8 5 .

(86/00)
P rzy jm ę  s p rz e d a w c ę  (a b so lw e n t). In fo rm a c ja  

w  b iu rz e  o g ło sz e ń .
( S O J  6 7 / 2 0 0 0 )

P rz y jm ę  d o  s k le p u  s p o ż y w c z e g o  u c z e n n ic ę  
z k l .  I lub  II. Tel. 7 4 7 -8 1 -6 4 .

( S O J  6 3 / 2 0 0 0 )

Z a o p ie k u ję  s ię  o s o b ą  c h o rą  lub  s ta rszą . Tel. 
7 4 7 -8 0 -1 9 .

( 1 0 7 / 0 0 )

P rz y jm ę  u c z n ia  w  z a w o d z ie  b la c h a rz  b u d o w 
lany. Tel. (0 -6 2 ) 7 4 9 -2 1 -1 8 .

( S O J  8 6 / 2 0 0 0 )

F irm a za tru d n i p ra co w n ika  z e  z n a jo m o ś c ią  bran
ży RTV, A G D  - z  g ru p ą  inwalidzką. Tel. 747-63-02.

Z a tru d n ię  te c h n ik a  fa r m a c j i  w  a p te c e . Te l. 
7 4 7 -1 6 -2 0 .

( S O J  8 9 / 2 0 0 0 )

ekarskie

P R Y W A T N Y  G A B IN E T  D E R M A T O L O G IC Z N Y  
- le k . s p e c ja l is ta  d e rm a to lo g -w e n e ro lo g  A n n a  
P a jd o w s k a . P rzy ję c ia : „M e d ic u s ” , re je s tra c ja  te le 
fo n ic z n a  lu b  o s o b is ta . J a ro c in , u l. W ro c ła w s k a  46 , 
te l. 7 4 7 -8 3 -8 3 .

L e k . m e d . A n d rz e j P a jd o w s k i - U S G ; a p a ra t 
K o n tro n  - S ig m a  3 3 0  K o lo r D o p p le r (m o d e l roku  
2 0 0 0 ); b a d a n ia : g in e k o lo g ic z n e  p rz e z p o c h w o w e , 
c iąży, ja m y  b rz u s zn e j, ta rczycy , p ie rs i, ją d e r, p ro 
s ta ty . P rzy ję c ia  c o d z ie n n ie  ra n o  od  9 .0 0  d o  10 .00 . 
R e je s tra c ja  7 4 7 -8 3 -8 3 , J a ro c in , u l. W ro c ła w s k a  46 . 
W  p iln y c h  p rz y p a d k a c h  te l. kom . 0 -6 0 1 /8 7 3 -5 4 0 .

O s te o p o r o z a  - b a d a n ia  g ę s t o ś c i  k o ś c i  
( k r ę g o s łu p  lu b / i  s z y jk a  k o ś c i u d o w e j) .  A p a ra t 
O s te o C o r  (m o d e l ro k u  2 0 0 0 ) . P rz y ję c ia  c o d z ie n 
n ie  ra n o  i p o  p o łu d n iu , re je s tra c ja  te le fo n ic z n a  
lu b  o s o b is ta  - te l. 74 7-8 3-83 . „M ed icus", Jaroc in , ul. 
W roc ła w ska  46.

G A B IN E T  O K U L IS T Y C Z N Y  - le k .  o k u l is ta  
A lin a  B u d z y ń s k a ,  k o m p u te ro w e  b a d a n ie  w z r o 
k u ; J a ro c in , u l. D łu g a  29 . P rzy ję c ia : w to rk i i c zw a rtk i 
od 15.00. P ilne p rzypadki codz ienn ie , te l. 747-15-13 .

G A B IN E T  G IN E K O L O G IC Z N Y , le k . m e d . W ło 
d z im ie rz  B u d z y ń s k i,  s p e c ja l is ta  g in e k o lo g  i p o 
ło ż n ik ;  L A S E R  - le c z e n ie  n a d ż e re k .  B a d a n ia

o k re s o w e  i w s tę p n e .  J a ro c in , u l. D łu g a  29 . P rzy - p ią tk i 16 .00  - 17 .00 Ja roc in , ul. S ło n e cz n a  8, te le f. 
ję c ia : p o n ie d z ia łk i i ś ro d y  o d  16 .00 , te l. 7 4 7 -1 5 -1 3 . 7 4 7 -1 4 -05 ; te l. kom . 0 -6 04 /53 6 -67 4 .

--------------------------------------- -------- o g ł o s z e n i a  -------------------

S P E C J A L IS T Y C Z N Y  G A B IN E T  N E U R O L O 
G IC Z N Y  - le k . m e d . B . Ł y s ia k -M a łe c k a ,  N E U R O 
LO G , S P E C J A L IS T A  N E U R O L O G II D Z IE C IĘ C E J .
P rzy ję c ia  d o ro ś li i d z ie c i: p o n ie d z ia łe k  od  17 .00  (po  
re je s t. te le f. 7 4 7 -1 2 -0 4  d z ie ń  w c z e ś n ie j) , ś ro d a , 
p ią te k  16 .00  -  19 .00  (b e z  re je s tra c ji) . J a ro c in , G o 
łę b ia  3 (o b o k  k ina ).

S P E C J A L IS T Y C Z N Y  G A B IN E T  G IN E K O L O 
G IC Z N O -P O ŁO Ż N IC Z Y , P R A C O W N IA  U S G  (ce rty
fika t P o lsk iego  Tow arzystw a U ltrasonog ra ficznego) - 
le k . m e d . K . M a łe c k i -  S P E C JA L IS T A  G IN E K O L O G - 
P O Ł O Ż N IK . P rzy jęcia : w to rek, ś roda  16 .00 - 20.00, 
p ią te k  1 6 .0 0 -1 8 .0 0 . LE C Z E N IE  N A D Ż E R E K  a p a ra 
tem  LE E P -L O O P  z  m o ż liw o śc ią  pob ie ran ia  w yc in ka  
d o  b a d a n ia  h is t.-p a t. U S G  - G IN E K O L O G IC Z N E  
i PO ŁO ŻN IC ZE  S O N D Ą  B R Z U S Z N Ą  i D O P O C H W O - 
W Ą , M O Ż L IW O Ś Ć  O C E N Y  C Z Y N N O Ś C I S E R C A  
P ŁO D U  W  C IĄ Ż Y  - K T G . Jaroc in , G o łęb ia  3 (obok 
k ina ). P rz y ję c ia  p o  w c z e ś n ie js z y m  u z g o d n . te le f. 
7 4 7 -1 2 -0 4  (po  20 .00).

S P E C J A L IS T Y C Z N Y  G A B IN E T  L A R Y N G O 
L O G IC Z N Y  - le k . m e d . T a d e u s z  N o w a k , s p e c ja 
l is ta  O T O L A R Y N G O L O G II (c e rty fik a t W IL ). P rzy j
m u je  c o d z ie n n ie  d z ie c i i d o ro s ły c h  w  g o d z in a c h  
p o p o łu d n io w yc h ; a u d io m e tr ia  s łuchu , re c e p ty  u lg o 
w e . J a ro c in , u l. M o n iu s zk i 2B , te l. 7 4 7 -2 1 -3 5 .

O K U L IS T A , le k . m e d . H a n n a  M a rc z u k -Z ie liń -  
s k a . K O M P U T E R O W E  B A D A N IE  W Z R O K U , d o 
b ie ra n ie  s o c z e w e k  k o n ta k to w y c h .  P rzy ję c ia : po 
niedziałki 14.00 -1 6 .0 0 , w torki i czwartki 16.00 -1 8 .0 0 ,

GABINET s  Q  s  O 
STOMATOLOGICZNY

Świadczymy usługi z zakresu:
• stomatologia zachowawcza 

• protetyka • chirurgia • choroby przyzębia
Czynne:

od poniedziałku do piątku 16.00 - 21.00 

Jarocin, ul. Kościuszki 12A, tel. 747-27-92

M ożliw a  rejestracja telefoniczna (2 22 4/2000)

DERMATOLOG
Lek. m ed. A lfred Hess

JAROCIN, ul. Wrocławska 92B
(wejście od strony osiedla Konstytucji 3 Maja) 

Przyjmuje: wtorki, godz. 16.00 -18.00 
JAROCIN, ul. Sienkiewicza 14 (obok dworca) 

Przyjmuje: piątki, godz. 19.00 - 20.30
L E C Z E N I E  chorób  skóry, w ło s ó w  i paznokci 

U S U W A N I E  brodaw ek, kurza jek

Tel. dom. - Poznań (0-61) 823-01-63 lub 0-601/819-926

SPECJALISTYCZNY 
GABINET LEKARSKI

Jarocin, ul. W rocław ska 92B ( w e j ś c i e  o d  s t r o n y  o s i e d l a )

<► GINEKOLOG - POŁOŻNIK (USG)
lek. med. Andrzej C H O JN IC K I piątek 16°° -  18°° 
Rejestracja tel. 0-606/939-445

❖  UROLOG
lek. med. Artur K U ŁA K O W S K I wtorek 1400 -  15®

❖  CHIRURG - ONKOLOG i
lek. med. Grzegorz U R BAŃ SKI
II i IV poniedziałek m-ca od 20® S

C H IR U R G , le k .  m e d .  A n a t o l  Z i e l i ń s k i .
P rz y ję c ia :  w to rk i,  c z w a r tk i 1 8 .0 0  -  1 9 .0 0  J a ro 
c in , u l. S ło n e c z n a  8 , te l.  7 4 7 -1 4 -0 5 ;  te l.  k o m . 
0 -6 0 4 /5 3 6 -6 7 6 .

G A B IN E T  M E D Y C Y N Y  P R A C Y  i B A D A Ń  K IE 
R O W C Ó W , le k . S . E llm a n n  - c zy n n y : w to rk i, g.
15 .00 , u l. H a lle ra  9, pok. 25 , te l. 7 4 7 -1 6 -1 3 . N IE 
C Z Y N N Y  24 .10 .

( 2 3 9 6 / 2 0 0 0 )

S P E C JA L IS T Y C Z N Y  G A B IN E T  P E D IA T R Y C Z 
N Y  - le k . m e d . T e re s a  F lo r k o w s k a  - S o s iń s k a ,  
s p e c ja l is ta  c h o r ó b  d z ie c ię c y c h  p rz y jm u je  c o 
d z ie n n ie  o d  17 .00  d o  18 .00 ; re c e p ty  u lg o w e . J a ro 
c in , os . 1 0 0 0 -le c ia  3 /32 , te l. 7 4 7 -2 1 -0 9 .

( S O J  3 9 / 2 0 0 0 )

J a r o c iń s k i  O ś r o d e k  M E D Y C Y N Y  P R A C Y  
i B A D A Ń  K IE R O W C Ó W  „E L M E D ” , J a ro c in , ul. 
H a lle ra  9, pok. 3 5  (I p ię tro ). C o d z ie n n ie  8 .0 0 -1 1 .0 0  
i 1 4 .0 0  - 1 7 .0 0 ; te l.  7 4 7 -3 6 -3 6  w. 2 1 2 , te l.  ko m . 
0 -6 0 4 /3 2 6 -6 3 6 .

( S O J  5 3 / 2 0 0 0 )

S P E C J A L IS T Y C Z N Y  G A B IN E T  L E K A R S K I 
- le k . m e d . G R Z E G O R Z  S Z Y M C Z A K , s p e c ja l is ta  
c h i r u r g .  J a ro c in , u l. W ro c ła w s k a  3 8 , w to re k  od
16 .00 , p ią te k  od  16 .30 . G A S T R O S K O P IA  - c z w a r
te k  od  16 .00 ; c z w a rte k  i p ią te k  o b o w ią z u je  re je s tra 
c ja  te l. 7 4 7 -3 6 -0 0  i 0 -6 0 1 /7 9 6 -3 6 2 .

( S O J  6 8 / 2 0 0 0 )

G A B IN E T  G IN E K O L O G IC Z N Y  - U S G , le k . 
m e d . K a ta r z y n a  Z io ło  - s p e c ja l is ta  g in e k o lo g -  
p o ło ż n ik .  P r z y ję c ia :  p o n ie d z ia łe k ,  ś ro d a  o d  
1 6 .0 0 ; Jaroc in , ul. K asz tanow a 5/13, re jes trac ja  tel. 
747-59-36 .

( S O J  7 9 / 2 0 0 0 )

SPECJALISTYCZNE 
GABINETY LEKARSKIE

J A R O C I N ,  U L .  S I E N K I E W I C Z A  14
(50 m  o d  d w o r c a  P K S )

Rejestracja telefoniczna 505-28-17

Prywatnie przyjmują 
lekarze z klinik poznańskich 

w zakresie:
• chorób wewnętrznych i kardiologii 

poniedziałek 15.30 -  17.30
d r hab. m ed . A nd rze j TYKAR SKI

•  ginekologii i położnictwa, onkologii 
wtorek 15 .30-18.30
sobota: telefoniczne uzgodnienie 747-28-17 
d r  m ed. Ew a N OW AK-M ARKW ITZ

• ortopedii dziecięcej i dorosłych, 
choroby kolana, urazy sportowe
I i III środa miesiąca 16.00 -1 8 .0 0  
lek. m ed. K rzysz to f RUSZKOW SKI

• chorób oczu, czwartek 15.30 -  17.30 
I sobota miesiąca
rejstracja telefoniczna 505-28-17 
d r  m ed. A . S TY S ZY Ń S K I

• chirurgii ogólnej, żył, tętnic i żylaków odbytu 
I i III środa m iesiąca 15.30 -  17.30
d r  m ed. Z b ig n ie w  KR A S IŃ S K I

•  chorób nerek, pęcherza, prostaty i jąder 
wtorek 1 5 .3 0 -1 7 .0 0
le k  m ed. R o b e rt K U ŹM A

KASA CHORYCH
(B E Z P Ł A T N IE  . B E Z  S K IE R O W A Ń )

•  psychiatrii (dla dorosłych) 
w  każdą środę 12.00 -  20.00 
rej. tel. 50 5-28 -17
le k . m ed . D o ro ta  Ł O J K O

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE N.Z.O.Z. „MEDICUS” 
OŚRODEK DIAGNOSTYKI - LECZENIE CHORÓB KOBIECYCH

L e k . m e d . A n d rz e j P a jd o w s k i -  s p e c ja l is ta  g in e k o lo g  p o ło ż n ik

O S T E O P O R O Z A
A p a ra t O S T E O C O R  m o de l ro k u  20 00  

b a d a n ia  k rę g o s łu p a  i s z y jk i k o ś c i u d o w e j
dokładność badań blisko 100% (plus-minus 1,5%)

DO KOŃCA ROKU
PROMOCYJNA CENA BADANIA 50 ZŁ
Przyjęcia do badań codziennie od pn. do sob
W ykonujem y badania również dla zakładów  pracy  

J a ro c in , ul. W ro c ła w s k a  4 6  
in fo rm a c ja  - re je s tra c ja : 7 4 7 -8 3 -8 3

Pracownia Osteoporozy „Medicus" jest ośrodkiem referencyjnym francuskiego producenta - firm y MEDI-UNK 
G ineko log ia  +  USG lek. m ed. A . P a jdow ski (przyjęcia bezpłatne w  ramach W LK P Kasy Chorych lub prywatnie) 
K o m p le k s o w e  w iz y ty  g in e k o lo g ic z n e  łą c z n ie  z  b a d a n ie m  U S G  p rz e z p o c h w o w y m  z  w y k o rz y s ta 

n ie m  C O L O R  D O P P L E R  z e  s zc z e g ó ln y m  u w z g lę d n ie n ie m  d ia g n o s ty k i g u z ó w  m a c ic y  i ja jn ik ó w
Przyjęcia codziennie - rejestracja w  ram ach K asy Chorych tel. 7 47 -2 8 -35  lub prywatnie tel. 747 -8 3 -83

B A D A N IA  U S G : TA R C ZY C Y , J A M Y  B R Z U S Z N E J, S E R C A  i N A C Z Y Ń  (tę tn ice  szy jne , i k ręgow e, 
tę tn ice  i ży ły  kończyn  gó rnych  i do lnych, ao rty  i tę tn ic  b iod ro w ych ) z  w yko rzys ta n ie m  m e to d y  D O P P LE R A  

B A D A N IA  U S G  P R O S T A T Y  P R Z E Z O D B Y T N IC Z E  z  w y k o rz y s ta n ie m  m e to d y  C O L O R  D O P P L E R  
S z c z e g ó ło w e  in fo rm a c je :  J a ro c in ,  u l. W ro c ła w s k a  4 6 , te l.  7 4 7 -8 3 -8 3
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o g ł o s z e n i a

Z N I C Z E

Szkło * P lastik * G ips 
Duży w ybór

Jarocin, ul. Wł. Jagiełły 33 
747-61-63

( S O J  6 7 / 2 0 0 0 )

^ m r \  L ..... BIURO HANDLOWE-Jarocin
u l .  Ś w . D u c h a  2
(od ul. Kościelnej)

tel.:J062) 5053131; 5052885

Z A ł E U Z J E
P O Z IO M E , P IO N O W E , P L IS O W A N E

m m m m
Z E W N Ę T R Z N E  I  W E W N Ę T R Z N E

m m f l m m p a r m u i

największy wybór wzorów i kolorów

o  s z c z ę t  N / A ł ł / e

O f t ł C ł ł
o s z t z i {i >n o ś ć : ł m h i . i i  m k i t n e i  d o  3 0 % ;

uszczelką silikonową EUKO-S1L* i “ puchnącą”  FENEAST 
D y s p o n u ją c  d o b ra n y m  z e s p o łe m  k o o p e ra n tó w  je s te ś m y  
p r z y g o to w a n i n a  s p e łn ie n ie  w s z e lk ic h  P a ń s tw a  p o trz e b .

Zapraszamy od 10 - 17

Zarząd G m iny w  K o tlin ie
informuje, że został ogłoszony 

PRZETARG NIEOGRANICZONY 
o wartości szacunkowej do 30.000 EURO na 

„Budowa oświetlenia ulicznego 
na istniejącej linii nn 

w  m iejscowości Parzew, gm. Kotlin 
zasilanie ze stacji 47-411"

Ogłoszenie o ww. przetargu zostało wywieszone 
na tablicy ogłoszeń w  Urzędzie Gm iny w  Kotlinie.

W ÓJT
inż. W alenty Kw aśn iew sk i

Zarząd Miasta i Gminy 
w Żerkowie
o g ł a s z a

PRZETARG  
NA SPRZEDAŻ

działek budowlanych
w Brzóstkowie - szt. 2 

Lubinii Małej - szt. 2 oraz 
lokali mieszkalnych

w Lubinii Małej - szt. 3 
i Komorzu - szt. 1

Przetarg odbędzie się w dniu 6 
listopada 2000 r. ogodz. 12.00 w UMiG 
w Żerkowie. Informacja: tel. 740-30-24 
wew. 18.

Miejski Ośrodek Sportu
i Rekreacji w Jarocinie

63-200 Jarocin, ul. Sportowa 6
ogłasza

PRZETARG
N IE O G R A N IC ZO N Y

n a  d z ie r ż a w ę  o b ie k tu  
g a s t r o n o m ic z n e g o  
p r z y  p ły w a ln i  k r y te j

Specyfikacja warunków przetargu do 
odbioru w biurze MOSiR-u codziennie od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.00 -15.00. 
Termin składania ofert do dnia 30.10.2000 
r., do godz. 15.00. Przetarg odbędzie się 
31.10.2000 r. o godz. 11.00 w siedzibie 
M iejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Jarocinie, ul. Sportowa 6.

A u t o r y z o w a n y  P r z e d s t a w i c i e l

K O M A N D O R
S Z A F Y , G A R D E R O B Y , W N Ę K I 
Z  D R Z W IA N I P R Z E S U W A N Y M I

J a r o c i n
św. Ducha 5 
tel. 505-22-40

S A L O N Y  S P R Z E D A Ż Y  
O s tró w  W lkp . K ęp no
Krotoszyńska 35 W arszawska 13
tel. 737-28-27 tel. 782-03-80
H A L A  Z A P

K a lisz
ul N ow y Rynek S 
tel. 0-608/138-679 
D. H  T Ę C Z A

k u c h n ie  n a  w y m ia r  Kalisz, ul. Częstochowska 140, tel. 765-60-26

ZAKŁAD KSZTAŁCENIA 
ZAWODOWEGO
J a r o c in ,  u l .  P rz e m y s ło w a  3

o r g a n i z u j e  k u r s y

P o d s ta w o w e j o b s łu g i k o m p u te r a
Obsługi kas fiskalnych 
Kierowców wózków
Księgowości z wykorzystaniem komputera
BHP dla pracodawców
i osób kierujących pracownikami
BHP dla pracowników
Spawania:
- elektrodami otulonymi
- gazowego 
Palaczy kotłów C. O.
opalanych paliwem ciekłym i gazowym

oraz inne stosownie clo potrzeb

Zapisy: tel./fax 747-32-61

OKNA
DREWNIANE “
SOSNOWI, MAHONIOWE, Q  

DREWNIANO-ALUMINIOWE C
na jnow sza te ch n o lo g ia , l  

wysoka jakość 1
AUTORYZOWANY D I A I E R

J a ro c in , u l.  Sic. D u c h a  2  
EKA (o d  u l. K o ś c ie ln e j)

Z A T R U D N I
•  SPECJALISTĘ ds. KADROWYCH
•  KIEROWCÓW z kat. BCE
•  KSIĘGOWE
Oferty z podaniem i życiorysem  składać w  siedzibie firm y  
____________ Jarocin, ul. św. Ducha 118-120 (sojszgooo)

OKNA DRZWI
SŁOWIŃSCY

DREWNO PCV

FIRM; lise' HANCFIRMAHANDLOWOUSŁUGOWA

te l . :  5 0 5  2 5  6 0

FUH „METTLER", Jarocin, ul. Chrobrego 26. tel. 747-70-55

PROFESJONALNY MONTAŻ Z GWARANCJĄ 
BEZPŁATNY POMIAR I WYCENA; RÓWNIEŻ OKIEN NIETYPOWYCH

ZAKŁADY PRZEMYSŁU ODZIEŻOWEGO „JARKON”
6 3 -2 0 0  Jarocin, ul. Wrocławska 7 7 , tel. (0 -6 2 ) 7 4 7 -22-71

ogłaszają przetarg nieograniczony na sprzedaż nw. maszyn odzieżowych, pojazdów samochodowych i innych środków trwałych

1. Masz. do szycia długich szwów „Durkopp”; kl BAP-6-345 Rok zak. 1985 60% 8 000,00
2. Prasa do klejenia „Kannegiesser” Rok zak. 1973 80% 2 800,00
3. Masz. prasow. „Hoffman” typ KR-2A-40-08/036 Rok zak. 1990 75 % 3 700,00
4. Długa prasa firmy „Test”, typ UN-P Rok zak. 1992 70% 1 500,00
5. Prasa grzybkowa firmy „Test”; ARA-21-T Rok zak. 1992 60% 1 300,00
6. Maszyna prasowalnicza „Hoffman”, typ HR-2A-07-14/011 Rok zak. 1990 75% 3 700,00
7. Maszyna prasowalnicza „Hoffman”, typ HR-2A-07-14/011 Rok zak. 1990 75 % 3 700,00
8. Pikówka „Pannonia” kl. CS-761 Rok.zak 1969 80% 350,00
9. Maszyna fastryg. skokowa firmy „Yasima” typ YV-19 Rok zak. 1974 90% 250,00

10. Podszywarka firmy „Strobell”; kl. 317 Rok zak. 1973 80% 480,00
11. Podszywarka „Lewis”; typ VDK 700/22 Rok zak. 1990 70% 150,00
12. Podszywarka „Lewis”; kl. 150-270 Rok zak. 1993 70% 100,00
13. Maszyna prasowalnicza “Hoffman”; typ AB-HOFF60 Rok zak. 1990 75% 3 700,00
14. Maszyna dziurkarka firmy “Minerwa” kl. 62761 Rok zak. 1987 90% 300,00
15. Dziurkarka „Minerwa”, typ 62761 Rok zak. 1989 90% 400,00
16. Dziurkarka „Minerwa”; kl. 62761 P3Z Rok zak. 1973 90% 300,00
17. Maszyna szwal. stębnówka “Łucznik” 90% 250,00
18. Maszyna szwal. stębnówka “Łucznik” 90% 250,00
19. Zrywarka do tekstylii typ ZT-400 Rok zak. 1978 80% 1 200,00
20.Wózek akumulatorowy widłowy typu WW-1203 Rok zak. 1977 80% 1 600,00
21. Samochód dost. „Żuk” A-07C Rok zak. 1993 5 200,00
22. Samochód osobowy „Polonez Cargo” 1,6 Rok zak. 1995 7 050,00

Inne niskowartościowe środki trwałe - informacja w Dz. Głównego Mechanika ZPO „Jarkon”

Przetarg odbędzie się w ZPO „Jarkon” 6.11.2000 r. o godz. 10.00.
Maszyny można oglądać 3.11.2000 r. od godż. 12.00 do 14.00 na terenie ZPO „Jarkon”.
Przystępujący do przetargu winien wpłacić wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej najpóźniej w dzień przetargu do godz. 9.00 w kasie zakładu.
Wpłacone wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeżeli żaden z uczestników przetargu nie zaoferuje co najmniej ceny wywoławczej.
Wygrywającemu licytację wpłacone wadium zalicza się na poczet ceny, a pozostałym uczestnikom, których oferty nie zostały przyjęte, wadium zwrócone zostanie 
bezpośrednio po zakończeniu licytacji.
Do ceny wywoławczej dolicza się 22 % podatku VAT.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

_ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  ( S O J  7 6 / 2 0 0 0 )
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P i e r w s z a  p o r a ż k a  G r o m u

G r o m  G o l i n a  n i e  w y k o r z y s t a ł  s z a n s y  n a  o b j ę c i e  p r o w a d z e n i a  w  k a l i s k i e j  A - k l a s i e .

W  m e c z u  n a  s z c z y c ie  u l e g ł  n a  w ła s n y m  b o i s k u  l i d e r o w i  -  S w ę d r n i  K o ź m i n e k .  S t r a t ę  

p u n k t ó w  p r z e z  g o l i n i a n  w y k o r z y s t a l i  g r a c z e  B a n a s z a k a ,  k t ó r z y  p o  z w y c ię s t w i e  z e  s ł a b y m  

L Z S  G o d z ie s z e ,  a w a n s o w a l i  n a  d r u g ą  p o z y c j e  w  t a b e l i .

S e r ia  w y g r a n y c h  R o d a c h u
C o r a z  l e p i e j  w  r o z g r y w k a c h  p i ł k a r s k i e j  B  -  k l a s y  o k r ę g u  

k a l i s k i e g o  s p i s u j ę  s i ę  p i ł k a r z e  R o d a c h u  C ie l c z a .  P o  

p o c z ą t k o w y c h  d w ó c h  p o r a ż k a c h  w y g r a l i  t r z e c i  m e c z  

z  r z ę d u  i  t o  n a  w y je ź d z ie .  F a t a l n y  s e z o n  m a j ą  n a t o m i a s t  

g r a c z e  B łę k i t n y c h  S p a r t y  K o t l i n ,  k t ó r z y  p r z e g r a l i  k o le jn y  m e c z .

Grom Golina - Swędrnia Koźminek 1:2
Spotkanie pomiędzy liderem 

i wiceliderem tabeli wywołało zro
zumiałe zainteresowanie i na trybu
nach zjawiło się bardzo wielu kibi
ców obu drużyn. Pierwszą godną 
odnotowania akcję piłkarze Gromu 
przeprowadzili już w 4. minucie. 
Krzysztof Fryda strzelając z ostre
go kąta próbował zaskoczyć golki- 
pera gości, ten jednak bez proble
mu złapał piłkę. Po nieudanej akcji 
Arkadiusza Kowalczyka w 17. mi
nucie goście przeprowadzili szyb
ką kontrę i od utraty bramki piłka
rzy Gromu uratowała przytomna 
reakcja Michała Cyfertą który w ostat
niej chwili wybił piłkę sprzed pola 
karnego. W 21. minucie obrońca 
gości powstrzymywał piłkę ręką

w polu karnym, ale sędzia tego nie 
zauważył. W 30. minucie jeden 
z zawodników Swędrni znalazł się 
sam na sam z Przemysławem Gru- 
chotem, który popisał się wspania
łą obroną, nie po raz ostatni w tym 
meczu chroniąc swoją drużynę 
przed utratą bramki. W ostatniej 
minucie pierwszej połowy spotka
nia na dobrej pozycji znalazł się Ar
kadiusz Kowalczyk, jednak sędzia 
dopatrzy! się spalonego i przerwał 
akcję.

Po zmianie stron widowisko 
było jeszcze lepsze. Goliniacy z im
petem przystąpili do ataku i w 59. 
minucie objęli prowadzenie. Po 
udanym dryblingu Błażeja Mania
ka piłkę przejął Michał Cyfert i w za
mieszaniu podbramkowym umieścił 
ją w siatce. Kwadrans później po 
dobrej akcji dwójki napastników, 
goście doprowadzili do wyrówna
nia. Piłkarze Gromu podkręcili tem
po chcąc zdobyć kolejnego - zwy
cięskiego gola. W 76. minucie sil
ny strzał na bramkę przeciwnika 
oddal Krzysztof Mikołajewski, jed
nak bramkarz gości nie dal się za
skoczyć. Przeprowadzając błyska
wiczną kontrę dwaj zawodnicy 
Swędrni znaleźli się na pozycji spa
lonej, czego nie zauważył jednak 
arbiter główny i po raz drugi w tym

dniu Przemysław Gruchot zmuszo
ny był wyjąć piłkę z siatki.

W drużynie Gromu po raz 
pierwszy zagrał Przemysław Kraw
czyk pozyskany z Błękitnych Spar
ty Kotlin.
Skład Gromu:
P. Gruchot, K. Mikołajewski (J. 
Florkowski), K. Fryda (P. Kraw
czyk), M. Cyfert, A. Kowalczyk, B. 
Maniak, A. Mikołajczak, W. Toma
szewski, L. Michalak, S. Waszkie
wicz, A. Cyfert.

LZS Godziesze - Banaszak Radlin 0:3
Do tego spotkania zespół z Ra

dlina przystąpił osłabiony. Nie gra
li: kontuzjowany Łukasz Nowa
kowski, oraz pauzujący za kartki 
Andrzej Boruta. Po raz pierwszy

w drużynie Banaszaka wystąpił 
Grzegorz Wyduba, pozyskany z Bia
łego Orła Koźmin, który okazał się 
silnym wsparciem dla zespołu. Go
spodarze już od pierwszych minut 
przystąpili do ostrej, momentami 
brutalnej walki, czego efektem były 
częste faule. Mimo to gracze z Ra
dlina szybciej opanowali grę i od 
15. minuty niepodzielnie panowali 
na boisku. W 17. minucie do piłki 
doszedł Robert Bajaczyk, idealnie 
zagrał do Dawida Bierły, a ten nie 
marnując sytuacji zdobył pierwsze
go gola. W 42. minucie kontuzjo
wanego Henryka Łyska zastąpił 
Mariusz Kolecki, który niespełna 
minutę później zdobył drugą bram
kę, po podaniu Grzegorza Wyduby.

Po przerwie radlinianie ponow
nie przystąpili do szturmu na bram
kę gospodarzy. W 48. minucie w do
godnej pozycji znalazł się Dariusz 
Kopaczewski, który oddał mocny 
strzał na bramkę, jednak golkiper 
gospodarzy zdążył się idealnie usta
wić i złapać piłkę. Minutę później 
dogodnej sytuacji nie wykorzystał 
Dawid Bierla. Obaj zawodnicy zre
habilitowali się w 53. minucie, gdy 
Dawid Bierla poda! piłkę w polu 
karnym do Dariusza Kopaczew- 
skiego, a ten podwyższył wynik na 
3:0. Ta bramka całkowicie podcię

ła skrzydła gospodarzom, którzy od 
tej pory polowali tylko na nogi ra- 
dlinian.

W ostatnich 15. minutach me
czu piłkarze Banaszaka stworzyli 
jeszcze trzy dobre sytuacje z któ
rych mogły paść bramki. Najpierw 
Grzegorz Wyduba strzelając z 40 
metrów strzelił minimalnie nad po
przeczką. Dwóch pozostałych sy
tuacji nie wykorzystali Dawid Bier- 
ła i Paweł Michałkiewicz.
Skład Banaszaka Radlin:
R. Szewczyk, T. Antczak, R. Baja
czyk, D. Maliński, P. Michałkiewicz, 
N. Merklinger, K. Karaś (G. Ludwi- 
czak), G. Wyduba, D. Kopaczewski,
H. Łysek (M. Kolecki), D. Bierła

LKS Błyskawica Szczurawice - Neorol 
Chrzan 0:1

Na mecz do Szczurawic zespół 
z Chrzanu przyjechał z zamiarem 
wywiezienia trzech punktów. Już od 
pierwszych minut goście przystąpili 
do ataku. Pierwszą godną odnoto
wania akcję przeprowadził Robert 
Liwak w 7. minucie, gdy z dwudzie
stu metrów oddał silny strzał na 

z bramkę gospodarzy. Piłka odbiła się 
|  jeszcze od murawy i padła łupem 
| bramkarza gospodarzy. W 18. mi

nucie Tomasz Gościniak podał pił- 
S kę do Jacka Koleckiego, atenstrze- 
° lił tuż obok słupka. Przez następne 

kilka minut gra toczyła się w środ
kowej strefie boiska. Dopiero w 25. 
minucie gospodarze stworzyli 
pierwszą groźną sytuację pod bram
ką Łukasza Jachimczaka, który jed
nak nie dał się zaskoczyć i obronił 
strzał napastnika gospodarzy. Piłka
rze Błyskawicy zaatakowali jeszcze 
w 43. minucie. Piłka po strzale 
z sześciu metrów poszybowała jed
nak nad poprzeczką.

Po przerwie goście nadal dąży
li do zdobycia gola. W 60. minucie 
dobrą okazję do strzelenia bramki 
miał Szymon Kujawa. Został jed
nak sfaulowany w polu karnym, 
a sędzia podyktował rzut wolny dla 
gospodarzy. Pięć minut później po 
ładnej akcji całego zespołu piłkę 
przejął Sebastian Wojcieszak, za
grał ją w pole karne do Jacka Ko
leckiego, a ten bez problemu umie
ścił ją w siatce. Jeszcze jedną do
godną okazję miał Szymon Kuja
wa w 83. minucie, gdy przejął pił
kę zagrywaną przez bramkarza go
spodarzy. Oddał silny strzał głową 
w krótki róg, ale bramkarz zdpłał 
to uderzenie obronić.
Skład Neorolu: Ł. Jachimczak, S. 
Antczak, Sz. Szymendera, M. Wol
ski, M. Kaczmarek, S. Szalczyk 
(Sz. Kujawa), D. Rojewski, J. Ko
lecki, T. Gościniak, R. Liwak, S. 
Wojcieszak (K. Kujawa)

( a z )

Ostrej walki na boisku nie brakowało przez cale spotkanie

Smoliaanka Smolkę - Rodach G ęb a  1:5
Od początku spotkania przewa

gę uzyskali gracze Rodachu. Pierw
sza bramka padła w 21. minucie. 
Akcję rozpoczął Paweł Nowaczyk, 
który efektownym „szczupakiem” 
wybił piłkę napastnikowi gospoda
rzy. Futbolówka trafiła do Jakub
czaka, który dośrodkowa! na prze
ciwległą stronę boiska. Piłkę na li
nii pola karnego przejął Maciej 
Urbaniak i strzałem w długi róg 
pokonał bramkarza Smoliczanki. 
Minutę później goście uzyskali dru
giego gola. Po kolejnym dośrodko- 
waniu Jakubczaka gola strzałem 
głową zdobył Jacek Zięciak. Począ
tek drugiej części gry należał do 
gospodarzy, którzy stworzyli kilka 
groźnych sytuacji pod bramkąMu- 
siała. W 53. minucie po kiksie 
Kwiatkowskiego Michał Szpak 
uzyskał kontaktową bramkę. Go
ście jednak udowodnili, że są ze
społem lepszym. Przeczekali napór 
gospodarzy i w 61. minucie po 
kontrze uzyskali trzeciego gola, 
którego strzelił Łukasz Pawelczyk. 
Ten zawodnik jeszcze dwukrotnie 
mógł wpisać się na listę strzelców, 
lecz najpierw piłka po jego uderze
niu o centymetry minęła bramkę, 
zaś w 72. minucie silny strzał obro
nił bramkarz Smoliczanki. W 75. 
minucie Urbaniak wymanewrował 
trzech obrońców, dośrodkowa! na 
piąty metr do Zięciaka, który nie 
zmarnował okazji. W 89. minucie 
najlepszy strzelec Rodachu popisał 
się dwudziestometrowym rajdem, 
podczas którego mijał rywali jak 
slalomowe tyczki i plasowanym 
strzałem uzyskał swoją trzecią 
bramkę w meczu.

Skład Rodachu:
Musiał - Nowaczyk, Kwiatkowski, 
Banasik, Bierła (Mąka, Frącko
wiak), Bilica, Ł. Piętka, Jakubczak, 
Pawelczyk, Zięciak, Urbaniak.

Błękitni Sparta Kotlin - Prosną Chocz 1:2
Gracze Błękitnych Sparty Kotlin 

po raz kolejny zawiedli swoich kibi
ców i przegrali z Prosną Chocz 1:2. 
W pierwszej połowie gra była wy
równana. Najpierw zaatakowali go
spodarze, lecz strzał Macieja Haręzy 
był niecelny. W rewanżu w 5. minu
cie po uderzeniu napastnika Prosny 
piłka odbiła się od poprzeczki. W 10. 
minucie interwencja Jerzykowskiego 
zapobiegła utracie bramki przez go
spodarzy. Błękitni objęli prowa
dzenie w 30. minucie. Rzut wolny 
wykonywał Wojciech Haręza, do
środkowa! do swego brata Macieja, 
któiy główką umieścił piłkę w siat
ce. Goście rzucili się do odrabiania 
strat. W 33. minucie Janusz Niewia- 
da wybił piłkę z pustej bramki. Dzie
sięć minut później Prosną dopięła swe
go i w zamieszaniu podbramkowym 
uzyskała wyrównanie. W drugiej poło
wie więcej groźnych sytuacji stworzy
li grający z wiatrem gospodarze, lecz 
to gracze z Chocza zdobyli zwycięskie
go gola. W 82. minucie po akcji lewą 
stroną boiska i dośrodkowaniu w pole 
karne napastnik Prosny uderzył piłkę 
z jedenastu metrów, ta odbiła się od po
przeczki, spadla na linię bramkową po 
czym wpadła do bramki.
Skład Błękitnych Sparty: Jerzy- 
kowski - Niewiada, Zaworski, Ro- 
szak, W. Haręza, Kula, Grzesiak, 
Kołodziej (J. Haręza), Florczak 
(Piasecki), Wielgosz (R. Matłoka), 
M. Haręza. (Pw)

ogłoszenia

STA C JA
K O N TR O LI

P O JA ZD Ó W
P rze ds ię b io rs tw a H and low o-U sługow ego 

A U T O -A C O R D
63-040 N ow e M iasto n. W ., ul. Ś rem ska 1 

te ł  (0-61) 287-45-96

zaprasza w dniach 
21.10 i 28.10.2000 r. 

od godziny 8.00 do 15.00 
do BEZPŁATNEGO

■ u s t a w i a n i a  ś w i a t e ł

■ s p r a w d z a n i a  h a m u l c ó w

■ w y w a ż a n i a  k ó ł

• s p r a w d z a n i a  p r z e d n i e g o  

z a w i e s z e n i a

Przyjmujemy zamówienia na

W Y P I E K

C I A S T
Indywidualnie oraz wszystkie 

imprezy okolicznościowe
Teł. 742-68-97

( S O J  8 5 / 2 0 0 0 )

POLIGRAFICZNA 
SPÓŁDZIELNIA 
INWALIDÓW “ZRYW” 

Pleszew, ul. Sienkiewicza 14, tel. 742-17-69
o f e r u j e :

-NAŚWIETLANIE do 3500 dpi
- usługi poligraficzne i introligatorskie 
-wyrób pieczątek
- produkcja opakowań z tektury litej i falistej
- artykuły szkolne i biurowe

ADRES R E D A K C JI: 6 3 - 2 0 0  J a r o c i n ,  u l  T  K o ś c i u s z k i  8 B .  t e f / f a x  ( 0 - 6 2 )  7 4 7 - 3 7 - 6 0 ;  7 4 7 - 1 5 - 3 1 ,  e - m a i l  -  r e d a k c j a @ g j . c o m . p l ,  h t t p : / / w w w . g j . c o m . p l

R E D A G U JE  ZESPÓ Ł: B e a t a  F r ą c k o w i a k .  J a c e k  K a l i s z a n  ( s e k r e t a r z  r e d a k c j i ) ,  R o b e r t  K a ź m i e r c z a k ,  J u s t y n a  N a p i e r a j .  A l e k s a n d r a  P i l a r c z y k  ( z - c a  r e d a k t o r a  n a c z e l n e g o ) ,  P i o t r  P i o t r o w i c z  ( r e d a k t o r  n a c z e l n y ) ,  W S P Ó ŁPR A C U JĄ : G r a ż y n a  C y c h -  

n e r s k a  ( K o t l i n ) ,  A n n a  G o g o ł k i e w i c z ,  A n n a  K o n i e c z n a ,  A n n a  K o p r a s - F i j o ł e k ,  A g n i e s z k a  M a t u s i a k .  P i o t r  M a r c h w i a k ,  I w o n a  N o w i c k a ,  L i d i a  S o k o w i c z ,  J e r z y  S t a c h o w i a k ,  A n d r z e j  S t a s i a k  ( J a r a c z e w o ) ,  P r z e m y s ł a w  S z e s z u ł a ,  H i e r o n i m  Ś c i g a c z ,  F r a n c i s z e k  

T o m c z a k  ( N o w e  M i a s t o ) ,  P a w e ł  W i t w i c k i ,  WYDAWCA: P o ł u d n i o w a  O f i c y n a  W y d a w n i c z a  S p  z o o ,  J a r o c i n ,  u l .  T .  K o ś c i u s z k i  8 B ,  DRUK: D r u k a r n i a  P O L S K A P R E S S E  S p .  z  o .  o , O d d z i a ł  P r a s a  P o z n a ń s k a .  T a r n o w o  P o d g ó r n e ,  u l .  W i e r z b o w a  1 9 ,  t e l  ( 0 - 6 1 )  8 1 4 -  
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Wygrali wbrew sędziemu
P o  d r a m a t y c z n y m  m e c z u  J a r o t a  M e r c a r  J a r o c i n  p o k o n a ł a  w  K r a s z e w i c a c h  m i e j s c o w ą  M a s o v i ę  3 : 2 .  “ B o h a t e r a m i ”  

s p o t k a n i a  b y l i  s ę d z io w ie ,  k t ó r z y  w  d r u g i e j  p o ł o w i e  p o g u b i l i  s ię  i  p o p e ł n i l i  w i e l e  b ł ę d ó w  z  r e g u ł y  k r z y w d z ą c y c h  g o ś c i .

Problemy kadrowe Jaroty Mer
car Jarocin są już kibicom dobrze 
znane. W Kraszewicach nadal nie 
mógł wystąpić pauzujący za czer
woną kartkę Piotr Garbarek. Ubył 
także Artur Sobczak, który rozpo
czął służbę wojskową. Zagrał na
tomiast Robert Adamski, któremu 
przed tygodniem po starciu z ry
walem założono sze£ć szwów na 
luk brwiowy. W końcówce meczu 
na boisku pojawił się także Łukasz 
Musioł, mimo iż lekarz odradzał 
mu występ w tym spotkaniu. Mu
sioł bowiem dopiero w minionym 
tygodniu wznowił treningi po zła
maniu nosa. W podstawowej “je
denastce” wybiegł także „ściągnię
ty” z drużyny juniorów Łukasz Sta
chowiak.

Spotkanie rozpoczęło się bar
dzo dobrze dla podopiecznych 
Macieja Dolaty. W 2. minucie groź
nie, choć niecelnie strzelał Bernard 
Woźniczka. Już minutę później Ja
rota Mercar objęła prowadzenie. 
Piłkę z własnej połowy wyprowa
dził Stachowiak i zagrał na prze
ciwległą stronę boiska do Sławo
mira Udzika. Pomocnik Jaroty wy
przedził obrońcę i z linii pola kar
nego uderzył na bramkę. Strzał 
Udzika nie był zbyt precyzyjny, 
lecz nie rozgrzany jeszcze bramkarz 
gospodarzy przepuścił piłkę pod 
brzuchem i goście objęli prowadze
nie. Po objęciu prowadzenia Jarota

uzyskała optyczną przewagę, jed
nak z czasem przyjęła styl gry ry
wala, co nie było dobrym rozwią
zaniem. Zbyt często gracze Jaroty 
próbowali grać wysokimi, prosto
padłymi podaniami. Piłkarze Ma- 
sovii dysponowali lepszymi warun
kami fizycznymi i bez problemu za
trzymywali prowadzone w ten spo
sób ataki gości. Jedynie składne, 
zespołowe akcje z wykorzystaniem 
przewagi szybkościowej i technicz
nej pozwalały podopiecznym Ma
cieja Dolaty stworzyć pod bramką 
gospodarzy zagrożenie. W 14. mi
nucie pó takiej koronkowej akcji 
Mirosław Czajka posłał piłkę mi
nimalnie obok słupka. Także Udzik 
i Jacek Pacyński uderzali z dystan
su, lecz bez powodzenia. Wraz z upły
wem czasu coraz groźniej było pod 
bramką Piotra Zdziebkowskiego. 
W końcu w 34. minucie padło wy
równanie. Po akcji lewym skrzy
dłem i wycofaniu piłki przed pole 
karne Sylwester Kaliński popisał 
się precyzyjnym strzałem tuż przy 
słupku z 30 metrów. Piłka skozło- 
wała przed bramkarzem Jaroty 
i Zdziebkowski jej nie sięgnął. Mi
nutę później goście znów mogli 
prowadzić. Czajka ściągnął na sie
bie uwagę dwóch obrońców i po
dał na środek pola karnego do zu
pełnie nie pilnowanego Pacyńskie- 
go. Zawodnik Jaroty miał wiele 
czasu i mógł piłkę umieścić w do

wolnej części bramki, lecz posłał 
ją obok słupka. Na przerwę piłka
rze z Jarocina schodzili jednak z prze
wagą jednej bramki. W 44. minu
cie Udzik przedarł się lewym skrzy
dłem i wycofał piłkę pod linię pola 
karnego. Na bramkę uderzył Czaj
ka, a bramkarz gospodarzy odbił ją 
wprost pod nogi Pacyńskiego, któ
ry tym razem miał przed sobą tylko 
pustą bramkę i nie mógł nie trafić.

Po reprymendzie trenera Dola
ty drugą połowę Jarota Mercar za
częła znakomicie. Jarociniacy gra
li agresywnie, wyprzedzali rywali, 
co chwilę atakowali bramkę Maso- 
vii. W 53. minucie indywidualną 
akcję prawym skrzydłem przepro
wadził Stachowiak. Miną! rywali i wy
cofał piłkę do nadbiegającego 
Woźniczki. Kapitan Jaroty natych
miast uderzył, lecz trafił w stopera 
gospodarzy. Na szczęście odbitą 
piłkę wyłuskał Czajka i nie dał 
szans bramkarzowi Masovii. Wyda
wało się, że Jarota będzie kontynu
ować atak i padną następne gole, 
jednak w 55. minucie jeden z gra
czy gospodarzy nagle upadł na 
murawę, a sędzia odesłał do szatni 
Pacyńskiego. Ta sytuacja wprowa
dziła bardzo nerwową atmosferę, 
którą nadal podgrzewali swymi 
absurdalnymi decyzjami sędzio
wie. Mimo to osłabiona Jarota była 
groźniejsza. W 57. minucie po da
lekim wyrzucie z autu Czajka

przedłużył główką podanie, a pił
ka nieoczekiwanie trafiła w słupek, 
zaś dobitkę Adamskiego obronił 
bramkarz. W 68. minucie Piotr 
Bednarek sfaulował w polu karnym 
napastnika gospodarzy i po strzale 
z “jedenastki” Mariusza Wabnika 
Jarota prowadziła już tylko jedną 
bramką. W 75. minucie jeden z gra
czy Masovii zaatakował łokciem 
w twarz Sławomira Udzika. Niewie
le brakowało, a pomocnik Jaroty 
uderzyłby głową w krawężnik. Sę
dzia Turkiewicz nie ukarał jednak 
zawodnika gospodarzy nawet żół
tą kartką. Tuż po tym zdarzeniu pił
karze Jaroty z trudem powstrzyma
li trenera Macieja Dolatę od wtar
gnięcia na boisko i “wytłumacze
nia” arbitrowi jak należy sędzio
wać. Do końca meczu Jarota kon
trolowała sytuację, nie pozwoliła 
wydrzeć sobie zwycięstwa, a nawet 
bliższa była podwyższenia rezul
tatu. W 88. minucie Czajka był 
popychany w polu karnym, lecz 
sędzia nie podyktował rzutu kar
nego, zaś w 90. minucie Woźnicz
ka uderzył precyzyjnie z rzutu wol
nego, lecz doskonale spisał się 
bramkarz.
Skład Jaroty Mercar: Zdziebkow
ski - Pńwlak, Figan, Bednarek, 
Adamski, Stachowiak, Woźniczka, 
Pacyński, Matuszak (73. min Musioł), 
Udzik, Czajka.

p a w e l  w r r w ic K i

Powtórnie przełożony
Mecz Phytopharmu Klęka z Lechem II Poznań, który miał odbyć się 

w środę 18 października, zostai ponownie przełożony.
S p o tk a n ie  P h y to p h a rm u  K lę ka  z  L e c h e m  II P o z n a ń , p ie rw o tn ie  m ia ło  s ię  

o d b y ć  w  s o b o tę  14 p a źd z ie rn ika , a le  z o s ta ło  p rz e ło ż o n e  z e  w zg lę d u  na  ś lu b  
b ra m k a rz a  d ru ż y n y  z  K lę k i P a w ła  P a ru sa . W  p o n ie d z ia łe k , d z ia ła c z e  Le ch a  
n a d e s ła li te le g ra m , w  k tó ry m  p o in fo rm o w a li d z ia ła c z y  P h y to p h a rm u  o  ko le jne j 
z m ia n ie  te rm in u  ro z e g ra n ia  m e cz u . T ym  ra z e m  s p o tk a n ie  p rz e ło ż o n o  na s o b o 
tę  11 lis to p a d a . (faf)

S r e b r n a  w a l k a
A g n i e s z k a  C ie s i ń s k a  r e p r e z e n t u j ą c a  j a r o c i ń s k ą  s e k c ję  

t a e k w o n d o  W T F  R a p i d u  Ś r e m  w y w a l c z y ł a  s r e b r n y  m e d a l  

w  M ię d z y w o j e w ó d z k i c h  M i s t r z o s t w a c h  M ł o d z i k ó w  

w  P o z n a n i u  w  k o n k u r e n c j i  k y o r u g i  ( w a l k a ) .

Kolejny sukces zanotowała ja
rocińska sekcja Rapidu Śrem. Pięt
nastoletnia Agnieszka Ciesińska, 
debiutując w mocno obsadzonych 
Międzywojewódzkich Mistrzo
stwach Młodzików w Taekwondo 
WTF (wersja olimpijska) wywal
czyła srebrny medal. W finałowej 
walce w konkurencji kyorugi (walka) 
zabrakło jej doświadczenia i obycia 
turniejowego i przegrała z trenującą 
od czterech lat koleżanką z Rapidu 
Śrem. Jarocininka po dwóch rundach 
prowadziła 2:0, ale jej rywalka lepiej 
wytrzymała kondycyjnie walkę 
i w trzeciej odsłonie zdobyła cztery 
punkty i wywalczyła złoty medal.

Srebrny medal Agnieszki przy
czynił się do sukcesu Rapidu Śrem 
w klasyfikacji generalnej, który 
ponownie okazał się najlepszy w ma- 

Agnieszka Ciesińska z trenerem - Piotrem We- kroregionie północno-zachodnim, 
sołkiem, tuż po dekoracji (faf)

M a t u s z e w s k i  

m i s t r z e m  P o l s k i
J a c e k  M a t u s z e w s k i  z o s t a ł  m i s t r z e m  P o l s k i  d z i e n n i k a r z y  

w  b ie g u  u l i c z n y m  n a  1 0  k m ,  k t ó i y  z o s t a ł  r o z e g r a n y  

w  r a m a c h  t r a d y c y j n e g o  O g ó l n o p o l s k i e g o  B ie g u  

W a r c ia ń s k i e g o  w  K o l e .

Już po raz dwudziesty w Kole 
spotkali się miłośnicy biegów 
ulicznych. W XX jubileuszowym 
Ogólnopolskim Biegu Warciań- 
skim wystartowało około 3 tys. za
wodników z całej Polski. Najpierw 
na dystansach od 100 do 2.700 me
trów rywalizowały dzieci i mło
dzież.

W biegu głównym na dystan
sie 10 km wystartowało 239 za
wodników, wśród nich także dzien
nikarze i współpracownicy redak
cji, którzy rywalizowali w XV Mi
strzostwach Polski Dziennikarzy 
w Biegu Ulicznym na 10 km.

Wspaniale wypadł Jacek Matu
szewski, współpracownik redakcji 
sportowej radia, który w ubiegłym 
roku w tej imprezie finiszował na 
trzecim miejscu. Na dziesięcioki- 
lometrowej trasie z Chełmna do 
Koła tym razem nie znalazł sobie 
równych wśród dziennikarzy i współ
pracowników redakcji i został mi
strzem Polski. W generalnej klasy
fikacji został sklasyfikowany na 
35 miejscu z czasem 35,33. W przy
szłym roku Matuszewski planuje

Jacek Matuszewski - mistrz Polski dziennikarzy 
w biegu ulicznym na 10 km

start w mistrzostwach Polski dzien
nikarzy w maratonie.

Zwycięzcą biegu głównego zo
stał Michał Bartoszak, z nowym re
kordem trasy (28,45), który zgłosił 
się do biegu chwilę przed startem 
i nie był wpisany, na wcześniej przy
gotowaną, listę startową. Wśród ko
biet zwyciężyła znana biegaczka 
- Małgorzata Sobańska, dla której 
był to trening przed maratonem 
w Tokio. (faf)

IV  l i g a
G r u p a  p ó łn o c n a

IV liga
Grupa północna

Wyniki XIV kolejki spotkań
Pogoń Lwówek - Polonia Jastrowie 4:1 
Polonia Środa Wlkp - 1920 Mosina 2:0 
Patria Buk - Unia Swarzędz 2:0
Wełna Rogoźno - Warta Śrem 4:0
Drawa Krzyż - Noteć Danex Rosko 0:0 
Sparta Złotów - Kotwica Kórnik 3:1
Sokół Rakoniewice - Luboński KS 3:0 
Sparta Oborniki - Olimpia Bolplast 1:0
Phytopharm Klęka - Lecb II Poznań

(przełożony)

Tabela
1. Lech II Poznań 13 32 41:15
2. Drawa Matex Krzyż 14 31 27:12
3. Sparta Oborniki 14 29 29:13
4. Sokół Rakoniewice 14 26 25:20
5. Olimpia Bolplast Poznań 14 24 32:28
6. Luboński KS 14 24 24:21
7. Phytopharm Klęka 13 21 21:17
8. Pogoń Lwówek 14 20 20:24
9. Wełna Rogoźno 14 18 29:25

10. Polonia Środa Wlkp. 14 18 21:20
11. Noteć Danex Rosko 14 18 13:18
12. Kotwica Kórnik 14 16 13:19
13. Warta Śrem 14 16 22:30
14. Patria Buk 14 15 19:19
15. 1920 Mosina 14 15 21:26
16. Sparta Złotów 14 15 19:30
17. Polonia Jastrowie 14 14 14:24
18. Unia Swarzędz 14 4 6:35

K a l i s k a  k la s a  o k r ę g o w a

Wyniki XII kolejki spotkań
Pogoń Nowe. Skal. - Victoria Ostrzeszów 2:1 
Zawisza Łęka Opat. - Zawisza Sośnie 0:0 
Prosną Kalisz- Czarni Wierzbno 9:0
Uskowiak Lisków- Calisia Kalisz 3:1
0dolanovia - Czerwony Kur Gola 1:2
Lignomat II Jankowy- Korona Pogoń 0:3

(walkower)
Centra Ostrów Wlkp. - Baiycz Janków Przyg. 3:2
Masovia- Jarota Mercar Jarocin 2:3

Tabela
1. Jarota Mercar Jarocin 12 31 36:15
2. Prosną Kalisz 12 24 31:12
3. Korona Pogoń 12 21 41:20
4. Czerwony Kur Gola 12 21 23:15
5. Barycz Janków Przyg. 12 20 36:18
6. Liskowiak Lisków 12 20 24:20
7. Centra Ostrów 12 20 15:11
8. Odolanowa Odolanów 12 18 15:12
9. Masovia Kraszewice 12 16 22:20

10. Lignomat II Jankowy 12 15 10:22
11. Zawisza Łęka Opat. 12 13 19:26
12. Victoria Ostrzeszów 12 12 14:17
13. Zawisza Sośnie 12 11 14:21
14. Czarni Wierzbno 12 11 11:44
15. Pogoń Nowe Skal. 12 9 11:21
16. Calisia Kalisz 12 8 15:43

Kaliska A-klasa

Wyniki X kolejki spotkań

LZS Godziesze - Banaszak Radlin 0:3
CKS Zduny- Czarni Dobrzyca 2:1
Grom Golina - Swędrnia Koźminek 1:2 
KKS Ziołopex- Sparta Opatówek 1:1
Błyskawica Szcz. - Neorol Chrzan 0:1 
Piast Czekanów - Zwycięstwo Biskupice 2:2 
Panda Pamięcin - Gorzyczanka 1:1

Tabela
1. Swędrnia Koźminek 10 28 25:5
2. Banaszak Radlin 10 25 21:4
3. Grom Golina 10 23 23:9
4. Piast Czekanów 10 22 23:11
5. KKS Ziołopex Kalisz 10 20 21:10
6. CKS Zduny 10 16 19:18
7. Sparta Opatówek 10 16 13:12
8. Czarni Dobrzyca 10 10 19:19
9. Neorol Chrzan 10 10 10:15

10. Błyskawica Szczurawice 10 10 9:14
11. LZS Zwycięstwo 10 7 9:24
12. LZS Godziesze 10 ,6 13:30
13. LKS Gorzyczanka 10 5 10:23
14. Panda Pamięcin 10 1 8:29

Kaliska B-klasa 
Grupa I

Wyniki VIII kolejki spotkań:
Smoliczanka Smolice - LZS Rodach 1:5
Błękitni Sparta Kotlin - Prosną Chocz 1:2 
LZS Żychlin-LZS Fabianów 6:0
LZS Krzywosądów -pauzuje
Unia Szymanowice - pauzuje

Tabela:
1. Unia Szymanowice 6 18 37:3
2. Prosną Chocz 6 15 23:8
3. LZS Żychlin 7 13 19:17
4. Rodach Cielcza 6 12 10:15
5. LZS Fabianów 7 5 10:22
6. Smoliczanka Smolice 6 4 7:15
7. Błękitni Sparta Kotlin 6 4 8:16
8. LZS Krzywosądów 6 1 5:30


